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  05.12.2024 Фрагмент № 6  14:22:08 по 14:25:08 – Сьомий  
 
 
 Бондаренко В.В.: А можу... А можу попросити Володимира Вікторовича Слончака і Валентина Миколайовича Мондриївського підійти? Слончака хто бачить? 
 Шановні колеги, нас в холі аж 63, а в залі аж 38.
 Велике прохання: тих, хто в холі, заходити до зали, а тих, хто ще не в холі, заходити спочатку до холу, а потім до зали. А окремо: хто побачить Слончака, попросіть його підійти.
 Ксенія Вікторівна, Євгенія Анатоліївна  – чудово виглядаєте. 
 Київський міський голова: Шановні колеги! В кулуарах зареєстровано понад 70 депутатів. 
 Прохання: повертатись до сесійної зали, вставляти картки для голосування. Вже майже половина третього. Час починати працювати.
 Прохання: повертатись з кулуарів до сесійної зали.
 
 
 05.12.2024 Фрагмент № 7  14:25:08 по 14:28:08 – Другий  
 
 
 
 Шановні колеги, зараз в залі зареєстровано 64 депутати. 
 У нас кворум є. 
 Оголошую пленарне засідання ІV сесії Київської міської ради                        ІХ скликання відкритим. 
 Пропонуємо виконати Державний Гімн України.
 (Виконується Державний Гімн України)
 
 
 
 05.12.2024 Фрагмент № 8  14:28:08 по 14:31:08 – Сьомий  
 
 
 (Виконується Державний Гімн України) 
 Київський міський голова: Слава Україні! 
 З зали: Героям слава! 
 Київський міський голова: Шановні колеги, дуже непроста ситуація на фронті, дуже складні події відбуваються. 
 Завжди перед початком нашого засідання ми згадуємо хвилиною мовчання пам’ять тих, хто віддав найцінніше заради майбутнього нашої держави.
 Прохання: згадати загиблих героїв хвилиною мовчання.
 (Хвилина мовчання)
 
 
 05.12.2024 Фрагмент № 9  14:31:08 по 14:34:08 – Другий  
 
 
 Київський міський голова: Дякую! 
 Шановні колеги, прошу увагу! Вашу увагу. Декілька хвилин. Я хотів би озвучити ключові тезиси сьогоднішньої нашої сесії, яка вкрай важлива. І бюджетна сесія.
  Ми сьогодні будемо приймати рішення, яким чином місто Київ буде жити і розвиватися в наступному році. 
І сьогодні ми повинні розглянути і ухвалити бюджет столиці і Програму економічного і соціального розвитку нашого міста на наступний рік.
  Також маємо ухвалити Стратегію розвитку міста до 27-го року. Бо це основоположний документ розвитку громади на ближайшиє декілька років. 
 У 25-му році за Програмою економічного і соціального розвитку кошти в сумі понад 12,5 млрд грн будуть спрямовані на реалізацію проєктів розвитку у всіх сферах міського господарства.
 Що стосується бюджету столиці. Його проєкт розглянули в комісіях, обговорили. Пропозиції зараз подали до сесійної зали. 
 Коротко хотів би окреслити декілька моментів. Я вважаю ці моменти вкрай важливі, щоб на них звернути увагу. Всі інші деталі будуть представлені вже в проєкті бюджету. 
 Отже, бюджет столиці на 25-й рік запланований на рівні понад                   90 млрд грн. Запланований! Хочу зробити акцент.
 Він більший за стартовий бюджет цього року. І це в умовах, коли держава забирає у столиці до держбюджету і 60% ПДФО, і так званий «військовий» ПДФО.
 Важливо, що проєкт бюджету збалансований. Що фінансово забезпечили... всі сфери були забезпечені і всі проєкти, щоб ми могли і військовим допомагати і забезпечувати жизнєдіяльність нашого міста.
 Основні видатки, передбачені в кошторисі бюджету на наступний рік, я хотів озвучити декілька вкрай важливих. 
 На сферу освіти – майже 32 млрд 400 млн. Вона, як завжди, була і залишається паритетною в бюджеті нашого міста. Але з невизначених – є питання харчування школярів. 
 У нас в бюджеті закладено фінансування 
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 харчування соціально незахищених категорій. Але держава говорить про харчування усіх дітей. 
 Тому уряд має визначитись, чи буде додаткова субвенція з державного до міського бюджету, або нехай припинять ухвалювати популістські рішення. 
 Щодо компенсації субвенцій я ще повернусь в своїй промові декілька разів. 
 На транспортну галузь ми передбачили понад 18 млрд 600 млн грн.
 Хотів би також зазначити, і кожен, я переконаний, з вас знає, що комунальний транспорт у нас в столиці України залишається дотаційним. Бо і тариф на проїзд в кілька разів нижчий за його собівартість. І за перевезення пільговиків держава хоч і обіцяє, всі ці роки коштів місту, на жаль, не компенсує. 
 У нас практично кожен, кожен другий пільговик, який їздить нашим комунальним транспортом безкоштовно. 
 При цьому ті навантаження, які лежать на наших плечах – нам потрібно утримувати і рухомий склад, його ремонтувати потрібно. Потрібно купувати новий, платити заробітню платню працівникам і багато-багато іншого. Тільки дотація громадського транспорту на наступний бюджет, ви вже ознайомились, складає 8 млрд грн. 
 Далі. Житлово-комунальна сфера. В проєкті бюджету передбачено понад 7 млрд грн. Нам треба забезпечувати мешканців послугами, ремонтувати тепломережі. І це в умовах, коли тарифи ми залишаємо вже кілька років на тому ж самому рівні, не підвищуючи їх, розуміючи, наскільки зараз складна ситуація, економічно складна ситуація. 
 Держава знов обіцяла компенсувати різницю, але, на жаль, цього не робить. 
 На соціальний захист, якому ми приділяємо традиційно велику увагу, запланували майже 10 млрд грн. 
 Хотів би зазначити, що соціальне навантаження на столицю в останні часи збільшилось. Хочу зараз підкреслити, щоб всі розуміли цифри, наскільки велике навантаження на бюджет. 
 Сьогодні в Києві мешкають 750 тис. пенсіонерів, понад                                   160 тис. інвалідів, понад 32 тис. ветеранів, і їх кількість постійно збільшується.
 З 22-го року в столицю переїхали 
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 230 тис. внутрішніх переселенців. Тобто загалом ВПО складає на сьогоднішній день в нашому місті понад 400 тис.
 Також зі всіх жителів столиці... Також зі всіх жителів столиці                        400 тис. – це діти віком до 18-ти років.
 Всі ці люди потребують соціальної підтримки від міста, і ми це робимо. 
 Далі. На сферу медицини передбачили 6,5 млрд грн. Цей напрямок потребує, я переконаний в тому, що особливої уваги галузь, яка зараз знаходиться в процесі реформування, надає допомогу мешканцям Києва, Захисникам і Захисницям лікуванням, реабілітацію. На допомогу Збройним Силам – особливий акцент, тому що дуже багато спекуляцій, ми попередньо передбачили 5 млрд грн. 
 Ці кошти мають бути відображені  в міській цільовій програмі «Захисник Києва» та відповідно правкою до бюджету. Я сьогодні додаю цю правку. Ми це зробимо.
 Але хотів би підкреслити, багато спекуляцій на тему підтримки Збройних Сил України. 5  млрд – це тільки на матеріально-технічне забезпечення військових частин.
 Я хотів би всім вам нагадати, що на цей рік ми попередньо передбачали 1 млрд грн. 
 Закінчуємо рік. Всі знають, я цю цифру озвучував, біля 10-ти млрд. Тому на 25-й рік ця сума 5 млрд  – це не фінальна сума. Ми будемо шукати можливість для збільшення допомоги Збройним Силам, будемо спрямовувати більше коштів на підтримку військових підрозділів, а також на виплати Захисникам / Захисницям, їх родинам на житло, на реабілітацію.
 І хотів би ще раз звернути увагу, що в цьому році підтримка Збройних Сил сягла майже 10 млрд грн.
 Колеги, я неодноразово до вас звертався і ще раз хочу звернутись, ми повинні розуміти, що ми несем відповідальність за жизнєзабезпечення столиці.
 Столиця повинна працювати, надавати сервіси мешканцям. Ми повинні утримувати інфраструктуру. Наприклад, ті дороги і розв’язки, які ми робимо –  теж критична інфраструктура міста, від стану якої залежить наскільки оперативно доїде на виклик швидка, пожежна,
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 і наскільки буде оптимізовано рух наземного транспорту та транзитного транспорту в нашому місті. 
 Місто, не таємниця, – великий живий організм, який постійно потребує догляду і потребує забезпечення його жизнєдіяльності. Київ, серце столиці... Київ – серце України. І я казав про це, це приклад для інших міст і містечок, які дивляться на стабільну ситуацію в столиці. 
 Від стабільної ситуації в столиці України залежить стабільна ситуація в кожному з регіонів.
 Ми робимо все для допомоги захисникам і ради забезпечення обличчя сильної столиці. І переконаний в тому, що наші захисники повинні повернутись не в руїни, а в домівки, де їх чекають, за якими доглядають, де дбають про сім’ї наших військових. 
 І забезпечення життєдіяльності міста, утримування його інфраструктури – це сотні робочих місць. Працівники ЖКХ, дорожники, будівельники, медики, вчителі, бізнес – це люди, які працюють на місто, платять податки, живлячи економіку, утримуючи свої сім’ї і також платячи податки в бюджет, яким ми, за довірою громади, сьогодні будемо приймати рішення для максимально ефективного використання коштів громади. 
 Для того щоб столиця працювала, була незламною, показувала приклад всім містам, містечкам. Для того щоб в столиці все було нормально, щоб столиця була незламною – це вкрай важливі речі.
 Я переконаний, що кожен з вас розуміє це. 
 Перед початком оголошення порядку денного я хотів би зараз надати слово голові Ради почесних громадян міста Києва Миколі Поліщуку, прохання. (Оплески) 
 Прохання до трибуни. 
 А далі ми вже будемо переходити до тих питань, які я тільки що озвучив. 
 Дякую. 
 Поліщук М.Є.: Шановні депутати! Високоповажна президія! Бажаю всім здоров’я!
 Ви знаєте, звати мене Микола Поліщук. Дехто мене ще знає як нейрохірурга. Думаю, що пам’ятаєте мене як міністра,
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 народного депутата від Києва і як президента Червоного Хреста України, який очолює цю саму велику гуманітарну організацію з                        2018 року. 
 А зараз я до вас звертаюся, друзі, як голова Ради почесних киян, як голова Музею видатних киян.
 Сьомого грудня – День місцевого самоврядування. Я всіх вас вітаю з цим святом. Ви представляєте кращу частину громади Києва. Я вітаю вас. Бажаю здоров’я.
 А також сьогодні і День волонтера. Я, багато з вас є волонтерами, я вас теж вітаю з цим святом.
 Ми в кулуарах – Музей видатних киян і Фундація культури Києва –  презентуємо частину виставки про місцеве самоврядування міста Києва з               17-те по 21-ше століття. Ви можете з ним познайомитися. 
 Друга частина буде готова десь в двадцятих числах цього місяця.
 Разом з тим ми випустимо і книгу про місцеве самоврядування ілюстровану. Ви побачите, як вона є. І буду просити вас взяти участь у презентації цієї книги. Тому що це – наша історія. 
 І наша Рада почесних киян, вона виступає за те, щоб зберігати історію, здобутки наші, ваші, прославляти наше місто, щоб воно було таким же бажаним для життя, проживання, ну, і високим культурним містом.
 Шановні депутати, ще раз вітаю вас, бажаю здоров’я. Бережіть здоров’я! Будьте щасливі. Слава Україні!
 З зали: Героям слава!
 (Оплески)
 Київський міський голова: Шановні депутати, перед тим, як почати, я хотів би ще декілька слів. За традицією привітати депутатів, які відсвяткували свій день народження між сесійними... між нашими сесіями.
 22-го листопада святкував свій день народження Попов Олександр Павлович. Вітаємо!  (Оплески)
 24-го листопада 
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 святкував свій день народження Бойченко Павло Іванович. (Оплески).
 І 28-го листопада святкував свій день народження Кириленко Ігор Іванович. (Оплески).
 Бажаємо міцного здоров’я, успіхів і добрих справ на користь нашого міста. Дай бог, щоб наступний день народження ми святкували під мирним небом.
 Зараз переходимо до розгляду порядку денного.
 Запропоновано до розгляду 25 питань: 11 питань – в розділі «Загальні питання», 14 питань – в розділі «Про питання власності та регуляторної політики». 
 Пропоную прийняти порядок денний за основу. 
 Ставимо на голосування. Прошу визначатись.
 (Голосування) 
 За – 79, проти  – 0, утр. – 0. Прийнято.
 Шановні колеги, у когось з депутатів є пропозиції наповнення порядку денного невідкладними питаннями?
 Володимире Володимировичу, будь ласка.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Колеги, на Погоджувальній раді домовилися про включення                      3-х питань і виключення 2-х з порядку денного. Відповідно так же  і буду ставити на голосування.
 Перше питання, «Про звіт тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з вивчення питань, пов’язаних з аналізом ефективності фінансово-господарської діяльності роботи комунальних                              підприємств – керуючих компаній з обслуговування житлового фонду районів міста Києва», реєстраційний 1650. 
 Лист про невідкладність від цієї ж тимчасової контрольної комісії.
 Ставлю на голосування на включення до порядку денного і його розгляд після пункту 5.
 Ставлю на голосування. 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Нє, нє, нє. Це звіт. Створення – без голосування, а звіт – з голосуванням, да. Теж був спір.
 (Голосування) 
 За – 80, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про затвердження договору про передачу коштів між місцевими бюджетами», реєстраційний 1780. 
 Лист про невідкладність є. 
 Мається на увазі Конотоп.
 Ставлю на голосування з включенням після пункту 7-го, там, де «Про деякі питання забезпечення діяльності громадських приймалень».
 (Голосування) 
 За – 85, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
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 Крайній проєкт рішення ставлю... зараз буду ставити на голосування включення, але його розгляд ми будемо проводити між 1-м та 2-м блоком в режимі «ДСК».
 Це проєкт рішення «Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна комунальної власності територіальної громади міста Києва в державну власність для задоволення потреб держави в умовах воєнного стану», реєстраційний 1634-ДСК.
 Ставлю на голосування для включення між розділом 1-м та 2-м. 
 (Голосування) 
 За – 85, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Тепер по виключенню. 
 Вчора на Погоджувальній раді домовлялися, що виключимо з порядку денного в розділі 2-му питання 4-те «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Київський міський медичний центр «Академія здоров’я людини» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Комунального некомерційного підприємства «Київський міський дитячий діагностичний центр» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)», реєстраційний 1360. 
 Ставлю на голосування виключення. 
 (Голосування) 
 За – 83, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Так, іще одне питання, домовлялися, що виключимо. В цьому ж розділі питання 10-те, «Про надання Ритуальній службі спеціалізованому комунальному підприємству «Спеціалізований комбінат підприємств комунально-побутового обслуговування» виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) згоди на списання майна, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва», реєстраційний 1065. 
 Ставлю на виключення. 
 (Голосування) 
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 За – 82, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Михайло Терентьєв, випадково записаний? Є пропозиція.
 Терентьєв, будь ласка. 
 Терентьєв М.О.: Шановні колеги, вітаю! Володимире Володимировичу, у мене прохання буде: в 2-му розділі 7-ме питання перенести на одне засідання, на 12-те число. Це 1-й пологовий будинок. Прошу підтримати. 
 Бондаренко В.В.: Колеги, вказане питання не проговорювалось на Погоджувальній раді.
 Відповідно ставлю пропозицію на голосування. Визначайтесь!
 (Голосування) 
 За – 53, проти  – 0, утр. – 5. Рішення не прийнято.
 Непоп. Випадково. 
 Колеги, також є пропозиція щодо порядку ведення.
 Перед розглядом питань 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9 заслухати загальну доповідь директора Департаменту охорони здоров’я Валентини Гінзбург стосовно створення Київського госпітального округу. 
 Ця пропозиція потребує голосування процедурного.
 Відповідно ставлю на голосування. Прошу підтримати.
 (Голосування) 
 За – 84, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Дякую.
 Колеги, порядок денний сформований. 
 Відповідно ставлю порядок... ставлю на голосування питання щодо затвердження порядку денного в цілому з урахуванням проголосованих пропозицій.
 (Голосування) 
 За – 91, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Інформую колег, що до президії надійшли заяви:
 Олександра Погребиського – в зв’язку з відсутністю... про відсутність на пленарному засіданні в зв’язку зі службою в Збройних Силах; 
 Вікторії Пташник – за станом здоров’я;
 Богдани Тимощук – сімейні обставини; 


 05.12.2024 Фрагмент № 17  14:55:08 по 14:58:08 – Сьомий  
 
 
 Олександра Попова – в зв’язку з лікуванням;
 Катерини Глімбовської – в зв’язку з сімейними обставинами;
 Вадима Сторожука –  в зв’язку зі службою в  Збройних Силах.
 Записані Странніков, Вітренко. З якого приводу? З мотивів голосування за порядок денний?
 Вітренко, прошу. Андрій Олександрович.
 Вітренко А.О.: Доброго дня, шановні колеги! Доброго дня, Володимир Володимирович. 
 Вітренко Андрій.
 Перше питання. Я просив би звернути увагу на пункт 1.1                          питання 1 – Стратегія розвитку міста Києва до 2025 року.
 Наскільки мені відомо, є негативний висновок, який дало Міністерство регіонального розвитку. Тому чи є необхідність сьогодні розглядати це питання?
  І я знаю, що у нас є час для затвердження Стратегії до лютого місяця. Куди ми поспішаємо? Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. От зараз, пане Андрію, заслухаємо з вами доповідь і зрозуміємо: поспішати чи ні. 
 Переходимо до розгляду якраз того питання, про яке говорив Андрій Олександрович Вітренко, «Про продовження дії Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та внесення змін до рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року», реєстраційний 1655.
 Доповідає Наталія Мельник, директор Департаменту економіки. Прошу... та інвестицій.
 Прошу, Наталія Олегівна.
 Мельник Н.О.: Доброго дня, шановні депутати! У мене прохання вивести презентацію на екран.
 Бондаренко В.В.: Виведіть, будь ласка, презентацію на екран.
 Наталія Олегівна, в вас 10 хвилин як у доповідача.
 Мельник Н.О.: Дякую. 
 Стратегія – це головний основоположний документ розвитку громади. Він визначає пріоритети і стратегічні цілі розвитку міста, який відображає спільне бачення щодо майбутнього нашого міста, та основні завдання розбудови столиці на довгострокову перспективу.
 Стратегія є основою для розробки документів просторового розвитку, зокрема таких як Генплан, формування концепції, середньострокових програм і планів розвитку усіх сфер міста, визначення пріоритетних напрямків використання бюджетних коштів.
 Очевидним є те, що виклики, які постали перед містом через широкомасштабне вороже вторгнення в Україну, і наслідки для економіки і соціального розвитку та всієї системи життєзабезпечення столиці вплинули на актуальність пріоритетів цілей і завдань, що були визначені у                         Стратегії-2025 і тому потребували переоцінки і суттєвого перегляду.
 Ряд нагальних проблем, що виникли просто протягом останніх років, також вимагають нагального розв’язання.
 Отже, враховуючи значну невизначеність щодо завершення воєнного стану, нагальну потребу в зміні пріоритетів міського розвитку в зв’язку з новими реаліями і потребами суспільства, необхідність узгодження стратегічних цілей, пріоритетів і терміну дії Стратегії 
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 у відповідності до оновленої державної Стратегії регіонального розвитку до 2027 року, у цьому році було на початку року прийнято рішення щодо необхідності та доцільності актуалізації діючої Стратегії з пролонгацією її дії до 2027 року.
 Крім того, передумовами актуалізації Стратегії, окрім необхідності втілення і ефективних рішень, стали: підвищення ролі безпеки та стійкості до зовнішніх чинників, законодавчі зміни у сфері державної регіональної політики, набуття Україною статусу кандидата на членство в ЄС, необхідність гармонізації з цілями сталого розвитку України до 2030 року, кліматичні зобов’язання України також.
 Крім того, важливими аспектами, які враховані в  запропонованому проєкті Стратегії, є: забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловіків, створення безбар’єрного простору та забезпечення соціальної інклюзії в місті, розвиток економії… економіки на основі Смарт Спеціалізації. 
 Оскільки Стратегія – це результат синергії представників громадськості, бізнесу і експертного середовища та органів виконавчої влади, сформування дорожньої карти, за якої місто буде жити найближчі роки, для її оновлення було створено робочу групу за участі всіх зацікавлених сторін.
 163 представники громадськості, експертного середовища, бізнес структур, неурядових організацій, органів державної влади, а також депутати Київської міської ради у складі експертних груп доклали своїх зусиль до переоцінки пріоритетів розвитку та визначення подальших дій щодо життєдіяльності міста.
 Також варто наголосити на тому, що до оновленої Стратегії активно долучилася громадськість – понад тисячу осіб, – яка мала можливість подати пропозиції та ідеї до пріоритетів цілей і завдань стратегічного розвитку міста до 2027 року як на єдиному вебпорталі територіальної громади міста Києва, так і через Платформу розвитку Києва. 
 За результатами проведених обговорень громада висловилася щодо найважливіших напрямів подальшого розвитку міста, зосередивши увагу на: безпечному, комфортному та інклюзивному середовищі; сталій роботі комунального транспорту та господарства; посиленні соціального захисту і соціальної підтримці Захисників і Захисниць України; доступності  освітніх, медичних і соціальних послуг та цифрових сервісів; підтримці бізнесу та забезпечення робочими місцями; утвердження національної ідентичності.
 Подані пропозиції та ідеї знайшли своє максимальне відображення в проєкті, представлений на розгляд в Київську міську раду.
 Наприклад, Стратегію доповнено окремими завданнями щодо підтримки і збереження ментального здоров’я населення. Також передбачені завдання з підвищення безпеки, зокрема у закладах освіти, на території парків, скверів, на дитячих і спортивних майданчиках. Переходу на екологічний, безпечний та безбар’єрний транспорт, комплексна підтримка та інтеграція Захисників і Захисниць України та ВПО.
 Залучення громадськості та експертного середовища забезпечило інклюзивність та відкритість процесу оновлення Стратегії.
  В роботі над актуалізацією Стратегії були враховані переваги
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 Києва, який попри війну утримує лідируючу позицію серед регіонів України. Це є визначальною передумовою для подолання викликів війни і переходу до прискореного післявоєнного відновлення і трансформаційного розвитку міста. 
 Одночасно перегляд пріоритетів і цілей розвитку міста на період до 27-го року був здійснений з урахуванням ключових викликів і найбільших загроз, що стоять перед містом зараз, а саме: продовження збройної агресії, складна безпекова ситуація через ворожі атаки, демографічна криза та подальша втрата людського капіталу, погіршення рівня безпечності та комфортності міського середовища.
 Оскільки депутати брали участь, і я впевнена, що всі мали можливість детально ознайомитися з проєктом актуалізованої Стратегії, я не буду зупинятися, якщо за потреби, окремо по кожним напрямам зазначу, але пізніше. 
 Що стосується ресурсного забезпечення і реалізації Стратегії, а також обмеження можливості бюджетного фінансування, передбачено посилення роботи з внутрішніми та зовнішніми інвесторами, донорами, міжнародними фінансовими організаціями і партнерами для залученості до впровадження програм і проєктів з відновлення та розвитку столиці.
 Важливо зазначити, що місто продовжить активно впроваджувати цифрові сервіси в усі сфери міського господарства, підвищуючи якість надання публічних послуг для містян, втілювати принципи підзвітності і прозорості при ухваленні рішень щодо життя громади.
 Ще однією особливістю даної Стратегії є концентрація уваги на реалізації завдань, а не детальних заходів. Це дає можливість міській владі трансформувати та адаптувати свою діяльність під потреби розвитку Києва з урахуванням поточної ситуації. 
 Тому ефективність реалізації Стратегії міста напряму буде залежати від ефективної взаємодії та прийняття рішень Київською міською радою. 
 Прийняття Стратегії – робота тільки починається. І цілі, і завдання інтегруються і реалізуються через плани заходів з її реалізації, середньострокові міські цільові програми, Програму економічного і соціального розвитку, стратегічні плани діяльності структурних підрозділів та комунальних підприємств, інші програмні документи і проєкти. 
 Тому я сподіваюсь на підтримку зазначеного рішення.
 Доповідь завершено. 
 Бондаренко В.В.: Дякую, Наталія Олегівна.
 Було до вас, вірніше не до вас, а до зали спочатку питання у Андрія Вітренка. Але він зараз його і поставить, я так розумію. 
 Записані сім людей в рамках часу на обговорення 20 хвилин. 
 Відповідно, Вітренко. 
 Готується Пашинна.  
 Вітренко А.О.: Шановна Наталія Олегівна!
 Шановні колеги, я прошу хвилиночку уваги! Я розумію, що всім дуже цікаво, і ви хочете послухати, що ж не так з цією Стратегією. 
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 Перше і, найголовніше, Наталія Олегівна, я хотів би звернути вашу увагу, що  статистичні показники, які визначені в цій Стратегії, максимально датовані 2023 роком, для розвитку Стратегії до 27-го року – це не є припустимим.
 Окремо хочу, шановні депутати, щоб ви послухали страшні цифри: 
 зношеність мереж – 70%;
 зношеність рухомого складу трамваїв – 75%;
 тролейбусів  – 72%; 
 автобусів – 83%.
 Питома вага підприємств з інноваціями, шановні колеги, в Стратегії вказано Київ – інноваційне місто, з 16-ти відсотків в 2019 році падає, і є тенденція до падіння до 5-ти відсотків. 
 Про яку науку в місті ми можемо говорити, якщо цього блоку... (Мікрофон відключено) 
 Бондаренко В.В.: Дайте 10 секунд завершити.
 Вітренко А.О.: …наука (нерозбірливо) в даній Стратегії.
 Наталія Олегівна, хочу вас запитати: які заходи в цій Стратегії спрямовані на євроінтеграцію Києва? Дякую.
 Мельник Н.О.: Андрію Олександровичу, дуже вдячна, що наприкінці ви задали все ж таки питання, а не страшними цифрами закидували.
 Стосовно цифр, які зазначені в Стратегії, я хотіла б зазначити, що це свідчить про те, що робота над цією Стратегією проводилася прозоро. І є проблеми в міста, і ми їх не приховуємо, і не збираємося цього робити. 
 Ми маємо розуміти і бачити цифри, з якими викликами місто стикається. Це перше.
 Друге, стосовно статистичних відомостей. Андрію Олександровичу, вам як науковцю певно мало б бути відомо, що статистичні дані в 2024 році неможливо отримати оперативно. Тому статистика із запізненням завжди дається. Тому я прошу не маніпулювати тим, що в Стратегії не актуальні дані.
 Що стосується євроінтеграції. У проєкті змін до Стратегії визначені цілі та завдання, спрямовані на виконання євроінтеграційних зобов’язань на рівні київської міської влади, в тому числі з урахуванням плану заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у звіті про прогрес України.
 Андрію Олександровичу, ви мали б з цим ознайомитися. 
 Зокрема, соціальна підтримка та допомога, оперативна ціль, підвищення соціальної захищеності мешканців і мешканок.
  В оперативній цілі 2: «Забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловік в усіх сферах життя».
 По житлово-комунальному господарству: підвищення комфорту та якості життя містян, забезпечення доступності житла з безпечними і комфортними умовами проживання та для маломобільних груп населення.
 По транспорту та міській мобільності:
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 стратегічне планування розвитку транспортних систем з урахуванням принципів інклюзивності. 
 Оперативна ціль 2 «Розвиток сталої інклюзивності». Зокрема створення безпечного безбар’єрного та комфортного пішоходного простору з урахуванням потреб всіх категорій. 
 І так ще на 2 сторінки. Андрію Олександровичу, можу вам передати. 
 Бондаренко В.В.: Передайте, будь ласка, пану Андрію. 
 Лілія Пашинна. 
 Готується Михайло Присяжнюк. 
 Пашинна Л.В.: Пашинна, «Слуга народу». 
 Дуже шкода, що немає Віталія Володимировича в цьому залі. Але я надіюсь, що він нас чує. 
 Бондаренко В.В.: Він 100% нас чує. 
 Пашинна Л.В.: Я хочу звернути увагу на сферу ЖКХ, зокрема на те, що за весь період, скажем так, його правління, у нас було лише 152 м замінено мереж за новітніми технологіями. 
 В майбутньому, це пропонується в наступному році, це кілометр чотириста. Це не просто мала цифра, це мізерна-мізерна, премізерна. 
 І взагалі скажіть, будь ласка, як так сталось, що в наступному році у нас на сферу ЖКХ фінансування закладено, зокрема на заміну мереж, в два раза менше, ніж в цьому році? Як таке може бути при тій ситуації, що у нас зношеність мереж більше 70%?
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Лілія Василівна, це до Стратегії питання чи до все ж таки Програми? Зараз ми ж зі Стратегією.
 Я дам Наталії Олегівні відповісти.
 Пашинна Л.В.: (Нерозбірливо) 
 Бондаренко В.В.: Це взагалі концептуальне питання. 
 Наталія Олегівна, дайте відповідь в концептуальному питанні.
 А під час розгляду Програми будемо говорити про відповідні пропорції. 
 Мельник Н.О.: Лілія Василівна, слушне питання стосовно того, що на сферу ЖКХ, ну, я б не сказала, що вдвічі менше закладено. По ремонту мереж можливо, по заміні мереж.
 Але я хотіла б звернути увагу, що на сьогоднішній день в сфері ЖКХ, якщо ми говоримо про «Київтеплоенерго», інші виклики – це забезпечення енергостійкості міста. І всі аварійні ремонти або негаразди, які стаються з інженерними мережами, оперативно ліквідуються «Київтеплоенерго».
 Разом з тим більшість грошей спрямовується якраз на забезпечення енергостійкості міста. Це виклики поточного, не тільки поточного року, а тих обставин, в яких ми живемо. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Михайло Присяжнюк.
 Готується Євгенія Кулеба. 
 Вас має бути чутно, Михайле Олексійовичу.  
 Ні, Михайло Олексійовичу, ви, будь ласка, в мікрофон скажіть, якщо ви відмовляєтесь від виступу. 
 Присяжнюк М.О.: Наталія Олегівна, ви мене
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 чуєте? 
 Бондаренко В.В.: Чую!
 Присяжнюк М.О.: Чу... Це ви мене чуєте, а Наталія Олегівна чує?
 Бондаренко В.В.: Наталія Олегівна вас теж чує.
 Присяжнюк М.О.: Доброго дня, Наталія Олегівна, гарно виглядаєте. 
 Хочу передати слово Андрію Олександровичу Вітренку. В нього є додаткові питання. 
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Андрій Вітренко, прошу додаткові питання.
 Вітренко А.О.: Шановна Наталія Олегівна, у мене до вас є декілька питань, які також стосуються страшних цифр. 
 Перше і найголовніше – сторінка 67 Стратегії, оперативна ціль 1.7.2. Рівень заробітної плати вчителів визначається лише як 80% від середньої заробітної плати по місту. Це – ганьба!
 Мер щойно казав, що в нас особлива підтримка в сфері освіти, але в Стратегії про це нічого не значиться. Це перше питання.
 Коли рівень заробітних плат вчителів буде доведено до 100% середньої заробітної плати по місту, коли це в Стратегії буде?
 І таке питання. Умови... Сторінка 73. Умови успішної імплементації Стратегії. В таблиці частка власних доходів міста, частка власних доходів у формуванні бюджету міста складає 89%. 
 У 25-му році і у 27-му році ця цифра зменшується до 30%. Що це ... (Мікрофон відключено).
 Бондаренко В.В.: Дайте 10 секунд завершити.
 Вітренко А.О.: Чому частка власних надходжень у формуванні бюджету міста падає до 30%? Що це означає? Ви намагаєтесь жити за рахунок держави чи зовнішніх залучених джерел... (Мікрофон відключено).
 Мельник Н.О.: Можна відповідати?
 Андрію Олександровичу, стосовно заробітної плати. 
 Впевнена, що всім відомо, що середня заробітна плата в місті Києві достатньо висока. І на сьогоднішній день вона 32 тис. грн складає. І в більшості за рахунок заробітної плати суддів, народних депутатів, а також того, що тут знаходяться офіси всіх фінансових установ. Це перше.
  Тому, якщо 80% брати від 32 тис. Так! Це не 4 тис. доларів. Але разом з тим ми прямуємо в гарному напрямку. В місті Києві достатньо високий рівень життя.
 (Оплески)
 Мельник Н.О.: Що стосується власних надходжень. Я попросила Володимира Михайловича прокоментувати. 
 Бондаренко В.В.: Давайте, Володимир Михайлович, якщо...
 Мельник Н.О.: А бо ми це залишимо на окремо.
 Бондаренко В.В.: Давайте, якщо можна, Володимир Михайлович  все прокоментує під час розгляду проєкту бюджету.
 Мельник Н.О.: Давайте. Дякую!
 Бондаренко В.В.: Кулеба. Готується Скалецька.
 Євгенія Кулеба.
 Мельник Н.О.: А! До речі, можна хвилиночку, хвилиночку. Андрію Олександровичу!
 Бондаренко В.В.: Якщо я... Ще раз тоді,
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 Наталія Олегівна. 
 Мельник Н.О.: Я вибачаюсь, пані Кулеба. 
 Андрію Олександровичу, я стосовно показників власних доходів. Ви були членом експертної групи якраз стосовно доходів.
 Вітренко А.О.: (Не чутно) 
 Мельник Н.О.: Ні-ні, ви там були членом робочої групи. Тому...
 Бондаренко В.В.: Наталія Олегівна, я прошу, не... 
 Мельник Н.О.: ...просто нагадаю. 
 Бондаренко В.В.: Наталія Олегівна, не починайте диспут...
 Мельник Н.О.: Я не тисну, але...
 Бондаренко В.В.: ...поза питаннями. 
 Євгенія Кулеба все ж таки. Євгенія Анатоліївна, доброго дня ще раз. 
 Кулеба Є.А.: Доброго дня! 
 Я не буду ставити питання, я прокоментую цю Стратегію. Голосувати за неї не буду і закликаю колег. 
 По-перше, це не Стратегія. Чесно кажучи, у мене організація громадська, я 10 років отримую гроші на проєкти. Якби я написала таку Стратегію, мені б ніхто, знаєте, як в цій історії, грошей не дав.
 По-друге, тут немає нічого про ефективний розвиток громадського транспорту. Немає нічого про те, як ми збільшуємо території зелених насаджень. Ми тільки зменшуємо їх! Ми ніби голосуємо про статус, а потім забудовуємо екопарк «Осокорки». 
 Водночас на 47 сторінці тут є про будівництво мостів. Увага! Тобто це дуже стратегічна задача – в Києві будувати мости.
 Із хорошого. На 37-й сторінці написано, що ризик цієї Стратегії виконання – корупція, застарілі та неефективні методи управління.
 Тому, колеги і колежанки, які проголосують за цю... (Мікрофон відключено)
 Бондаренко В.В.: Дайте 10 секунд завершити. 
 Кулеба Є.А.: Маю сказати, що основний ризик її невиконання – це те, що у нас неефективне управління у місті Києві. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Скалецька.
 Готується Конопелько.  
 Скалецька З.С.: Прошу передати слово Вітренку Андрію. 
 Бондаренко В.В.: Вітренко.
 Готується Конопелько. 
 Андрій Олександрович, у вас багато?
 Мельник Н.О.: А коментувати не можна? 
 Вітренко А.О.: Нас багато, Володимир Володимирович.
 Шановна Наталя Олегівна! 
 Я запитував проте, не який рівень життя у Києві, а коли заробітна плата вчителів досягне рівня середнього розміру по місту Києву? Тому вам відповідь на питання не зараховується. 
 Окремо хочу сказати: «Умови успішної імплементації Стратегії», пункт 3 – там, де збільшення ролі громадянського суспільства. І в показниках успішності ролі громадянського суспільства ми можемо знайти показник: частка власноствореного контенту телеканалу «Київ» – 72% і частка власноствореного контенту радіо «Київ». 
 Де в Стратегії підвищення ролі громадянського суспільства? Зокрема кількість підтриманих петицій? 
 Дякую. 
 Коли Київська міська державна адміністрація буде підтримувати петиції? Скажіть мені, будь ласка.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Мельник Н.О.: Андрію Олександровичу, 
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 якщо ви вважаєте, що показник ефективності – це кількість підтриманих петицій, ну, це дуже дивно.
 Мені здається, що... Мені здається, що якщо б ми закладали збільшення кількості петицій, то ми б, мабуть, закладали якраз неефективність управління. Тому що петиції – це те, про що забуває міська влада, тому просила б не маніпулювати.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Конопелько. Готується Семенова. 
 Конопелько М.В.: Шановна Наталія Олегівна, шановні колеги! Особисто був дотичний до розробки Стратегії до 2035 року і надавав багато... під час робочої групи надавав багато різних рекомендацій. Вони були враховані.
 Але, на жаль, на сьогоднішній час під час розгляду Стратегії, точніше, подовження Стратегії 25-го року, жодна з цих рекомендацій не врахована. Вони всі чомусь були втрачені.
 Особисто я вважаю, що дана Стратегія є недостатньо якісно розроблена, тому що тут немає нічого: ні про затвердження Генерального плану міста Києва, ні про виніс шкідливих виробництв за межі міста Києва, ні про встановлення меж міста Києва, немає нічого про розвиток нашого суспільства і розбудову, навіть немає лівньовок, як ось підказують колеги. Тобто тут дуже багато нічого немає.
 І недарма саме Міністерство розвитку громад та територій забракувало дану Стратегію... (Мікрофон відключено) 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Семенова. Готується Кузьменко. 
 Мельник Н.О.: Ну, це просто маніпуляція, тому що і Генплан є, і шкідливі... і виніс шкідливих виробництв, і все є, і по екології також є. 
 Так що, будь ласка, прошу враховувати офіційні документи.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Семенова Ксенія, прошу.
 Семенова К.І.: Шановні колеги, пані Наталія, в Стратегії дуже багато суперечностей. Наприклад, ми збираємося збільшити частку пішоходів і користувачів громадського транспорту, але там ні слова немає про розвиток трамвайної мережі, наприклад.
 Я задам питання: чому в плані... в цій Стратегії немає прийняття Плану сталої міської мобільності до 2025 року, але є чомусь до прийняття її до 2027 року? 
 План сталої міської мобільності – це базовий документ для міста, який визначає розвиток всієї транспортної інфраструктури і громадського транспорту.
 Тому, якщо ми  на повному серйозі плануємо щось робити із громадським транспортом в Києві, – це базовий для нас документ.
 І друге питання. З огляду на військовий стан, на проблеми з електрикою, чому немає в транспортній мережі жодного слова про альтернативне живлення для світлофорів – це стосується безпеки руху – про альтернативне живлення для фунікулеру? Це також стосується міської мобільності. Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Мельник Н.О.: Знаєте, я б хотіла звернути увагу, що всі от зараз пропозиції чи питання, чому того чи іншого немає, певно, що всі...
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 Можливо, я дуже тихо говорила, Стратегія... в розвиток Стратегії буде план заходів. Ви можете всі свої пропозиції стосовно необхідності прийняття тих чи інших документів якраз і реалізувати в плані заходів. 
  Крім того, хотіла б зазначити, що зараз більшість запитань задаються саме членами експертних груп, які не були на засіданнях цих експертних груп. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Дякую!
 Євген Кузьменко. І завершуємо.
 Кузьменко Є.А.: Доброго дня. 
 Прошу надати слово Андрію Вітренку.
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Вітренко! І завершуємо.
 Вітренко А.О.: Шановна, шановна Наталія Олегівна.
 Мені дуже шкода, що коли ми готувалися з вами вчора до розгляду цього питання і хотіли запросити на вашу підтримку для того, щоб задавати питання профільним директорам, вони не прийшли. Це таке відношення воно є, скажімо так, неприємним для депутатів Київської міської ради. 
 Але, якщо ви вже відповідаєте за всіх, то я хочу задати питання по транспорту. 
 Сторінка 48. Ціль 3, завдання 3.4 Стратегії звучить як «встановлення валідаторів і системи оплати в... модернізація системи оплати безготівкової в комунальному та іншому транспорті, яке обслуговує місто Київ». 
 Скажіть мені, будь ласка, коли будуть встановлені валідатори для можливості безготівкового розрахунку у маршрутних таксі міста... (Мікрофон відключено).
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Дайте 10 секунд завершити.
 Мельник Н. О.: Андрій Олександрович завершує.
 Вітренко А.О.: Назвіть, будь ласка, дату встановлення валідаторів в маршрутних таксі міста Києва для можливості безготівкового розрахунку?
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Дякую!
 Мельник Н.О.: Андрій Олександрович, Стратегія подовжується до 2027 року. Ця робота проводиться. Міські сервіси, міські сервіси і служби готові до встановлення в приватних, у приватних перевізників валідаторів. 
 Чому не готові приватні перевізники? Це якраз питання і пропозиція, і прохання до депутатського корпусу провести роботу як представники громадськості з приватними перевізниками.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую!
 Колеги, прошу зайняти робочі місця. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення «Про продовження дії Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та внесення змін до рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року», реєстраційний 1655. 
 (Голосування)
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 За – 69, проти  – 6, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Мельник Н.О.: Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 «Про затвердження Міської цільової програми «Управління об’єктами комунальної власності територіальної громади міста Києва на 2025–2027 роки». 
 Є запитання у Кириленка, наскільки я розумію.
 Андрій Анатолійович, прошу вас до трибуни.
 Андрій Гудзь. 
 Кириленку включіть мікрофон. 
 Кириленко І.І.: Добрий день! Пане доповідачу, я хочу задати вам два питання.
 Почитав я програму і... в мене багато питань, але задам тільки два. 
 На 9-му аркуші програми сказано, цитую: «протягом 2017-го початку 2023-го року витребувано чужого із незаконного володіння та повернуто в комунальну власність міста Києва 66 об’єктів».
 В мене питання. Скажіть, з початку 23-го року і до листопада                        24-го року, оскільки тільки в листопаді 24-го року ви подали програму, чому не велася робота по витребуванню комунального майна із чужого незаконного володіння? Це перше питання.
 І друге, чому цю програму було подано департаментом не до 1 червня 24 року, а тільки в листопаді 24-го? Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Прошу. 
 Гудзь А.А.: Добрий... Добрий день, шановні депутати! Я так розумію, що презентація програми не потрібна, і це вже в такому (нерозбірливо) режимі, тоді відповідаю.
 Якщо б була презентація, ви б побачили, що ця робота по поверненню об’єктів з незаконного перебування у комунальну власність ведеться саме з 16-го, як мінімум, року, оскільки тоді була перша програма 16–18-й, яка надавала можливість реєструвати речові права за територіальною громадою.
 І на сьогодні ми вже по площах з нуля зареєстрували більше                           80-ти відсотків – 87% комунальної власності. Тому це в математичн... ну, максимально зменшило позів цих шахраїв до нас або надало нам можливість в судах судової їх перспективи для саме цієї роботи.
 Да, ми повернули 66 об’єктів, і це в цілому близько 30 тис. кв. м за цей період.
 Друге питання. Розпорядження про затвердження цієї міської цільової програми вийшло в травні цього року. І, на жаль, в Київській військовій адміністрації теж є своя бюрократична процедура і деякі підрозділи тримали по декілька місяців, так, тому вибачте.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
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 Вітренко. 
 Готується Пашинна. 
 Вітренко А.О.: Шановний Андрій Анатолійович, доброго дня!
 Є дуже просте питання. Захід 1.2 вашої програми під собою має на увазі те, що ми будемо цифровізувати архіви Бюро технічної інвентаризації. 
 Наскільки я пам’ятаю всю свою каденцію, щорічно на цифровізацію цих архівів виділяється більше 10 млн грн. 
 У вашій програмі на 2 роки розписано 25 млн на цифровізацію, перепрошую, 23: 11500 – 25-й рік і 11250 – 26-й рік. 
 Причому встановлюється, що в 25-му році розмір цифровізованих архівів 50%, а в 26-му вже 100. 
 Якщо ми логічно далі продовжуємо цей ряд, ми бачимо, що за 11250 можна цифровізувати 50% цих архівів. 
 Скажіть мені, будь ласка, скільки вже було витрачено на цифровізацію архівів... (Мікрофон відключено) 
 Бондаренко В.В.: Дайте завершити 10 секунд. 
 Вітренко А.О.: Скільки було вже витрачено на цифровізацію архівів БТІ, і коли ви завершите цей процес? Це перше питання.
 Володимир Володимирович, а до вас, будь ласка, зробіть так, щоб в залі було тихше. 
 Бондаренко В.В.: Андрій Олександрович, вибачте, будь ласка, сьогодні чарівну паличку забув вдома. 
 Відповідайте. 
 Гудзь А.А.: То можна відповідати, так? 
 Андрій Олександрович, декілька питань ви вже ставили на своїй профільній комісії. Я намагався відповісти. Але, якщо ще щось ми там не відповіли, то додаю інформацію. 
 Залишилось... Ми маєм надію, що... і всі підстави для того, що в цьому ми оцифруємо повністю все наше БТІ. В цьому році, якщо ви пам’ятаєте, 130 тис. справ було в міській цільовій програмі. 
 І залишиться, для того щоб повністю оцифрувати надбання міста Києва щодо технічної інвентаризації і правової документації громадян, ще 30 тис справ, коли департамент, вірніше не департамент, а тоді ще Головне управління комунальної власності мало такі повноваження і надавало оформлення свідоцтв на право власності.
 Ці документи – це 30 тис. справ, і якраз прописані в цій програмі: оцифрувати на два… два роки – у 25-му і 26-му – по 15 тис. справ.
 Всі інші кошти ідуть виключно на придбання обладнання для програмного забезпечення
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 серверів і так далі. 
 Я, до речі, вам давав повністю цю вижимку на комісії з питань бюджету. 
 Що стосується коштів, які були передбачені на оцифрування, вони є у відкритому доступі, оскільки затверджувались виключно сесіями Київської міської ради.
 Але вам, Андрій Олександрович, я можу надати цю табличку, щоб інших депутатів не втрачати час. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Надайте пану Андрію. 
 Лілія Пашинна, будь ласка. 
 Пашинна Л.В.: Пашинна, «Слуга народу».
 Ви, будь ласка, від презентації програми не, не уходьте від цього питання, да. І ми наполягаємо все-таки на презентації, це перше.
 А, по-друге, коли будете презентувати, то скажіть, будь ласка, як так сталося, що за три квартали 2024 року відсоток виконання заходів програми складає нуль в цілому? Хоча відповідно до пояснювальної записки опрацьовано 56 тис. 453 штуки документації. 
 Витрачено на виконання заходів програми близько 27 млн.
 Дякую. 
 Гудзь А.А.: Пані Лілія, я б на вашу сентенцію щодо «невідходьте від презентації», я запропонував це дійство і, як ви розумієте, з самого початку. Ну, ви ж зараз не заперечуєте. Вже половина обговорення пройшло. 
 Але ця презентація, вона теж є у відкритому доступі.
 Щодо інших ваших запитань.
 Пані Лілія, якщо б ви прочитали програму, там написано, коли наступають контрольні терміни по виконанню програми. На сьогодні останній контрольний термін був 1-го листопада цього року. 
 І не може бути, ну, де ви його взяли, я не знаю. На сьогодні, ну, за оперативною інформацією, я можу назвати цифри виконання програми – вони інші. Все оцифровується. Оцифровано більше 100 тис. справ вже на сьогодні. Залишилось все, що відповідно до Програми, 130. Програму буде виконано. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Гудзь А.А.: Про що ми і будемо доповідати відповідно до термінів комісії з питань власності 1-го березня наступного року. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Ну, і комісії ж з питань бюджету теж.
 Гудзь А.А.: І бюджету теж. А як же?
 Бондаренко В.В.: Сергій Артеменко, прошу.  
 Артеменко С.В.: Шановний Володимир Володимирович, шановні депутати!
 Артеменко, секретар комісії з питань власності. 
 Ми неодноразово розглядали цю програму і підтримали її одноголосно на своїй комісії. Важлива програма.
 Прошу і пропоную проголосувати і рухатись далі.
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Микола Конопелько, і завершуємо, будь ласка. 
 Конопелько М.В.: Передайте слово Вітренку, будь ласка.  
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 Бондаренко В.В.: Вітренко. І завершуємо.
 Вітренко А.О.: Дуже просте питання, Андрій Анатолійович, яке стосується виконавської дисципліни у вашому департаменті. 
 Відповідно до Регламенту Київської міської ради міські цільові програми затверджуються і подаються до Київської міської ради до 1 червня року... до 1 червня. Наприклад, на 25-й рік – до 1 червня 24-го року.
 Скажіть мені, будь ласка, як так вийшло, що ваша муніципальна програма була зареєстрована в Київській міській раді 8 листопада                         2024 року? 
 Чому ви не виконуєте Регламент Київської міської ради? Чому ви як виконавчий орган, вибачте мене, звичайно, за вираз, але... Чому ви не виконуєте всі ці рішення Київської міської ради?
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Дякую, пане Андрію. Вважаю, що вам нема за що вибачатись. 
 Гудзь А.А.: Ну, Андрій Олександрович, ви, може, прослухали перше питання. Я вже відповідав вашому колезі, що розпорядження про затвердження цієї цільової програми у виконавчого органу вийшло в травні цього року.
 Далі, далі було обговорення, повторний розгляд програми, і обговорення в інститутах Київської міської ради.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Колеги, ставлю на голосування проєкт рішення «Про затвердження Міської цільової програми «Управління об’єктами комунальної власності територіальної громади міста Києва на 2025–2027 роки»,                        реєстраційний 1695, із врахуванням зауважень управління правового забезпечення, які містяться в пунктах 2–6. Лист від 22.11.24 № 08/230-1460, які носять предметний характер.
 Ставлю на голосування.
 Гудзь А.А.: Прохання підтримати, шановні депутати.
 (Голосування)
 За – 60, проти – 0, утр. – 4. Рішення не прийнято.
 З зали: Прохання повернутись!
 Бондаренко В.В.: У кого прохання повернутися? 
 Доповідач або суб’єкт подання? Хто?
 Гудзь А.А.: В мене буде прохання повернутися до голосування.
 Бондаренко В.В.: У вас є прохання повернутися.
 Колеги, від доповідача надійшла пропозиція стосовно повернення до розгляду питання «Про затвердження Міської цільової програми «Управління об’єктами комунальної власності територіальної громади міста Києва на 2025–2027 роки», 1695 реєстраційний.
 Ставлю на голосування повернення.
 Гудзь А.А.: Прохання підтримати!
 З зали: (Не чутно)
 Гудзь А.А.: Вже повертаємся до нього.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування спочатку повернення.
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 (Голосування) 
 За – 66, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Чорній, випадково? 
 Ставлю на голосування проєкт рішення з урахуванням пунктів 2–6 зауважень управління правового забезпечення. 
 Прошу голосувати. 
 (Голосування) 
 За – 65, проти – 0, утр. – 4. Рішення прийнято. 
 Гудзь А.А.: Дякую за підтримку. 
 Бондаренко В.В.: «Про внесення змін до міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2025–2027 роки», реєстраційний спочатку 1753.
 Потребує доповіді і обговорення?
 З зали: Ні. Не потребує. 
 Бондаренко В.В.: Не потребує?
 Колеги, тоді ставлю на голосування проєкт рішення з урахуванням рекомендацій профільної постійної комісії, які містяться в протоколі                      № 18/84, і якими підтримано рекомендації бюджетної комісії, та рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування) 
 За – 82, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про внесення змін до міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2022–2024 роки», реєстраційний 1771.
 Потребує доповіді і обговорення?
 Тоді, колеги, буду...
 Ставлю на голосування проєкт рішення. 
 (Голосування) 
 За – 85, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про визначення розміру статутного капіталу та внесення змін до Статуту комунального підприємства «Київський інститут земельних відносин».
 Бачу записаних. Записано Ігоря Кириленка.
 Будь ласка, доповідач Валентина Пелих. 
 Пане Ігорю, є питання, правильно? 
 З зали: Є питання. 
 Бондаренко В.В.: Є питання. 
 Прошу, Кириленку включіть мікрофон. 
 Кириленко І.І.: Пане Валентино, дивіться, добрий день! У мене, просто я вивчив проєкт рішення, і у мене є пропозиція.
 Там в преамбулі до проєкту рішення... (нерозбірливо), що робиться посилання на статтю 26-ту Закону України «Про місцеве самоврядування» та на рішення Київради від 29.11.18 року № 221/6272.
 Я перечитав 26 статтю і не знайшов підстав, на які ви могли б посилатися. Так само як і не знайшов я в рішенні 29.11.18 року про припинення
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 КП «Київський міський центр земельного кадастру».
 У мене єсть пропозиція. Пропозиція: або назвіть мені зараз конкретну частину або пункт статті 26-ї, на яку ви посилаєтесь конкретно, або давайте приберемо 26-ту статтю з закону та посилання на рішення від 29.11.18 року. Це перша пропозиція.
 І друге. Дивіться, ви в преамбулі посилаєтесь на пункт 4.2 розділу 4... (Мікрофон відключено)
 Бондаренко В.В.: Дайте завершити.
 Кириленко І.І.: Дякую. Статут КП «Київський інститут земельних відносин». Дивіться, я подивився пункт 4.2 розділу 4. Там таких слів як «нова редакція» взагалі відсутня. А у вас Статут в новій редакції.
  То давайте приберемо цей пункт 4.2 розділу 4 Статуту, статтю 26-ту і посилання на 20... на рішення від 29.11.18 року. Дякую. 
 Пелих В.М.: Доброго дня! Значить дивіться, рішення Київської міської ради від 29 листопада 2018 року № 221/6272 було прийнято «Про припинення діяльності Комунального підприємства «Київський міський центр земельного кадастру та приватизації землі». Припинено Комунальне підприємство «Київський міський центр земельного кадастру та приватизації землі», код ЄДРПО 32073242. Це по цьому рішенню. Є таке рішення. 
 Бондаренко В.В.: Мається на увазі, що до їх підприємства, да, приєднали. Добре.
 Кириленко відмовився тоді від пропозиції.
 Ставлю проєкт рішення на голосування.
 (Голосування) 
 За – 78, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Пелих В.М.: Дякую.
 Бондаренко В.В.: «Про звіт тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з вивчення питань, пов’язаних з аналізом ефективності фінансово-господарської діяльності роботи комунальних                               підприємств – керуючих компаній з обслуговування житлового фонду районів міста Києва».
 Тарас Криворучко, прошу коротко. 
 Криворучко Т.Г.: Шановні колеги, постараюся коротко. 
 Тимчасова контрольна комісія завершила свою роботу ще в жовтні місяці. Ми проаналізували фінансово-господарську діяльність кожної керуючої компанії всіх районів міста Києва, проаналізували їхню... їхні управлінські рішення, ефективність управління, використання бюджетних коштів, готовність комунальних підприємств – керуючих компаній для проведення конкурсу з визначення управителя, перевірили виконання розпоряджень виконавчого органу Київської міської ради щодо забезпечення обліку грошових надходжень і витрат в частині поточних ремонтів по кожному будинку в місті Києві, яке обслуговується керуючою компанією.
 В результаті цієї роботи ми винесли сьогодні на ваш розгляд досить таки ґрунтовний і важливий звіт. Я раджу всім з ним ознайомитись,
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 тому що це є певний зріст того, яким чином відбувається обслуговування нашого житлового фонду, а переважна його частина обслуговується цими керуючими компаніями.
  Мушу сказати, що є досить-таки складна ситуація з фінансовими надходженнями по керуючих компаніях.
 Пов’язане це з тим, що тариф не змінювався з 2017 року. І на сьогоднішній день за цей період вже, – да? – відповідно мінімальна заробітна плата збільшилася з 3 тис. 200 грн до 8 тис. Електроенергія – з гривні 68 до 4 грн 32 коп. Паливномастивні матеріали, ремонтні матеріали, обладнання, інструменти, техніка – все зросло в рази, а тариф залишився той самий.
  Другий фактор, який дуже важливий. Це те, сьогодні про що згадували, орендна плата по наших комунальних приміщеннях. 
 Ми надаємо пільгу з орендної плати з 20-го року включно. Був період ковіду, як ми пригадуємо, всі два роки. Тепер внаслідок агресії Російської Федерації відповідно теж така знижка надається. Це теж значні недоотримання керуючих компаній.
  Відповідно до цього, на жаль, ефективність їх роботи, спроможність забезпечувати і виконувати, надавати послуги житлово-комунальних послуг, – да, – вона досить-таки знижується і ми переживаємо, що це може бути навіть певна така критична ситуація. 
 Ми з вами в кінці 22-го року наповнили статутні капітали кожної з керуючих компаній по 50 млн. Це було правильне рішення, безперечно, тому що був кризовий дуже важкий рік.
 Сьогодні теж ми плануємо аналогічне рішення, і воно теж необхідне для того, щоб керуючі компанії могли б, скажімо так, протриматися зиму, ну, весну наступного року.
 Але це все точкові рішення. 
 Саме основне, – я не буду зачитувати висновки і рекомендації нашої комісії, – це проведення конкурсу на визначення управителя багатоквартирного будинку в місті Києві. Ті, в яких не створені ОСББ, ЖБК, і ті, які не визначили своїх управителів. 
 Це дуже важливий момент, тому що це дасть можливість змінити тариф на більш економічно обґрунтований, справедливий і відповідно покращити і надання якісних послуг, і в повній мірі надання цих послуг.
 Ну і насамкінець хочу подякувати всім членам комісії, які представляють усі фракції Київської міської ради, за плідну конструктивну роботу. Ми, дійсно, сьогодні виходимо з досить-таки важливим і суттєвим документом, де є аналіз по кожному району, по кожній керуючій компанії.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Криворучко Т.Г.: Дякую і прошу підтримати! 
 Бондаренко В.В.: Ігор Кириленко.
 Кириленко І.І.: Пане Тарасе, я ознайомився сьогодні 
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 з проєктом рішення. Дійсно, плідна робота була здійснена. І прочитав рекомендації. 
 Пане Тарасе, дивіться, пункт 1-й, я розумію, це рекомендації. Там написано: «Доручити виконавчого органу Київської міської ради здійснити з 01.01.25», і далі проведення конкурсів по багатоквартирним будинкам.
 Дивіться, але з 01.01.25 – це безкінечно. Можливо, варто тоді сказати, або на протязі року, або два, або три. Тому що це буде пятілєтка, друга, п’ята, двадцять п’ята. Це перший момент.
 І друге. Дивіться, в 2-му пункті рекомендацій підтримати проєкт рішення про збільшення розміру статутного капіталу, погоджуюсь. 
 А в 3-му знайти гроші. То я розумію так, що ми сьогодні будемо підтримувати проєкт рішення про статутні капітали, а грошей немає, да?
 Дякую. 
 Криворучко Т.Г.: Справа в тому, що збільшення статутних                      капіталів – це саме внесення зміни до статуту. А вже поповнення статутного капіталу, воно може відбуватися кількома етапами. 
 Є різні... Я не хочу зараз забігати на той проєкт рішення, про який буде доповідати мій колега, Олександр Якович Бродський, ось. Тоді, якщо треба, я закцентую цю увагу, да. 
 Тому що ми на комісії дещо там, скажем так, розійшлися. Ну, не буду заглядати наперед. Але це важливе рішення, поповнення статутних капіталів. Вони, керуючі кампанії, не виживуть нормально. Скажем так – зиму ми не пройдемо. Великий провал, дебіторська, кредиторська заборгованість керуючої компанії, кожної керуючої компанії, вона обчислюється в десятках мільйонів гривень на сьогоднішній день уже.
 Тому, що той тариф, який є, 5-6 грн з метра квадратного, якщо ви порівняєте його з тарифами в ОСББ, ЖБК, це в 2-3 раза різниця, розумієте. 
 Конкурси різні, кожен район по-різному готовий до проведення конкурсу. Готується міське розпорядження, де все це буде прописано. 
 І тут ми не хочемо обмежувати якісь часові рамки. Ми розуміємо, що це треба зробити якомога швидше. Почати вже потрібно з наступного року, прямо з 1.01, дійсно. І цю дистанцію кожен район пройде, скажем так, по-своєму. Я дуже сподіваюсь, що відносно швидко. Що ми це до літа, ну, може, хтось.
 Тому що є певні райони, скажем так, передовики, будем так говорити, а є певні райони, ми побачили, вони, ну, дещо пробуксовують.
 Але влітку точно цей процес треба завершити.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Колеги, тоді ставлю на голосування проєкт рішення «Про затвердження звіту тимчасової контрольної комісії», з рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування) 
 За – 82, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Криворучко Т.Г.: Дякую. 
 Бондаренко В.В.: «Про збільшення розміру статутних
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 капіталів комунальних підприємств – керуючих компаній з обслуговування житлового фонду районів міста Києва», реєстраційний 684.
 Олександр Бродський, прошу.
 Бродський О.Я.: Доброго дня, шановні колеги. 
 Попередній оратор обґрунтував, навіщо треба збільшувати статутні капітали. Цей проєкт рішення нами профільною комісією був зареєстрований ще в травні місяці. Після того було створено ТКК, яке в свою чергу, яке в свою чергу ще раз довело, що нам терміново треба збільшити статутні капітали, бо деякі керуючі компанії в них вже завтра будуть заблоковані, практично завтра рахунки, оскільки є великі несплати за електроенергію в тому числі.
 Впевнений, що всі підтримають, але в нас була правка від бюджетної комісії. На минулому вчора засіданні комісія ЖКХ розглянула ці правки і підтримала частково. Суть основної правки – це змінити 50 млн на 20. 
 Все ж таки комісія з питань житлово-комунального господарства  пропонує залишити 50. Це не зобов’язує нас наповнювати вже сьогодні 20. Я сам особисто під час розгляду бюджету, коригування бюджету на 24-й рік буду вносити правки, зміни до бюджету, де буду пропонувати вам, колеги, підняти статутні капітали, наповнити на 20 млн грн.
 Але все ж таки ми пропонуємо залишити в цьому проєкті рішення 50, оскільки ми розуміємо, що це настільки мінімум, що нам, напевно, прийдеться готувати на початку наступного року такий саме проєкт знову на збільшення статутних капіталів. Тому пропоную залишити  в такій редакції. Значить, профільна комісія ЖКХ на своєму засіданні розглянула правки бюджету і не підтримала рекомендації щодо 50 млн на 20, аргументуючи тим що після вступу цього рішення в силу наповнення фактичними коштами в статутних капіталах може відбутися протягом року. 
 Тобто ми не заперечуємо щодо ресурсного забезпечення коштами в цьому році в 20 млн. Однак всі розуміють, що катастрофічно не вистачить цих коштів для діяльності цих компаній.
 Тому, Володимир Володимирович, пропоную наступне. Спочатку проголосувати за основу цей проєкт рішення, а потім поставити на голосування рекомендацію профільної постійної комісії на вчорашньому засіданні. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Колеги... Колеги, будь ласка, увага! Значить, я зараз буду ставити проєкт рішення про...
 З зали: Володимир Володимирович!
 Бондаренко В.В.: Зараз. Зараз. Зараз. Я бачу, Ігоре Івановичу.
 Добре. Нє. Спочатку Кириленку включіть мікрофон. Далі будемо…
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 Кириленко І.І.: Пане Олександр! Пане Олександр! Доповідач! Пане Олександр, доповідач!
 Вибачте, що вас перебиваю.
 Бродський О.Я.: Да, будь ласка. Да. Да. Да.
 Кириленко І.І.:  Я підтримую цей проєкт рішення. Скажіть, будь ласка, гроші ми знайдемо під цей проєкт рішення? Чимось будемо наповнювати, живими грішми? Чи це потім колись? Гроші будуть?
 Бродський О.Я.: Ігор Іванович, щойно, тільки щойно я сказав під час розгляду сьогодні коригування бюджету 24-й рік, я особисто буду пропонувати вам, колеги, підтримати свої правки, де буде пропозиція погоджена з виконавчим органом наповнити кожну керуючу компанію на статут на 20 млн грн.
 Бондаренко В.В.: Так, колеги, будь ласка, увага. 
 Я буду ставити на голосування за основу спочатку проєкт рішення «Про збільшення розміру статутних капіталів комунальних підприємств – керуючих компаній з обслуговування житлового фонду» за основу.
 (Шум у залі)
 Бондаренко В.В.:  Колеги, у мене до всіх нас прохання. В залі настільки гучно, що я вас чую погано навіть вже з навушником.
 (Голосування)
 За – 82, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 І тут ви можете не почути випадково мене.
 Бродський О.Я.: Я вношу правку.
 Бондаренко В.В.: Зараз.
 В нас є... Олександр Якович, мені треба буде ваша позиція як доповідача. 
 В нас є ваші рекомендації, які є в витягу з протоколу 33/108 від                        4 грудня цього року.
 Ви їх підтримуєте?
 Бродський О.Я.: Абсолютно. Так.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування рекомендації, які містяться в протоколі засідання постійної комісії з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу № 33/108 від 4 грудня цього року. 
 Суб’єктом подання і доповідачем підтримано.
 (Голосування)
 За – 80, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 В нас є зауваження управління правового забезпечення. Лист, останні чотири цифри 1541, де в нас з зауважень суттєвих... потрібно вказати код ЄДРПО, статут... відповідних керуючих компаній. 
 Підтримуєте?
 Бродський О.Я.: Так.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування.
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 (Голосування) 
 За – 85, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 І відповідно в нас є витяг з протоколу № 25/107 засідання постійної комісія з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності від 3 грудня цього року. І наскільки я розумію, якраз ви його не підтримуєте? Не підтримуєте в частині пункта 2, да? 
 Бродський О.Я.: Ми частково підтримали витяг з протоколу бюджетної комісії, і ми вже за нього проголосували. 
 Зараз якщо ви будете ставить на голосування, і воно пройде, тоді будемо...
 Бондаренко В.В.: Не бачу пана Вітренка. Чи підтриму… чи наполягає він на голосуванні?
 Секретар комісії є в залі. 
 Андронов, є наполягання на голосуванні? Тому що частково правки бюджетної комісії суб’єктом подання враховані. Не підтримується тільки зменшення розміру статутного капіталу з 50-ти до 20-ти. 
 Андрій Олександрович? 
 Наполягаєте?
 Ставлю на голосування тоді тільки в частині пункту 2, а саме: зменшення розміру статутного капіталу керуючих компаній з                           50-ти мільйонів до 20-ти.  
 (Голосування) 
 За – 28, проти – 2, утр. – 5. Рішення не прийнято. 
 Колеги, можу... 
 Олександр Якович, у вас ще якісь правки будуть, ні? 
 Бродський О.Я.: Ні, немає. Можемо голосувати. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю тоді проєкт рішення на голосув...
 Вітренко, прошу. 
 Колеги, будь ласка! Андрій Олександрович, я перепрошую, зупиню ваш виступ. 
 Колеги, в залі настільки гучно, що я не чую вас вже навіть з навушником.
 Будь ласка, колеги!
 Вітренку включіть мікрофон. 
 Вітренко А.О.: Шановні колеги! Я все розумію. Я розумію, як ви хочете допомогти керуючим компаніям. Проте, представники всіх фракцій дійшли згоди на бюджетній комісії  про те, щоб знизити цей  показник  з           50-ти до 20-ти мільйонів. 
 Представники всіх фракцій дійшли згоди про те, що не можна, щоб у бюджеті 25-го року формувалася... формувався дефіцит, який стосується недофінансування статутних капіталів.
 Представники всіх фракцій, коли перейдуть в 2025 році на перерозподіл і будуть вимагати грошей на свої регіони, там на округи, які вони представляють, потім не будуть знати, де їх брати. 
 Шановні колеги, популізм не є головним і цій залі. Треба реально дивитися на речі. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів, але дивимось реально. 
 Странніков, теж з мотивів? Прошу, Странніков. 
 Потім Слончак. 
 Странніков А.М.: Шановні колеги! 
 Ну, власне, я хотів би трошки прояснити позицію, яка виникла на бюджетній комісії 
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 під час попереднього розгляду. 
 Тоді якраз у дискусії з виконавчим органом і пролунала пропозиція залишити 50, а докапіталізувати на 20 в цьому році.
 Але виконавчий орган тоді чітко зайняв позицію, що це неможливо в наступному році у зв’язку зі зміною певних норм законодавства. 
 Тому я хотів би зараз почути все ж таки роз’яснення від Департаменту фінансів, наприклад, хто обґрунтовував тоді свою позицію, чи залишається ця норма, яку виконати неможливо, чи не залишається?
 Якщо ні, то тоді абсолютно, я вважаю, правильно підтримати позицію комісії з питань житлово-комунального господарства і визначити граничний розмір на 50 млн, а докапіталізовувати вже по мірі надходження наших доходів в цьому або в наступному році.
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Ну, дивіться, скористаюсь нормою Регламенту, яка нам каже, що якщо в залі присутній, в тому числі перший заступник голови КМДА, то це питання я можу переадресувати не до Департаменту, а до нього. 
 Микола Юрійович, яка позиція виконавчого органу? 
 Миколо Юрійовичу, яка позиція виконавчого органу щодо питання, яке тільки що оголосив Странніков? Чи можемо ми залишити 50? Докапіталізувати зараз 20, а інші 30 докапіталізувати протягом наступного періоду? 
 Поворозник М.Ю.: Позиція виконавчого органу формувалася на тому, що керуючі компанії по суті мають бути управителями житлово-комунального господарства і бути самодостатніми, і не черпати коштів з міського бюджету.
 Я вам нагадаю, це вже не перша наша дотація керуючим компаніям. І тут сьогодні говорили там, що вони за електроенергію немають чим платити. Таке враження, що вони самі її генерують, цю заборгованість. 
 Разом з тим, для того щоб всім було зрозуміло, на початку року будуть проведені відповідні конкурси. Керуючі компанії відповідним чином трансформуються у відповідності до на сьогоднішній день чинного законодавства. 
 Тому прийняття рішень на поповнення статутників на 50 млн замість 20-ти буде їм давати лже чи обманну надію, чи сподівання про те, що так чи інакше вони ці кошти в обов’язковому порядку отримають. 
 Просто тут ми маємо всі розуміти, що в кінцевому варіанті вам же ж, знову ж таки, в залі вирішувати, чи наповнювати ще на цих 30 млн дальше буде їх, чи не наповнювати. 
 Можна приймати рішення про 50 млн в частині плану. А ми говоримо на сьогоднішній день про 20 млн. 
 Просто, я повторююся: щоб це не було обманом і спокусою для керуючих компаній нічого не робити, розуміючи, що
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 так чи інакше їм в кінці року ще хтось чогось насипе, для того щоб заплатити за електроенергію чи добавити собі заробітну платню.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Андрій Олександрович Вітренко, що ще?
 Вітренко А.О.: А можна як суб’єкт подання правку, яка була на бюджетній комісії, повернути її?
 Бондаренко В.В.: Можна, можна.
 Ви наполягаєте поставити ще раз на голосування правку бюджетної комісії?
 Вітренко А.О.: Так. Я наполягаю поставити ще раз на голосування правку бюджетної комісії. І хочу сказати, шановні колеги, давайте згадаємо ще ті розмови, які були на тимчасовій контрольній комісії з питань діяльності керуючих компаній, і зауважень, наприклад, моєї колеги Олесі Зубрицької до керуючих компаній. Тому давайте робити так, щоб ні у кого не було жодних оман.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Давайте, пане Андрію. 
 Тобто ставлю на голосування ще раз пропозиції, які містяться в витягу з протоколу постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності 25/107 від 3.12 в частині зменшення в підпунктах 1.1–1.10 пункту 1 рішення зменшення розміру статутних капіталів з 50 млн до 20. 
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 55, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 Слончак, прошу. Готується Іщенко.
 Слончак В.В.: Шановний головуючий і шановні колеги. Дійсно, на нашій комісії фахово розглядалось це питання. І дійсно, якщо ми хочемо мати такі дотаційні керуючі компанії, то давайте задамо питання: дійсно, навіщо вони нам потрібні?
 Дійсно, виконавчий орган обґрунтував, що 20 це якраз та золота середина, яка дійсно на сьогоднішній день необхідна. 
 Ми можемо поставити зараз 100 кожній. Давайте поставимо, колеги. 
 Це для того, щоб ви сфотографувались і написали на фейсбуках чи десь в інстаграмі, в себе, які ви молодці і зробили, що хлопці далі продолжають... продовжують за рахунок міста утримувати райони і казати, які вони молодці.  
 Але де-факто і де-юре це трошки не так, шановні колеги. 
 Тому в мене є компромісне рішення, шановні колеги, давайте ми зараз приймемо це за основу, попрацюємо в комісії, послухаємо знову ці керуючі компанії. 
 З зали: (Не чутно)
 Слончак В.В.: Без нє! Я виступаю! Дякую!
 А потім, шановні друзі, фахово визначимо ту суму, яка необхідна.
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Альтернати...
 Іщенко, будь ласка. 
 Альтернативних пропозицій, я так розумію, не буде зараз. Да? 
 Іщенко М.В.: Да.
 Бондаренко В.В.: Проєкт рішення вже за основу прийнятий.
  Іщенко М.В.: Дякую.
  Ну, на тимчасовій контрольній комісії розглядалось це питання. 
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 І мова йшла про справедливий розподіл по наповненню статутного капіталу.
 Не може мати район, наприклад, Дніпровський або Дарницький                    50 млн, і не може мати в порівнянні Печерський 50. Тому було прийнято рішення: ми даємо по 20, далі допрацьовуєм по результатах роботи наступного року по визначенню управляючих компаній, які мають працювати, і дофінансуєм по потребі, але справедливо. То єсть з розрахунками, а не просто наповним по 50 млн райони.
 Бондаренко В.В.: Колеги, у мене до вас... 
 Олександр Якович, зараз.
 У мене до вас дуже просте звернення. Я прошу, щоб всі зараз, коли будуть голосувати або за одну пропозицію, або за іншу, розуміли, що неприйняття цього рішення зараз унеможливить бюджетування і поповнення статутних фондів керуючих компаній чи на 20, чи на 30, чи на 50 млн.
 Олександр Бродський, прошу. 
 Бродський О.Я.: Колеги, вчора на засіданні профільної комісії ми якраз з цього приводу дискутували. І найбільше чого ми боялись, щоб пішло, ця дискусія, саме по тому шляху, по якому вона зараз пішла – давайте перенесем, давайте подумаєм. 
 А керуючі компанії районів, ну, на нас зараз дивляться і моляться, бо їм треба, дійсно, готуватись до конкурсів, і їм фахово треба підготуватись. 
 Якщо це викликає таку дискусію в залі, це питання просто юридичне. Якщо буде необхідність, ми знову тоді підготуємо схожий проєкт рішення в наступному році і знову тоді пройдем по всій процедурі. 
 Тоді, бачучи, що зараз відбувається, я хочу об’єднати залу, ми знімаємо. 
 Я від імені комісії знімаю правку свою на 50 млн. Ми погоджуємся повністю з бюджетною комісією залишити 20 млн. Але головне, щоб об’єднати всю залу, і всі підтримали зараз те рішення, яке очікують керуючі компанії і кияни в першу чергу. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Пашинна.
 Пашинна Л.В.: Пашинна, «Слуга народу». 
Колеги, я закликаю, підтримую доповідача і закликаю зал дослухатись. Тому що це насправді і буде компромісне рішення, коли підтримати цих 20 млн. 
 Дивіться, коли ми говорим різницю по Печерському району, наприклад, і по Деснянському чи Дарницькому, вони є різними по структурі. 
 І, наприклад, Печерський – це один із найстаріших районів, да. Там точно роботи не менше, незалежно від того, що там трошки менше жителів.
 Що стосується решти, уже можна було... буде протягом року збільшувати по необхідності цю суму там, де вона буде більше потрібна, в залежності від кількості. 
 Якщо ми цього зараз не зробим, то відповідно воно не може бути забюджетовано.
 Дякую. 
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 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Кириленко, Странніков. І переходимо до голосування.
 Кириленко І.І.: Володимир Володимирович, я з приводу мотивів голосування. 
 Якщо я не помиляюсь, то ми ж за правку Олександра Бродського  вже проголосували. То тепер треба або скасувати її... Ну, тому що получається якийсь нонсенс.
 Я дуже прошу, щоб це врахували. 
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Странніков.
 Странніков А.М.: Шановні колеги, я хотів би застерегти всіх щоб ділити райони за якимось певним принципом: десь в якихось преференціях, або, навпаки, якихось мінусів і так далі.
 На жаль, ситуація складається так, що рівний підхід в сумах до кожного району він викликаний одним, я так розумію, Олександре Яковичу, тим, що і двадцять, і п’ятдесят буде всім однаково мало в цій ситуації.
 Бродський О.Я.: Мало.
 Странніков А.М.: Тому давайте, оскільки в нас уже в проєкті рішення про зміни до бюджету на 2024 рік уже профінансовані... 
 Бондаренко В.В.: Ще не профінансовані. Да.
 Странніков А.М.: ... ну, умовно кажучи, пробюджетовані всі двадцять для кожного району. 
 Підтримаємо цю ситуацію. 
 Другий момент. Я просив би все ж таки, щоб ми вийшли зараз з юридичного кута. Втретє, втретє вже поставити пропозицію бюджетної комісії, оскільки там відображена ця правка, на голосування. І оскільки вже  суб’єкт подання з нею погоджується, я думаю, весь зал... (Мікрофон відключено).
 Бондаренко В.В.: Колеги, вийти з юридичного кута дуже просто насправді. Не треба нічого скасовувати. Якщо зараз правка бюджетної комісії буде підтримана, це означає, що в рішенні буде 20 млн.
 Олександр Якович, прошу.
 Бродський О.Я.: Колеги, я не просто так зараз придумав, щоб об’єднати цю залу. Ми на комісії проговорили цей варіант. І я маю повноваження від членів комісії саме на те, щоби зняти нашу правку і підтримати правку бюджетної комісії. 
 Тому зараз, Володимир Володимирович, прошу скасувати голосування по правці від комісії з питань житлово-комунального господарства, поставити ще раз на голосування правку від бюджетної комісії. 
 Колеги, прошу її підтримати і рішення в цілому.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування, колеги, пропозицію, яка міститься в витягу з протоколу № 25/107 засідання постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності від 3.12.24, в частині зміни в підпунктах 1.1–1.10 проєкту рішення                       цифр «50 млн» на цифри «20 млн».
 Ставлю на голосування, колеги.
 Бродський О.Я.: Прошу підтримати!
 (Голосування)
 За – 94, проти – 0, утр. – 0. 
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 Вийшли  з юридичного кута. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення в цілому з проголосованими пропозиціями. 
 (Голосування) 
 За – 93, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Бродський О.Я.: Дякую, колеги. 
 Бондаренко В.В.: «Про деякі питання забезпечення діяльності громадських приймалень депутатів Київської міської ради», реєстраційний 1845. 
 Потребує доповіді і обговорення? 
 З зали: Ні.
 Бондаренко В.В.: Точно ні? Ніхто не наполягає? 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення. 
 Дарма ніхто не наполягає. 
 (Голосування) 
 Доповідать мав Андрій Олександрович. 
 За – 87, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Не кричіть звідти. Не кричіть звідти. 
 Вітренко. 
 Вітренко А.О.: Володимир Володимирович, ну, давайте казати, що ніде правди діти і ви щойно-щойно зманіпулювали для зали. 
 Суб’єкт подання є не Вітренко Андрій Олександрович, а суб’єкт подання є голова комісії з питань бюджету і соціально-економічного розвитку та секретар комісії з питань бюджету та соціально-економічного розвитку за дорученням комісії з питань бюджету та соціально-економічного розвитку, куди входять... За цей проєкт проголосував                        21 депутат всіх фракцій цієї зали, а не один Вітренко. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Пане Андрію, ви мене погано почули. Я сказав, що доповідатиме Вітренко Андрій Олександрович. Це цитата, притому повна. 
 Тому не робіть жодних інших висновків з фрази, яка нічого під собою іншого не мала.
 «Про затвердження договору про передачу коштів між місцевими бюджетами», реєстраційний 1780. Конотоп.
 Чи потребує доповіді і обговорення?
 Кириленко, прошу.
 Кириченко К.В.: Володимир Володимирович!
 Бондаренко В.В.: Да.
 Кириленко І.І.: У мене до вас як до доповідача одне питання: а скажіть, будь ласка, станом на сьогоднішній день чи існує рішення Конотопської міської ради щодо отримання цих 800 тис.? 
 Тому, що ми сьогодні рішення приймем, і піде 800 тис. А Конотоп є чи немає? 
 Просто, якщо немає, то, можливо, пункт 2.2 після слів «цього договору та відповідного рішення Конотопської міської ради».
 Просто уточнення, може, зробити тоді?
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Ігорю Івановичу, відповідаю вам на поставлене питання. Тільки що, от, сидить поруч Микола Поворозник, сказав, що є таке рішення тобто. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення з урахуванням рекомендацій бюджетної комісії та рекомендації юристів. 
 (Голосування) 
 Конотоп, 800 тис. на лікарню. 
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 За – 88, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Отже, колеги, переходимо до розгляду проєкту рішення «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на 24–26 роки», реєстраційний 1815.
 Потребує доповіді і обговорення? 24-й рік.
 Наталія Олегівна, прошу вас до трибуни. 
 Андрій Олександрович, ви співдоповідач. Андрій Олександрович Вітренко. Андрій Олександрович, щоб ви не перекрутили мої слова випадково, ще раз кажу: ви співдоповідач.
 Наталія Олегівна, прошу. 
 Скільки вам часу треба? 
 Мельник Н.О.: Півтори хвилини. 
 Бондаренко В.В.: Можете в три вкластись.
 Мельник Н.О.: Шановні депутати! В частині 2024 року коригування Програми стосується перерозподілів в межах бюджетних призначень окремих головних розпорядників відповідно до виданих розпоряджень начальника Київської міської військової адміністрації, також враховується передача бюджетних призначень від секретаріату з депутатської програми, також враховується збільшення асигнувань з бюджету для продовження виконання будівельних робіт на розпочатих інфраструктурних проєктах та об’єктах критичної інфраструктури, а також модернізація територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення в місті Києві «Правобережну».
 Загальний обсяг програми збільшується на 1,6 млрд. Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Андрій Вітренко, прошу.
 Андрій Олександрович, а вам скільки часу треба? 
 Вітренко А.О.: Мені треба стільки часу, скільки є в Регламенті, Володимир Володимирович. Там на співдоповідь – до 10-ти хвилин.
 Бондаренко В.В.: Дайте 10 хвилин Вітренку. 
 Вітренко А.О.: Шановні колеги! Ми зараз з вами розглядаємо два дуже важливих документа – це Програма соціально-... (Мікрофон відключено) це Програма соціально-економічного розвитку та зміни до неї та зміни до бюджету 2024 року. 
 Я хочу, щоб ви звернули особливу увагу на ці документи. І ось я розповім, чому.
 По-перше, коли ці документи зайшли до Київської міської ради депутатам дали часу, для того щоб з ними ознайомитися, трошки менше декілька годин. Саме тому засідання бюджетної комісії тривало до                      22-ї години. 
 Окремо хочу сказати, що коли ви уважно розглянете ці документи, то ви побачите там досить дивні речі.
 Наталія Олегівна, ви знаєте, також сором’язливо трошки не розповіла про які об’єкти там йдеться і навіщо там робиться перерозподіл.
 Я хочу звернути увагу, що, наприклад, там іде 700 млн грн авансового платежу
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 для ремонту мосту Метро, загальний проєкт – 2,5 млрд, 30% авансового платежу.
 Наталія Олегівна, чи знаходиться це в межах постанови Кабінету Міністрів, яка передбачає авансування для будівництва інфраструктурних проєктів? І, може, чи не буде там така ж сама ситуація, як з метром на Виноградар? 
 Окремо хочу сказати вам, шановні колеги-депутати, що зараз в місті Києві відбувається ганебна історія. До мене є величезна кількість звернень батьків школярів. У мене є колеги-депутати, які в цій такій ситуації знаходяться. У мене моя навіть дитина також знаходиться в такій ситуації, яка відвідує звичайну київську школу.
 Зміна, зміна світового дня призводить до того, що наші з вами діти, шановні колеги, навчаються з ліхтариками. І це ганьба для Київської міської ради. 
 То чому в даній Програмі соціально-економічного розвитку не вирішена ця проблема? І замість, наприклад, 700 млн грн на міст, замість 200-т... 380 млн на Подольсько-Воскресенський міст, замість 980 млн статути, фінансові компанії, 300 млн статути «Спецжитло...», компанії, яка там отримала 3 млрд не виділено хотя б 50–60 млн на організацію енергонезалежності шкіл, де вчаться ваші також діти, шановні депутати, і діти всіх киян.
 Чому так? До цього перерозподілу, до цього бюджету 2024 року є величезна кількість питань.
 Дуже добре, що тут є пан Руслан Кандибор, який нам може щось розповість і по Стратегії розвитку міста. Чому він не прийшов на її розгляд? А там величезна... величезний до нього розділ, по-перше, і велика кількість питань.
 Чому виділяє пан Руслан Кандибор 30%? 
 Пане Руслане, доброго дня! Скажіть мені, будь ласка, 700 млн грн на міст Метро у вигляді авансу – це буде теж саме, що з метром на Виноградар, коли 4 млрд...
 Мельник Н.О.: Андрію Олександровичу, я перепрошую, але у вас співдоповідь, а не питання. Ну, вибачте.
 Бондаренко В.В.: Наталія Олегівна... Спокійно.
 Вітренко А.О.: Окей. Це така у мете співдоповідь, яка у вигляді запитань.
 Бондаренко В.В.: Риторичних.
 Вітренко А.О.: Запитань, які не мають відповіді під собою.
 Шановні колеги, я вас щиро закликаю не голосувати ані за бюджет... перерозподіл бюджету 24-го року, ані за Програму соціально-економічного розвитку, внесення змін на 24-й рік. Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Мельник Н.О.: А можна коментар?
 Бондаренко В.В.: Ну, якщо хочете коментар: просто була співдоповідь з рядом риторичних питань.
 Мельник Н.О.: Я б хотіла просто сказати, Андрій Олександрович, що ні Програма, ні бюджет не передбачають авансування. Це регулюється іншими документами. 
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Мондриївський, прошу.
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 Мондриївський В.М.: Дякую.
 Шановний Володимир Володимирович, шановні колеги! Шановний доповідачу!
 Безумовно, до проєкту бюджету... до змін до бюджету-24, Андрій Олександрович, є величезна кількість запитань. Але їх настільки ж багато, як і до планування взагалі системи освіти в умовах військового стану.
 Тому ми всі школи, які працюють у нас однаково, по всьому місту понад 400 закладів загальної середньої освіти подавали як заклади, які не повинні відключатися від електричної енергії. 
 Але норми законодавства і постанов уряду, які діють однаково на всій території України, не дозволяють цього зробити. І ви добре розумієте, що закупівля такої великої кількості надпотужних генераторів одномоментно є неможливим. 
 Тому працюймо постійно над цим, щоб наші школи і наші дітки працювали і жили, і навчались в комфортних умовах. І сподіваюсь, що... (Мікрофон відключено) 
 Бондаренко В.В.: Дайте завершити, а то там вже крик іде.
 Мондриївський В.М.: І сподіваюсь, що об’єднання наше спільних зусиль, в тому числі і підтримка Збройних Сил як волонтерів, день яких сьогодні є, наблизить нашу перемогу. І зможемо покращити умови навчання наших діток.
 Дуже дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Андрій Вітренко, прошу, репліка 30 секунд. 
 Вітренко А.О.: Валентин Миколайович, безумовно, в першу чергу у цій ситуації, яка зараз є в нашій країні і те, що заважає вчитися нашим дітям, найбільша провина є у цього, у цієї потвори Путіна.
 Але я хочу сказати, що ми як депутати маємо терміново реагувати на всі виклики в період дії воєнного стану.
 Тому зараз до Програми «ПСЕРО» у нас немає поправок.
 Але до бюджету, перерозподілу бюджету 2024 року я і мої колеги будуть подавати правки.
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Ну, раз ми маємо реагувати, давайте реагувати.
 Ставлю на голосування за основу проєкт рішення «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на                            24–26 роки», реєстраційний 1815, з урахуванням рекомендацій, які містяться у витязі з протоколу № 25/7 засідання постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності від 3-го грудня цього року. 
 (Голосування) 
 
 
 05.12.2024 Фрагмент № 45  16:19:08 по 16:22:08 – Другий  
 
 
 За – 75, проти – 0, утр. – 3. Рішення прийнято.
 На Погоджувальній раді проговорювалися правки, які озвучить депутат Слончак. 
 Володимир Слончак, прошу.
 Слончак В.В.: Шановний головуючий, шановні колеги, в нас є пропозиція, і ви правильно сказали, відповідно до наших домовленостей на Погоджувальній раді, з метою завершення ремонтних робіт на об’єктах охорони здоров’я ми пропонуємо внести наступні зміни в межах бюджетних призначень по головному розпоряднику бюджетних коштів Департамент охорони здоров’я.
 Прошу уваги, колеги, щоб всі чули.
 «Зменшити асигнування на загальну суму 235 млн 141 тис. 609 грн.
 Колеги, не цікаво, ти можеш за мене прочитать.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: 235121.
 Слончак В.В.: 609 по об’єктах капітального будівництва, а саме: реконструкція нежитлової будівлі літера «А» Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної санітарної, медико-санітарної допомоги № 2 Оболонського району міста Києва» без зміни функціонального призначення на проспекті Мінському, 6-В в Оболонському районі міста Києва на суму 36 млн 331 тис... (Мікрофон відключено) 
 Бондаренко В.В.: Дай... Включіть мікрофон Слончаку і не виключайте поки він читає правки.
 Слончак В.В.: Реконструкція будівель Київської міської клінічної лікарні швидкої медичної допомоги на вулиці Богатирській, 3 у Деснянському районі міста Києва на суму 3 млн 850 тис. 
 Наступний об’єкт – реконструкція будівель з добудовою додаткового корпусу для розміщення Центру нейрореабілітації учасників АТО Київської міської клінічної лікарні № 11 Дніпровського району міста Києва на                    суму 98 млн.
 Реконструкція нежитлової будівлі. Це – наступний об’єкт, шановні колеги. Літера «А» – 1 та літера «Б» Київського міського пологового... Міського будинку дитини «Берізка» з прибудовою корпусу фізичної та реабілітації… реабілітаційної медицини на вулиці Кубанської України, 4 у Деснянському районі міста Києва на суму 35 млн грн.
 Наступний об’єкт – реконструкція будівлі з пристосуванням КНП «ЦПМСД» Печерського району міста Києва за адресою: вулиця Івана Мазепи, 2 на суму 34 млн 570 тис.
 Наступний об’єкт – реконструкція будівлі Київської міської клінічної лікарні № 6 з розміщенням лікарні швидкої медичної допомоги «Правобережна» на проспекті Космонавта Комарова, 3 у Солом’янському районі міста Києва на суму 7 млн 290 тис. 
 Наступний об’єкт, колеги, реконструкція приймального відділення та спеціалізованих відділень Олександрівської клінічної лікарні міста Києва та благоустрій території та протизсувні роботи на вулиці Шовковичній, 39/1 на суму 20 млн 80 тис. 609 грн.
 У зв’язку з тим, шановні колеги, зменшити бюджетні призначення бюджету… бюджету розвитку спеціального фонду міста Києва по коду 
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 07117373 «Реалізація проєктів (заходів) з відновлення медичних установ та закладів, пошкоджених / знищених внаслідок збройної агресії» за рахунок коштів міського бюджету на суму 1 млн 307 тис. 825 грн.
 У зв’язку з тим збільшити бюджетні призначення бюджету розвитку спеціального фонду міста Києва:
 по коду 07112010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» на суму 38 млн 988 тис. 336 грн.;
 по коду 07112020 «Спеціалізована стаціонарна медична допомога населення... населенню» на суму 148... 147 млн 490 тис. 807 грн.;
 по коду 07112030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» на суму 11 млн 563 тис. 732 грн.;
 по коду 07112770 «Екстерна та швидка медична допомога населенню» на суму 20 млн 27 тис. 382 грн.;
 І останнє, по коду 07112090 «Спеціалізована амбулаторно-клінічна... поліклінічна допомога населенню» на суму 18 млн 359 тис. 177 грн.
 Дякую, колеги. Прошу підтримати. 
 Бондаренко В.В.: Пане Володимире, передайте, будь ласка, правку в президію. Вона буде мати пріоритетне значення під час випуску проєкту рішення.
 Поуточнюю тепер. Відповідно до правки, яку передав Володимир Слончак, реконструкція будівель Київської міської клінічної лікарні швидкої медичної допомоги на вулиці Братиславській, 3, зменшення по коду 07117373 – 1 млн 307 тис. 825 грн. 
 Відповідно при випуску прошу відобразити.
 Наталія Олегівна, підтримується, не підтримується правка? 
 Мельник Н.О.: Не заперечую.
 Бондаренко В.В.: Не заперечує.
 Ставлю на голосування правку, озвучену Слончаком. 
 В нас процедури ad hoc нема поки. 
 От Ємець просто ходить по залу.
 (Голосування) 
 За – 69, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Так би придумав зараз. 
 Уласик. Випадково? 
 Ставлю на голосування проєкт рішення в цілому з урахуванням проголосованих пропозицій. 
 (Голосування) 
 За – 80, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Мельник Н.О.: Дякую.
 Бондаренко В.В.: Вітаю вас з початком, Наталія Олегівна.
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 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 23 року № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік»,                                    1816 реєстраційний номер.
 Потребує доповіді і обговорення? Не потребує. 
 Тоді ставлю на голосування за основу з урахуванням рекомендацій бюджетної комісії, які містяться в протоколі 25/107 від 3.12.24.
 (Голосування)
 За – 82, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 На Погоджувальній раді проговорювалися правки, які будуть озвучувати депутати Слончак, Мондриївський та Бродський. 
 Слончак. 
 Слончак В.В.: Шановні колеги! Знов-таки пропозиції по Департаменту охорони здоров’я щодо заходів міської цільової програми підтримки та розвитку галузі охорони здоров’я на 24–25 роки в частині проведення так само капітальних ремонтів та придбання обладнання, пропонується здійснити перерозподіл видатків в межах загального фонду, передбаченого головному розпоряднику – Департаменту охорони здоров’я.
 А саме, шановні колеги, зменшити видатки загального фонду за кодом бюджетної програми 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» у сумі 50 млн грн. Відповідно коригування додатку             3-го та додатку 7-го до рішення Київської міської ради «Про бюджет міста Києва на 24-й рік».
 По коду 0712090 «Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна допомога населення» на суму 20 млн грн. Відповідне коригування так само додатку 3 та 7 до бюджету міста Києва на 24-й рік.
 У зв’язку з тим зменшити видатки спеціального фонду за кодами бюджетних програм: 
 0712152 «Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я» у сумі 208 млн 111 тис. з відповідним коригуванням 3-го та 7-го додатку до бюджету;
 по коду 0717322 «Будівництво медичних установ та закладів» у сумі 200 млн 500...51 тис. 609 грн з відповідним коригуванням 3-го та 7-го...                     3-го, 6-го, колеги, та 7-го додатку до бюджету;
 по коду 0717340 «Проєктування, реставрація та охорона пам’яток архітектури» на суму 34 млн 570 тис. з коригуванням відповідно додатку 3, 6 та 7 до бюджету міста Києва на 24-й рік;
 по коду 0717373 «Реалізація проєктів (заходів) з відновлення медичних установ (закладів), пошкодження знищених внаслідок збройної агресії» за рахунок коштів міського бюджету на суму 1 млн 307 тис. 825 грн з відповідним коригуванням 3-го та 7-го додатку до бюджету.
 Збільшити також видатки спеціального фонду за кодами бюджетних програм: 
 07... код 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна 
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 медична допомога населенню» на суму 224 млн 357 тис. 928 грн з відповідним коригуванням додатку 3 та 7 до бюджету міста Києва на                      24-й рік;
 по коду 0712020 «Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню» у сумі 224 млн 232 тис. 795 грн з відповідним коригуванням додатку 3 та 7 до бюджету міста Києва на 24-й рік;
 по коду 0712020 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» на суму 18 млн 308 тис. 302 грн з відповідним коригуванням додатку 3 та додатку 7 до рішення Київської міської ради «Про бюджет на 24-й рік»;
 по коду 0712070 «Екстерна та швидка медична допомога населенню» на суму 20 млн 27 тис. 382 грн з відповідним коригуванням                                          3-го та 7-го додатку до бюджету; 
 по коду 0712020 «Амбулаторно-поліклінічна допомога населенню, крім первинної медичної допомоги» на суму 9 млн 255 грн з відповідним коригуванням  додатку 3 та 7 до бюджету міста Києва на 24-й рік;  
 по коду 0712090 «Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна допомога населенню» на суму 18 млн 359 тис. 177 грн по коду коригування  з відповідними додатками 3 та 7 до бюджету міста на 24-й рік.
 Шановні колеги! Враховуючи зазначене, вказане коригування прошу врахувати в узагальних показниках до текстових норм бюджету міста Києва на 24-й рік з дотриманням принципу збалансованості та техніко-проєктувальних норм.
 Прошу підтримати, шановні колеги.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Передайте, будь ласка, в президію правку. Передайте в президію правку, будь ласка! Вона в друкованому вигляді буде мати пріоритетне значення під час випуску проєкту рішення.
 Відповідно уточнюю, що по зменшенню видатків спеціального фонду  сума – 208 млн 111 тис. 150 грн.
 По збільшенню видатків спеціального фонду «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим», код 0712030.
 По збільшенню «Амбулаторно-поліклінічної допомоги населенню, крім первинної медичної допомоги», код 0712080, сума – 9 млн 255 тис. грн.
 Інше – відповідно до пріоритет... до правки, озвученої Слончаком, яка буде мати, ще раз кажу, пріоритетний випуск.
 Ставлю на голосування правку, озвучену Слончаком.
 Готується Бродський. 
 (Голосування) 
 За – 76, проти  – 0, утр. – 1. Рішення прийнято.
 Бродський, будь ласка.
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 Бродському включіть мікрофон.
 Так, шановні колеги, в зв’язку з прийняттям рішення Київради...
 Бондаренко В.В.: Не працює?
 Бродський О.Я.:... про збільшення розміру статутних капіталів комунальних підприємств – керуючих компаній з обслуговування житлового фонду районів Києва, пропоную збільшити видатки бюджету розвитку спеціального фонду бюджету міста Києва по наступним головним розпорядникам бюджетних коштів:
 Голосіївська районна в місті Києві державна адміністрація, код бюджетної програми 4017670 «Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання» на суму 20 млн грн;
 Дарницька районна адміністрація, бюджетна програма 4117670,               сума – 20 млн грн;
 Деснянська районна в місті Києві державна адміністрація, код бюджетної програми 4217670, сума – 20 млн грн; 
 Дніпровська районна в Києві державна адміністрація, код бюджетної програми 4317670, сума – 20 млн грн;
 Оболонська районна в Києві державна адміністрація, код бюджетної програми 4417670, на суму 20 млн грн;
 Бондаренко В.В.: Ну, зараз закінчаться правки.
 Бродський О.Я.: Печерська районна в Києві державна адміністрація, код бюджетної програми 4517670, сума – 20 млн грн;
 Подільська районна в Києві державна адміністрація, код бюджетної програми 4617670, на суму 20 млн грн;
 Святошинська районна в Києві державна адміністрація, код програми 4717670, на суму 20 млн грн;
 Солом’янська районна в Києві державна адміністрація, код бюджетної програми 4817670, на суму 20 млн грн;
 і Шевченківська районна в Києві державна адміністрація, код бюджетної програми 4917670, на суму 20 млн грн – за рахунок зменшення видатків резервного фонду бюджета міста Києва.
 Внести відповідні зміни до додатків 2 та 3 до поданого проєкту рішення та врахувати в узагальнених показниках та текстових нормах рішення «Про бюджет міста Києва в 24-му році» із дотриманням принципу збалансованості. Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Передайте, будь ласка, до президії відповідну правку. Вона буде мати пріоритетне значення під час випуску проєкту рішення. 
 Ставлю... Підтверджую, що правка проговорювалася на Погоджувальній раді.
 Позиція Департаменту фінансів? 
 Репік В.М.: Я анонсував цю поправку на бюджетній комісії за умови, що буде прийнято рішення Київради по статутних капіталах. Воно прийнято. Відповідно можемо підтримати цю поправку.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Ставлю на голосування поправку, озвучену Бродським.
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 (Голосування) 
 За – 87, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Мондриївський, прошу. 
 Мондриївський В.М.: Дякую, шановний Володимире Володимировичу. Валентин Мондриївський, фракція  «УДАР».
 Будь ласка, правку прошу врахувати і підтримати. Доповнити проєкт рішення новим пунктом такого змісту: «Унести зміни до рішення Київської міської ради від 30 березня 22 року № 4551/4592 «Про деякі питання підтримки суб’єктів господарювання під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», доповнивши рішення новими підпунктами 1.8 та 1.9 такого змісту:
 1.8... Пункт 1.8. Установити, що розмір орендної плати за користування комунальним майном територіальної громади міста Києва становить з 1 січня 25 року до 31 грудня 2025 року 75% від визначеної у договорах оренди комунального майна територіальної громади міста Києва.
 З 1 січня 2026 року до 31 грудня 2026 року – 85% від визначеної у договорах оренди комунального майна територіальної громади міста Києва.
 Зменшення орендної плати відповідно до цього пункту здійснюється без окремого рішення орендодавця та внесення змін до договору.
 Пункт 1.9 викласти у такій редакції: 
 «Установити, що розмір плати за право тимчасового користування місцями, що перебувають у комунальній власності територіальної громади міста Києва, для розміщення засобів зовнішньої реклами та реклами на транспорті комунальної власності визначається без застосування до такої плати коригуючого коефіцієнту, що дорівнює нулю, передбаченого пунктом 1.2 Порядку визначення розміру плати за тимчасове користування місцями, що перебувають у комунальній власності територіальної громади міста Києва, для розміщення рекламних засобів, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 22 грудня 2018 року № 2341 підпунктом 2.11.11 пункту 2.11 Порядку розміщення зовнішньої реклами в місті Києві, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 5 лютого 2019 року № 207 та становить  з 1 січня 2025 року до 31 грудня 2025 року 75% від визначеної у договорах тимчасового користування місцями, що перебувають в комунальній власності територіальної громади міста Києва, для розміщення рекламних засобів, що укладаються та укладених до набрання чинності цим рішенням.
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 З 1 січня 2026 року до 31 грудня 2026 року – 85% від визначеної у договорах тимчасового користування місцями, що перебувають в комунальній власності територіальної громади міста Києва, для розміщення рекламних засобів, що укладаються та укладених до набрання чинності цим рішенням.
 Прошу підтримати, шановні колеги.
 Бондаренко В.В.: Погоджуюсь. Проговорювалася ця правка на Погоджувальній раді.
 Позиція департаменту.
 Репік В.М.: На голосування вирішення залом. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування. 
 (Голосування)
 За – 80, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Дякую. 
 Маляревич, Конопелько, Артеменко.
 Маляревич, прошу. 
 Маляревич О.В.: Олесь Маляревич, фракція «УДАР Віталія Кличка».
 Шановні колеги! Сьогодні ми голосуємо додаткові 740 млн грн на підтримку ЗСУ. Я як військовий батальйону «Ахіллес» 92-ї окремої штурмової бригади хочу подякувати меру міста Києва, виконавчому органу, всім киянам – платникам податків, депутатам в цій залі за підтримку Збройних Сил України. 
 Це дійсно, як казав мер, майже 10 млрд цього року виділено на армію. І скажу відверто, що от зараз 12-й місяць вже цього року, я все менше і менше бригад зустрічаю, комбригів, воїнів бригад, які не отримали допомоги від міста Києва.
 Допомога – це автівки, на яких доставляється особовий склад на позиції і вивозяться поранені, це обладнання, це дрони, це РЕБ-системи, це те, що допомагає нам робити свою роботу, рятувати життя і захищати територіальну цілісність України.
 То ж дякую всім за цю підтримку і давайте продовжувати... (Мікрофон відключено)
 Бондаренко В.В.: Дякую. Дякую, пане Олесю.
 Микола Конопелько. Готується Сергій Артеменко. 
 Конопелько М.В.: Шановні колеги, в мене буде наступна правка. Хочу вам усім нагадати, що наші діти зараз в школах та садочках зранку та на продльонці навчаються без світла. Ось ми цим бюджетом, коригуванням, передбачаємо сотні мільйонів гривень, але забуваємо за наших дітей, тому що діти сьогодні приходять зі своїми ліхтариками.
  Під ліхтариками роблять домашку на продльонці, під ліхтариками намагаються навчатися на першому уроці. І при цьому всьому ви і кожен з вас повинен сьогодні підтримати цю правку, а саме: виділити кошти на те, щоб енергозабезпечення шкіл було достатнім.
 Моя правка наступна: зменшити видатки на Департамент будівництва та житлового забезпечення, код КПКВ 1517670, на суму                     120 млн грн та збільшити видатки
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 на резервний фонд, код КПКВ 3718710, на суму... (Мікрофон відключено)
 Бондаренко В.В.: Дайте... Не виключайте мікрофон, поки читає правку. 
 Конопелько М.В.: ...на організацію заходів з енергонезалежності закладів середньої освіти.
 Давайте зробимо так, щоб наші діти навчалися при світлі. В нас же зараз не кам’яний вік. Да, розуміємо, що третій рік повномасштабна війна, але ми до цієї зими, третьої зими, готувалися, готувалися, да так доготувалися, що наші діти в школах навчаються без світла.
 Давайте підтримаємо дану правку. І кожен з вас потім, той, хто підтримає, прийде і дітям своїм скаже і дітям своїх виборців. А хто не підтримає, нехай їм пояснить, чому вони в 24-му році навчаються без світла. Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Правка на Погоджувальній раді не проговорювалась.
 Позиція департаменту.
 Репік В.М.: Як балансуємо?
 Вітренко А.О.: Балансуємо... знімаємо з Департаменту транспорту і передаємо в резервний фонд.
 Бондаренко В.В.: Так, позиція... позиція департаменту. 
 Репік В.М.: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Нє, вас не чути, Володимир. Володимир Михайлович, вас не чути.
 Репік В.М.: ...аварійну ситуацію. У нас централізоване забезпечення закладів освіти здійснюється Департаментом муніципальної безпеки, якщо мова йде про дизель і генератори на сьогоднішній день. 
 Резервний фонд не вирішує це завдання. 
 Бондаренко В.В.: Департамент, позиція.
 Репік В.М.: Не підтримується.
 Бондаренко В.В.: Не підтримується.
 Ставлю на голосування правку, озвучену Конопельком.
 (Голосування) 
 За – 28, проти – 0, утр. – 2. Рішення не прийнято.
 Колеги, з мотивів голосування дозволю собі виступити, щоб просто всі розуміли, чому я особисто...
 Покажіть, будь ласка, по фракціях. 
 Далі. 
 Дякую. 
 З мотивів голосування дозволю собі виступити, щоб всі розуміли, чому особисто я і, думаю, що більшість депутатів не брали участь в цьому голосуванні. Тому що сьогодні 5 грудня 2024 року. Ми вносимо зміни в бюджет міста Києва на 2024 рік. Неможливо за 20 календарних днів провести будь-яку закупівлю енергогенеруючих потужностей для закладів освіти.
 Тому вказана правка, особисто на мою думку, була популістичною, відповідно я в голосуванні участі не брав.
 Артеменко, прошу. 
 З мотивів Вітренко, прошу. 
 Зупиніть поки Сергія.
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 З мотивів, Вітренко. 
 Вітренко А.О.: З мотивів голосування, Володимир Володимирович. 
 Авансовий платіж 700 млн грн. на міст можна, Подольсько-Воскресенський міст на 280 млн можна, а зробити програму і вирішити питання енергетичної безпеки наших з вами дітей не можна! Ось і всі пріоритети ваші.
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую, пане Андрію. 
 Наскільки я пам’ятаю, законодавство... Закупівля товарів та послуг за бюджетні кошти триває мінімум місяць. І ви це як голова бюджетної комісії чудово знаєте. Це неможливо зробити.
 Сергій Артеменко, прошу. 
 Артеменко С.В.: Хотів би надати слово, пропоную надати слово голові Громадської ради Кривошеї Геннадію Григоровичу. У нього актуальне, важливе питання, будь ласка. 
 Бондаренко В.В.: Так, була пропозиція щодо надання слова Кривошеї. 
 Будь ласка, Конопелько.
 Я, колеги...
 Конопелько М.В.: З мотивів голосування.
 Бондаренко В.В.: З мотивів, прошу. 
 Конопелько М.В.: По передньому питанню, Володимир Володимирович. 
 На сьогоднішній час, для того щоб провести тендер, необходимо щоб бюджетом, необхідно, було передбачені кошти на розпорядника. 
 Тому даним проєктом... даною зміною ви передбачили кошти, об’явили тендер. Ми так само з вами, якщо всі тут в залі за, ми цю правку зачитаємо при наступному питанні, при розгляді бюджету на 25-й рік. І подивимось, хто в залі її буде підтримувати.
 І, Володимир Володимирович, коли ваша фраза звучить «не маніпулюйте», то, будь ласка, не маніпулюйте ви! 
 Тому що, ще раз кажу, бюджетом якщо передбачені ці кошти на розпорядника, він може ініціювати тендер, оголосити його. Місяць буде проходити тендерна процедура. І після того будуть укладатися договори, відбуватися процедура.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Конопелько М.В.: І бюджетом на 25-й рік це також можна передбачити для того, щоб реалізувати якомога... (Мікрофон відключено) 
 Бондаренко В.В.: Дякую, пане Миколо. 
 Правки до бюджету-25, як і до Програми-25, може за бюджетним регламентом вносити тільки Київський міський голова. Тому не вдасться зачитати. 
 Васильчук, теж з мотивів голосування? Нє, не з мотивів.
 Дякую. 
 Колеги, була пропозиція від Сергія Артеменка дати можливість виступу 3 хвилини голові Громадської ради при КМДА Геннадію Кривошеї.
 Паралельно з цим я роблю зауваження службі охорони.
 І прошу Управління поліції охорони в місті Києві провести службову перевірку, яким чином до прийняття Київською міською радою рішення про надання права на виступ до зали потрапляють сторонні особи, які не мають права знаходитися в цій сесійній залі без голосування Київською міською радою. 
 Ставлю на голосування пропозицію надання слова Кривошеї. 
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 (Голосування)
 За – 66, проти – 0, утр. – 0. 
 Прошу, пане Геннадію! 3 хвилини.
 Кривошея Г.Г.: Доброго дня, пане головуючий і пане голово, шановні депутати.
 Дякую за надане слово. Я так розумію, що це саме я зайшов без вашого голосування в цю залу. Тому прошу вибачення. Наступний раз буду заходити тільки після вашого голосування. Вот.
  Я хотів би звернути увагу. Декілька хвилин тому назад ви проголосували за правку, яку зачитав Валентин Мондриївський, яка стосується саме змін до рішення Київської міської ради № 4551 «Про деякі питання комплексної підтримки суб’єктів господарювання міста Києва під час воєнного стану в Україні».
 В цій правці ви на сьогоднішній день на наступний рік прийняли  рішення, що для суб’єктів господарювання, для малого бізнесу, який сьогодні орендує комунальні приміщення, для... в тому числі і для волонтерів, для різних громадських організацій, які сьогодні займаються не  лише підприємницькою діяльністю, а займаються сьогодні громадською роботою і підтримують сьогодні наших киян. Частина з них сплачує серйозні податки, частина з них робить все для того, щоб допомагати і столиці, і соціально незахищеним верствам населення. Частина з них допомагає військовим.
 В цій правці ви проголосували їм на наступний рік пільгу в розрізі 75% від визначеної в договорах оренди комунального майна територіальної громади.
  Я просив би вас розглянути невеличку правочку і викласти ці два пункти в тій правці в наступній редакції. «На період з 1 січня 2025 року до 31 грудня 2025 року розмір орендної плати за користування комунальним майном територіальної громади міста Києва становить 50% від визначеної в договорах оренди комунального майна територіальної громади міста Києва, на період з 1 січня 26-го до 31 грудня 2026 року розмір орендної плати за користування комунальним майном територіальної громади міста Києва становить 75% від визначеної в договорах оренди комунального майна територіальної громади міста Києва».
 Прошу, якщо є можливість, поставити дану зміну, до даної правки відповідні зміни і проголосувати їх, якщо є можливість.
 Щиро дякую за розуміння.
 Бондаренко В.В.: Дякую, пане Григорію.
 Юрій Федоренко. Готується Вадим Васильчук.
 Федоренко Ю.С.: Шановний пане головуючий, шановні колеги, прошу, будь ласка, хвилинку уваги, якщо є така можливість. Розумію, що бюджет це завжди динамічний процес. Але я щиро дякую всім киянам, дякую свідомому киян... бізнесу, який працює в місті Києві. Дякую всьому апарату Київської міської державної адміністрації та міської ради за продуктивну працю. 
 Зокрема, і не зважаючи на те, хто б з якої політичної сили не був, дякую колегам 
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 Київської міської ради за те, що в 24-му році, незважаючи ні на що, продовжили плідно працювати, що дало можливості нам ефективно наповнювати міський бюджет, в результаті чого дай боже правильно прийняти рішення про направлення в основні програми, щоб зміцнити місто Київ і, звісно, це підтримка сил оборони. 
 В 25-му році потрібно наростити спроможності... (Мікрофон відключено) 
 Бондаренко В.В.: Дайте завершити. 
 Федоренко Ю.С.: ...тому що підтримка територіальних громад, зокрема міста Києва, сил оборони є ключово важливою. Зокрема, наш батальйон отримав порядка 250-ти мільйонів на комплектацію технікою, озброєнням і іншими засобами, які дозволили наростити бойові спроможності.
 Відповідно кожен з нас має працювати над тим, щоб в 25-му році як можна більше можна було витратити на сили оборони і на нашу обороноздатність.
 То ж, колеги, дякую вам за плідну працю в цьому році. І розраховую, що в наступному нам вдасться здобути набагато кращих результатів.
 Слава Україні!
 З зали: Героям слава! 
 Бондаренко В.В.: Героям слава! Дякую.
 Вадим Васильчук. Готується Леонід Ємець. 
 Васильчук В.В.: Колеги, я... Ну, просто тут кілька правок звучало з приводу освітніх питань. І дуже дивно, що вони звучать, дійсно, на 24-й рік. Я думаю, що такі речі ми маємо подавати на 25-й. І особливо дивуюсь, що з 32-х мільярдів, як було сказано, на освіту, досі не враховані ці елементарні потреби. Тобто не враховано те, що у нас немає світла. І це... для цього не потрібні генератори, як я тут почув. Достатньо закупити лампочки, які мають можливість накопичувати світло протягом того часу, поки воно ввімкнене, поки воно є в наявності, і за цей час потім, коли його немає, воно буде світлити. 
 Те саме стосується... в нас досі немає інтернету в школах, коли вимикається світло. Не стоять перебійники, принаймні не в усіх школах, і онлайн уроки, там де вони мають відбутися в цей момент, не відбуваються.  
 Тому я би просив переглянути... (Мікрофон відключено)
 Бондаренко В.В.: Дайте завершити. 
 Васильчук В.В.: ...всіх колег, хто щойно піднімав це питання, піднімати його на наступний рік і відповідно вносити зміни згідно процедури, запрошую на дві комісії: і на освіти, і на бюджетну. А Департамент освіти і профільного зама врахувати ці зауваження, які були озвучені, тому що це справді важливі питання зараз взимку. Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Леонід Ємець. Готується Сергій Артеменко. 
 Ємець Л.О.: Дякую. Леонід Ємець, фракція «Європейська Солідарність».
 Я хотів би висловити слова підтримки тому українському бізнесу, 
 
 
 05.12.2024 Фрагмент № 56  16:52:08 по 16:55:08 – Перший  
 
 
 який в ці надзвичайно складні часи продовжує існувати, формувати нашу економіку, наші кошти, сплачувати податки, які постійно зростають, купувати генератори, купувати паливо, яке дорожчає, для того, щоб генератори і бізнес могли працювати, донатити на наші Збройні Сили України.
 І хотів би підтримати озвучену правку. І хоча б трошечки полегшити життя нашим бізнесменам, які і так виживають у надважких умовах. А тим самим полегшити і життя, і майбутнє нашої країни. Тому що це все є частина нашої економіки, частина нашого ВВП.
 І якщо ми створимо умови, за яких кількість бізнесу скоротиться, це автоматично призведе і до негативних наслідків для нашої держави в цілому. 
 Тому закликаю колег підтримати правку.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Сергій Артеменко. 
 Артеменко С.В.: Щодо правки, яку запропонував пан Кривошея. Для депутатів хотів сказати, що згідно висновку нашої комісії ми підтримали цю пропозицію, направили до бюджетної комісії про те, щоб вони, комісія, продовжила в бюджеті на 25-й рік, продовжила дію знижки 50%.
 Департамент фінансів як суб’єкт відмовив нашій комісії, і відповідно комісія відмовила в цій правці.
 Але хотів сказати, що державним бюджетом на державне майно встановлена ця правка, встановлена знижка 50% до кінця військового стану.  
 Ми, таким чином, відхиляючи знижку 50% на наступний рік, ми фактично ставимо не в конкурентне середовище державне майно і комунальне майно. Ось що потрібно нам враховувати. 
 Тому вважаю, потрібно підтримати цю пропозицію, яку пан Кривошея озвучив. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Ганна Свириденко. 
 Готується Микола Конопелько. 
 Свириденко Г.В.: Свириденко, фракція «Батьківщина». 
 Шановні колеги, ну, бізнес сьогодні перебуває в скрутному становищі. Складна економічна ситуація, постійно відключається світло. 
 Тим не менш, підприємці продовжують займатися волонтерською діяльністю, гуманітарною допомогою.
 Я хочу зазначити, що буквально ще у вересні до нашої комісії з питань власності звернулось дуже багато підприємців з проханням продовжити в наступному році так звану 50-відсоткову знижку від орендної плати.
 Тому я хочу зазначити, що ми в будь-якому випадку будемо подавати від нашої комісії з питань власності проєкт рішення з приводу цієї знижки на наступний рік.
 І прошу колег підтримати. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Микола Конопелько. 
 Готується Михайло Присяжнюк. 
 Даю на виступ Васильчука протокольне доручення. 
 Конопелько М.В.: Микола Конопелько від фракції «Слуга народу». 
 Шановні колеги! Обов’язково необхідно підтримувати дану правку. Комісія власності дану правку рекомендувала до бюджету. Вони максимально працюють і розуміють ситуацію, що стосується саме власності комунальної і державної.
 Наразі відбувається, дійсно, 
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 зниження підприємницької активності, зниження доходів підприємців. В них дуже багато витрат, що стосуються боротьби за своє виживання.
 Тому обов’язково необхідно це підтримати. Особисто я буду підтримувати і вас також закликаю.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Михайло Присяжнюк.
 Присяжнюк М.О.: Колеги, доброго дня. Хвороба вже відступила, а голосу все ще немає, тому прошу вибачення.
 Бондаренко В.В.: Голос є!
 Присяжнюк М.О.: Дивіться. Ну, мені насправді дивно те, що ми друг друга вмовляємо. Іде війна. Дійсно, багато звернень. 
 Чи хочу я наповнювати міський бюджет на 100%? Так, хочу. Нашими спроможностями, мається на увазі комісію з питань власності та департаментом комунальної власності.
 Але перш за все для мене – це громада. Громада – це люди. Бізнес – це реальні люди. 
 Я з Ганною Вікторівною та  Сергієм Вікторовичем абсолютно погоджуюся. В нас, дійсно, дуже багато звернень. Ми можемо зараз прийняти 25%, 15, 10. Можемо взагалі 100% встановити. Тоді люди почнуть відмовлятись від приміщень, і тоді місто втратить більше грошей. Тому я прошу колег залишити бізнес в спокої. Залиште 50... (Мікрофон відключено). 
 Бондаренко В.В.: Дайте завершити. 10 секунд.
 Присяжнюк М.О.: Залиште, будь ласка, 50% знижки ще на рік.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Іщенко. Готується Артеменко.
 Іщенко М.В.: Колеги, не буду повторювати те, що вже говорили. Просто (нерозбірливо), дійсно, є прохання підтримати дане, дану правку, дати можливість підприємцям подовжити працювати, виживати, допомагати і рухатись далі.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Сергій Артеменко.
 Артеменко С.В.: ...(нерозбірливо) оперувати цифрами.
 На 25-й рік надходження від оренди, від оренди Департамент комунальної власності поставив 68 млн. Це при нарахуванні 100%. 
 Тобто, якщо ми говоримо 50, ми залишаємо, то питання 30 млн грн. 
 Питання 30 млн грн, ну, це сигнал для бізнесу, що ми його підтримаємо. 
 Перед виборами, всі, коли йдуть на вибори, говорять, що підтримують малий, середній бізнес. Так, а на справді, насправді відбувається інше.  
 Тому, шановні, давайте будемо відповідати своїм словам і будемо чесними.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую. Дякую.
 Слончак. Готується Вітренко.
 Слончак В.В.: Дякую, шановні колеги. Трошки дивно, що вже хтось пішов в нас на вибори. Желаю... бажаємо вам гарних результатів.
 Друзі, фракція «Батьківщина» завжди підтримувала бізнес. Завжди з ним спілкувалась і відстоювала його позиції. 
 Дійсно, на сьогодні ми чуємо багато, дійсно, правильних пропозицій. Але ми повністю підтримуємо виступ Ганни Вікторівни, нашої колеги, і вважаємо, що це питання має бути 
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 унормовано окремим проєктом рішення. 
 А сьогодні прошу не перевантажувати бюджет, не розбалансовувати його і рухатись далі. 
 Дякую, колеги. 
 Бондаренко В.В.: Вітренко. 
 Вітренко А.О.: Випадково. 
 Бондаренко В.В.: Випадково. 
 Колеги, добре. 
 Зважаючи на те, що альтернативних жодних пропозицій немає, виступи завершилися, я ставлю на голосування проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року              № 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік» з урахуванням проголосованих пропозицій. 
 (Голосування) 
 (Шум у залі) 
 Бондаренко В.В.: Бюджет!
 За – 60, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 Ще раз, колеги, роз’яснюю вам.
 З зали: Правку чи бюджет? 
 Бондаренко В.В.:  Ні, бюджет. 
 Роз’яснюю вам, колеги, що якщо ви відкриєте Регламент Київської міської ради, ви не знайдете там суб’єкта подання правок – голова Громадської ради при Київській міській державній адміністрації. Жоден з вас правку не озвучив.
 Тому ще раз ставлю на голосування проєкт рішення «Про внесення змін до бюджету на 24-й рік» з проголосованими пропозиціями. 
 (Голосування)
 За – 78, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Вітренко А.О.: (Не чути) ...суб’єкт подання не повернув.
 Бондаренко В.В.: Погоджуюсь з вами, пане Андрію. 
 Ставлю на голосування скасування результатів голосування тільки що. 
 Я погоджуюсь, пане Андрію. 
 Будь ласка, скасовуємо результати голосування. 
 (Голосування) 
 За – 80, проти – 0, утр. – 0. Скасували результати голосування. 
 Володимире Михайловичу, чи буде у вас пропозиція повернутися до розгляду проєкту рішення «Про внесення змін до бюджету на 24-й рік»? Буде. 
 Ставлю на голосування пропозицію доповідача. Повернення до розгляду. 
 (Голосування) 
 Дякую вам, пане Андрію!
 За – 85, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Шаповал, випадково?
 Ставлю на голосування проєкт рішення «Про внесення змін до бюджету на 24-й рік», 
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 реєстраційний 1816, з урахуванням проголосованих пропозицій. Ви... З висновком бюджетної комісії ми голосували. Ну, і дорученням, вам його доопрацювати відповідно до нормотворчої техніки і збалансованості.
 (Голосування) 
 За – 79, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Переходимо до розгляду наступного питання «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на 24–26 роки», реєстраційний 1699.
 Наталія Олегівна, прошу вас до трибуни. Презентуємо, презентуємо. Прошу. 
 Мельник Н.О.: Шановні колеги! До вашого розгляду... На ваш розгляд виносяться внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку в частині 2025 року.
 Враховуючи, що збройна агресія Росії проти України продовжується, діяльність київської міської влади у 25-му році, як і в цьому, буде зосереджена на підтримці обороноздатності, захисті та протидії збройній агресії Російської Федерації, а також на забезпечення безпечних умов проживання, укриттів і перебування в місті, забезпечення безперебійного та надійного функціонування усіх систем життєзабезпечення, зокрема на забезпеченні безпеки енергонезалежності та захисті об’єктів критичної інфраструктури, відновленні об’єктів і мереж у разі їх пошкодження, створенні зручного, безпечного та інклюзивного міського простору в усіх сферах життєдіяльності, зокрема для осіб з інвалідністю,                                      учасників / учасниць бойових дій та постраждалих внаслідок збройної агресії Російської Федерації, надання якісних публічних послуг в умовах воєнного стану.
 Особлива увага буде приділена комплексній підтримці та адаптації учасників і учасниць бойових дій, внутрішньо переміщених осіб, створення умов для їх реінтеграції у соціум, наданні соціальних, медичних і реабілітаційних послуг.
 Поряд з цим Програма потребує корегування та внесення змін в частині уточнення деяких завдань / заходів та індикаторів програми у зв’язку з відхиленням основних тенденцій та уточненим прогнозом на                  25–26, необхідність у концентрації ресурсів на виконання завдань і заходів, спрямованих на подолання нових викликів і забезпечення повноцінної діяльності господарського комплексу міста та безпекової ситуації з урахуванням реальних можливостей бюджету міста Києва, та у зв’язку з втратою актуальності або неможливістю виконання окремих заходів внаслідок прийнятих законодавчих змін або зі зміною наданих повноважень. 
 Також уточнено 28 заходів, зокрема приведення їх до можливостей бюджету. 
 У запропонованих змінах уточнюються прогнозні показники на                    25–26 роки, вносяться зміни до переліку міських цільових програм, які фінансувалися у 24-му та передбачаються фінансувати у 2025 році за рахунок бюджетних коштів,  затверджуються переліки об’єктів будівництва, реконструкції та напрямів використання робіт з капітального ремонту на 2025 рік. 
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Якщо говорити про основні тенденції соціально-економічного розвитку, то на сьогоднішній день спостерігається упродовж 2024 року позитивна динаміка та зростання основних показників: валовий регіональний продукт, капітальні інвестиції, експорт товарів. 
 Цього року відновлення економіки очікується на рівні 103,1% при прогнозі 102,2, зокрема за рахунок збільшення промислового виробництва, зростання на внутрішньому споживчому ринку, де збільшення обороту роздрібної торгівлі очікується на рівні 15%, активізації зовнішньоторговельної діяльності.  
 Озвучені позитивні тенденції утримуються в 2025 році, проте ми не виходимо на довоєнний рівень. 
 Так за базовим сценарієм прогнозується зростання валового регіонального продукту промислового виробництва роздрібного товарообігу, експорту товарів. 
 У соціальній сфері в 2024 році продовжилася позитивна тенденція щодо зростання рівня заробітної плати, яка на кінець року очікувано зросте на 9% до 32 тис. грн при прогнозному рівні майже 29 тис. грн переважно за рахунок збільшення рівня мінімальної зарплати, високої зарплатні у державних органах, так і офісах провідних компаній, а також значного попиту на ринку праці.
 Скорочення рівня, відмічається скорочення рівня безробіття на                    1,8 відсоткових пунктів до 11,3%.
 До кінця року очікується лише незначне збільшення кількості зайнятих в межах 0,7% на 9 тис. 200 осіб.
 У 2025 році за базовим сценарієм прогнозується незначне зростання середньомісячної заробітної плати на 5%, скорочення рівня безробіття до 10,5% і індекс споживчих цін дещо уповільниться до 110,1%.
 Стосовно внесення змін до переліку міських цільових програм у підсумку в 2025 році передбачено реалізацію 26-ти міських цільових програм, які охоплюють усі сфери міського господарства. З яких 11 міських цільових програм прийняті на новий період.
 Що стосується капітальних видатків. Проєктом рішення в 2025 році передбачається 12,5 млрд грн. На капітальні вкладення – 3,7 млрд грн, на капітальні ремонти – 8,7.
 У порівнянні з поданою Програмою поточного року, першої редакції, обсяги фінансування збільшено на понад 1,2 млрд.
 Окремим... За напрямами, по галузевому розподілу в наступному році найбільше видатків спрямовуються на реалізацію об’єктів в галузях транспорт, транспортна інфраструктура – майже 40%, житлово-комунальне господарство – 32%, освіта – майже 16%, охорона здоров’я – 7,5%, соціальний захист – 3%.
 Джерелами фінансування капітальних видатків традиційно є бюджет розвитку та 
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 цільові фонди. 
 Очікувалась субвенція на утримання і розвиток автомобільних доріг у 660 млн грн. 
 Проте, в прийнятому Державному бюджеті на 2025 рік зазначена субвенція не передбачена. Тому це джерело за рекомендаціями бюджетної комісії замінюється на бюджет розвитку. 
 Розподіл коштів по головним розпорядникам – департаментам та районним в місті Києві державним адміністраціям – ви можете бачити на екрані. 
 Якщо детально зупинятися на окремих напрямах, по галузі «Транспорт, транспортна інфраструктура» заплановано фінансування у сумі близько 5 млрд грн. 
 На будівництво і реконструкцію шляхової мережі, капітальні ремонти об’єктів метрополітену, капітальні ремонт і реконструкція мереж зовнішнього освітлення та безпека дорожнього руху. 
 По галузі «Житлово-комунальне господарство» передбачено фінансування розвиткових проєктів на суму 4 млрд грн, зокрема, локалізація негативного впливу на довкілля полігонів твердих побутових відходів, дамби мулових полів, ритуальне господарство, реконструкція та будівництво об’єктів водопровідно-каналізаційного господарства. 
 Залишаються актуальними питання втілення енергозберігаючих заходів на об’єктах житлового фонду – це програми співфінансування, ремонти фасадів, покрівель, оновлення житлового фонду – майже                             862 млн грн.
  На ліфтове господарство – 520 млн грн.
  Та на заходи з безбар’єрності житлового фонду спрямовується                  245 млн грн, а також асфальтування з пониженням бардюрів – 214. 
 На відновлення житлових будинків, пошкоджених внаслідок військової агресії, спрямовується 197 млн грн. 
 Крім того, програма співфінансування «70 на 30» у житлових будинках – 100 млн грн. 
 І оновлення теплових мереж та ІТП.
 Для створення безпечних умов життєдіяльності на капітальний ремонт найпростіших укриттів та захисних споруд у житловому фонді спрямовується майже 180 млн. 
 По галузі «Освіта» передбачено проєкти розвитку майже                                       на 2 млрд грн. 
 Пріоритетом залишається створення безпечних умов навчання та перебування учнів і вихованців освітніх закладів. 
 Це будівництво споруд подвійного призначення на території шкіл та садочків, капітальні ремонти найпростіших укриттів, а також оновлення самих будівель: заміна вікон, фасади, покрівлі, інженерні мережі.
 По галузі «Охорона здоров’я» передбачено фінансування проєктів на суму 935 млн грн.
 Це реконструкція та капітальні ремонти. А також енергозберігаючі заходи – 140 млн грн.  та на найпростіші укриття 
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 та захисні споруди цивільного захисту. 
 По галузі «Соціальний захист» планується спрямувати 373 млн грн на створення та оновлення центрів / закладів соціальної підтримки, на капітальні ремонти найпростіших укриттів, а також на ремонти приміщень центрів соціальної підтримки та реабілітації, а також облаштування вхідних груп в рамках безбар’єрних... створення безбар’єрного середовища. 
 По галузі «Фізична культура і спорт» спрямовуються 106 млн грн на капітальні ремонти укриттів та закладів, а також оновлення стадіонів, спортзалів. 
 По галузі «Культура і мистецтво» спрямовуються майже 109 млн грн. З них будуть проводитися роботи по оновленню найпростіших укриттів та захисних споруд, ремонтно-реставраційні роботи та капітальні ремонти приміщення.
 Що стосується поправок до проєкту рішення, отриманих від бюджетної комісії, всього надійшло 747 поправок на загальну суму трохи більше 5 млрд грн. Висновки виконавчого органу були направлені. 
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Мельник Н.О.: Рекомендації постійної комісії з питань бюджету. Наступний слайд, будь ласка. Загалом пропонується збільшити видатки Програми на розвиткові проєкти майже на трошки більше ніж на                              1,5 млрд грн: по галузі «Житлово-комунальне господарство», по галузі «Освіта» і по галузі «Охорона здоров’я». 
 Бондаренко В.В.: Дякую, Наталія Олегівна.
 Мельник Н.О.: Дякую.
 Бондаренко В.В.: Тобто Програма...
 Мельник Н.О.: І по головним розпорядникам, будь ласка, також виведіть.
 Бондаренко В.В.: Да. Ще раз.
 Мельник Н.О.: Це зміни, які в рекомендаціях комісії. 
 Бондаренко В.В.: Тобто...
 Мельник Н.О.: Тому просимо підтримати з рекомендаціями комісії.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Тобто після роботи робочої групи та роботи бюджетної комісії проєкт програми на 25-й рік став ще кращим. 
 Дякую.
 Странніков.
 Мельник Н.О.: А співдоповідь? 
 Бондаренко В.В.: Странніков, прошу.
 Странніков А.М.: Дякую.
 Шановна Наталія Олегівна, дякую за змістовний, ґрунтовний виклад вашої позиції. І презентація, як завжди, професійна. 
 Скажіть, будь ласка, я правильно розумію, що 660 млн грн, які мали надійти у вигляді дорожньої субвенції, як її називають, не надійде до нас? І тому було прийнято рішення, що це фактично 660 млн із нашого бюджету, бюджету розвитку, який ми зараз маємо дофінансувати на ті потреби, які закладені в нашом... в нашій Програмі розвитку? А можете пояснити причини?
  Мельник Н.О.: Причина – це остаточна редакція державного бюджету України на 2025 рік, який був прийнятий між першим і другим читанням. Дорожня субвенція була знята. Тому...
 Бондаренко В.В.: Зрозуміло. Дякую. 
 Андрій Вітренко.
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 Вітренко А.О.: Володимире Володимировичу, перш ніж надавати комусь слово для запитань, можна було спитати голову комісії як співдоповідача, а чи не хоче він зробити співдоповідь по Програмі? 
 Бондаренко В.В.: Виключіть, будь ласка, мікрофон Вітренку. 
 Андрію Олександровичу, коли голова профільної комісії хоче виступити зі співдоповіддю, він робить дуже одну просту маніпуляцію – тицяє кнопку.
 Включіть мікрофон Вітренку для співдоповіді. 
 Вітренко А.О.: Шановні колеги, ви щойно подивилися зміни до Програми соціально-економічного розвитку на 2024–2026 роки.
 Ці зміни, вони відрізняються значно від тих пропозицій, які були надані виконавчим органом.
 Як сказала вже Наталія Олегівна в своїй доповіді, то до Програми соціально-економічного розвитку від депутатів надійшло 746 пропозицій загальним обсягом, приблизно, 5 млрд грн.
 І я дякую кожному і кожній... кожному депутату і кожній депутатці за їх пропозиції, тому що ті пропозиції ґрунтувалися, дійсно, на людських потребах, дійсно, на потребах киян, які ви вислуховуєте щоразу, коли проводите особисті прийоми на відміну від таких людей, як, наприклад, Руслан Васильович Кандибор.
 Що стосується Програми, зміни до Програми до 2026 року, чи ідеальні вони? Ні. Чи вирішують вони всі проблеми киян? Ні. Але разом з вами ми змогли зробити їх більше якісними.
 Тому, шановні колеги, я сподіваюся, що ви уважно розглянувши зміни, які були опрацьовані в результаті роботи робочої групи, колег-депутатів комісії з питань бюджету та соціально-економічного розвитку, приймете зважене рішення. Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую, пане Андрію.
 Колеги, будь ласка, увага, ставлю на голосування за основу проєкт рішення «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку міста Києва на 2024–2026 роки», реєстраційний 1699, з рекомендаціями, які містяться у протоколі № 25/107 постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності від 3 грудня 24 року, та рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування) 
 За – 79, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Київським міським головою внесено ряд пропозицій, які проговорювались також на Погоджувальній раді. Буду читати по одному.
 Перша пропозиція: збільшити 
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 по головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту (Центру) надання адміністративних послуг асигнування в                                              сумі 7 млн 200 тис. грн по коду бюджетної програми 3410160 керівництву і управлінню у сфері надання адміністративних послуг у місті Києві для розробки науково-проєктної документації на реставрацію будівлі на проспекті Берестейському, 11. 
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування) 
 Андрій Олександрович, може, графологічну проведемо? 
 За – 79, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Наступне. Наступне. 
 Зменшити по головному розпоряднику бюджетних коштів Департаменту будівництва та житлового забезпечення по коду бюджетної програми 1516011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на суму 71 млн 513 тис. 483 грн. 
 Збільшити бюджетні призначення по головним розпорядникам бюджетних коштів: 
 Голосіївській районній у місті Києві державній адміністрації по коду бюджетної програми 4016011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на 3 млн 340 тис. грн;
 Дарницькій районній у місті Києві державній адміністрації по коду бюджетної програми 4116011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на 26 млн 316 тис. 942 грн; 
 Дніпровській районній міській державній адміністрації по коду бюджетної програми 4316011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на суму 900 тис. грн;
 Оболонській районній у місті Києві державній адміністрації по коду бюджетної програми 4416011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на суму 100 тис. грн; 
 Печерській районній у місті Києві державній адміністрації по коду бюджетної програми 4516011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на суму 7 млн 572 тис. 541 грн;
 Подільській районній у місті Києві державній адміністрації по коду бюджетної програми 4616011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на суму 5 млн 930 тис. грн;
 Святошинській районній у місті Києві державній адміністрації по коду бюджетної програми 4716011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на суму 24 млн 270 тис. грн; 
 Солом’янській районній у місті Києві державній адміністрації по коду бюджетної програми 4816011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на суму 584 тис. грн;
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 Шевченківській районній в місті Києві державній адміністрації по коду бюджетної програми 4916011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» на суму 2 млн 500 тис. грн.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування) 
 За – 84, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Так, пропозиції Київського міського голови до проєкту рішення закінчилися. 
 Фінальне слово в когось буде? Хтось буде наполягати?
 Вітренко. Не буде? Не буде.
 Ставлю на голосування проєкт рішення «Про внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку на 2024–2026 роки», реєстраційний № 1699, в цілому з урахуванням проголосованих пропозицій.
 (Голосування) 
 За – 84, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Вітаю вас, Наталіє Олегівно.
 «Про бюджет міста Києва на 2025 рік», реєстраційний 1700.
 Володимир Михайлович, прошу вас до трибуни. 
 А де Репік? Куди... Колеги, куди ви діли Репіка? 
 З зали: Може без доповіді?
 Бондаренко В.В.: Та що без доповіді? 
 Андрій Олександрович. (Шум у залі)
 Андрій Олександрович, зі співдоповіддю виступите сходу чи ні, поки Володимир Михайлович повертається до сесійної зали?
 Володимире Михайловичу, прошу вас до трибуни. 
 Репік В.М.: Дайте, будь ласка, презентацію. 
 Бондаренко В.В.: Виведіть презентацію на екран. 
 Репік В.М.: Є? Наступний слайд, будь ласка. 
 Бюджет міста Києва 2024 року бюджетувався в умовах загальних цифр: 72 млрд грн 639 млн за доходами і за видатками відповідно                               85 млрд 329
 
 
 05.12.2024 Фрагмент № 66  17:22:08 по 17:25:08 – Другий  
 
 
 млн грн.
 В ході виконання бюджету (наступний слайд!) склалася певна динаміка виконання бюджету за доходами. На сьогоднішній день виконання бюджету за доходами складає 83,6%  із урахуванням цих фактичних надходжень прогнозуються доходи майбутнього бюджетного періоду в сумі 90,204 млн грн.
 Ключовим в структурі доходів місцевого бюджету є податок на доходи фізичних осіб, який складає частку в бюджеті на 25-й рік 40 цілих… 44,7. Наступним за розміром є обсяг місцевих податків та зборів, частка їх в структурі бюджету на наступний рік збільшується на 2% – 23,2%, майже           21 млрд місцевих податків і зборів. Заплановано отримати трансферти з державного бюджету в сумі 6 млрд 489 млн, що складає 7,2% в структурі доходів бюджету. 
 Податок на прибуток складає 14 млрд запланований 582 млн, або 16,2%.
 Відповідно до графіків обслуговування боргу, портфелі Київської міської ради на сьогоднішній день є боргові зобов’язання перед Європейським інвестиційним банком, перед Європейським інвестиційним банком другий контракт. Перший – на 100 млн євро. Другий – 50 млн євро. Перед Європейським банком реконструкції та розвитку – 50 млн євро. Ми маємо до кінця грудня отримати ці надходження. 
 Внутрішній борг складає: по облігаціях – 800 млн грн,                                        по кредиту – 599 млн грн. І надані місцеві гарантії по трьох проєктах: «Київський метрополітен», «Київтеплоенерго» і «Північна екологічна фінансова корпорація (НЕФКО)».
 Відповідно до правил бюджетування в першочерговому порядку ми маємо передбачати витрати на обслуговування боргу, і з урахуванням цього складається структура видатків, яка на наступний рік пропонується в обсязі 89,552 млн грн.
 Слід звернути увагу, що в ході виконання бюджету в поточному році склався процент, певний процент виконання бюджету за видатками. Він значно вищий по поточному бюджету, по поточних видатках, ніж по капітальних видатках, і відповідно, відповідно загальна сума поточних витрат в бюджеті наступного року збільшиться по 
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 відношенню до... Наступний слайд! Давайте якусь динаміку по слайдах, щоб не стояли на місці.
 Відповідно складається структура, загальна структура видатків бюджету міста Києва на наступний рік.
 Що в цій структурі витрат? 
 Видатки на освіту – 32 млрд 366 млн або 36% видатків бюджету.
 Другий розпорядник коштів – це Департамент транспорту, за обсягом видатків 20,8, частка.
 Соціальний захист – 9 млрд 989 млн, 11,2 млрд... 11,2%.
 Охорона здоров’я – 6 млрд 466 млн, 7,2%.
 І в меншій часті інші розпорядники і галузі міського господарства.
 Що було ключовим в структурі поточного бюджету? 
 Приймаючи до уваги і рівень інфляції, і додаткові податкові зобов’язання, які виникають у працівників бюджетного сектору, було збільшено бюджетування майже на 8 млрд грн по поточних видатках, практично,  з усієї соціальної сфери та комунального сектору, який відповідає за зелене господарство, транспорт, пасажирські перевезення.
 Так, на прикладі, базовий фінансовий норматив в дитячих садках збільшено з 4 млн... перепрошую, з 4 тис. 934 грн на одну дитину до                               6 тис. 329 грн. 
 В загальному обсязі бюджет на дитячі садки збільшується на майже півтора... чуть більше півтора мільярда гривень. І це в першу чергу заробітна плата персоналу. 
 По середній школі, як приклад, до делегованої функції, до заробітної плати, яка надається з державного бюджету, ми добюджетовуємо цей сектор на 5 млрд 672 млн, майже пропорція 50 на 50, коштами місцевого бюджету. І теж з розумінням, що збільшуються видатки на заробітну плату, в першу чергу технічного персоналу.
 На наступному слайді ви можете на сьогоднішній день побачити динаміку, що нам треба врегулювати з точки зору посилення соціальної складової у вигляді заробітної плати.
 Так, зокрема, ну, наприклад, по освіті в поточному році середня заробітна склалася на рівні 18382, 11805 –
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 вчитель, вихователь. 
 В наступному році ці показники мають змінитися на 3 тис. грн. по вчителях і по вихователях на 5 тис. грн, з тим щоби в місті не залишилось зарплат працівників бюджетної сфери менше 13 тис. грн в місяць середньої заробітної плати. 
 Проєкт видатків на освіту в цілому збільшено майже                                            на 2 млрд 240… 224 млн грн.
 У дошкільних закладів в місті – 554, закладів середньої освіти – 418, позашкільної – 41. На слайді дана графіка по структурі витрат саме в цьому секторі. 
 По видатках на охорону здоров’я. Видатки зменшуються, але іде перегрупування видатків. Зменшення видатків за рахунок капітальних видатків. Поточні видатки на галузь збільшуються при фактично тому, що мережа залишається незмінною. 
 По проєкту видатків на соціальний захист та соціальне забезпечення. Номінально ми бачимо по цифрах зменшення. Але у видатках 2024 року майже 2 млрд субвенції на придбання житла пільговим категоріям, в першу чергу учасникам бойових дій.
 Відповідно в державному бюджеті цієї суми на місто Київ поки нема, вона не розподілена. Тобто номінально коштами місцевого бюджету цей показник збільшується орієнтовно на 2 млрд грн. 
 Це стосується і трансфертів, тобто виплати окремим малозахищеним категоріям киян відповідно до прийнятих рішень «Турбота. Назустріч киянам» та Програма підтримки Захисників та Захисниць України. Цифри ці показано на слайді, і вони теж суттєво збільшуються. 
 Крім цього, в цьому ж секторі функції здійснює секретаріат за допомогою коштів на використання в депутатській приймальні як – виплати малозахищеним категоріям киян. 
 Проєкт видатків на житлово-комунальне господарство та благоустрій міста Києва. Бюджет на ці заходи зменшується, приймаючи до уваги, що ми в цьому році капіталізуємо на великі суми підприємства житлово-комунального господарства, мова йде про статутні капітали.
 Якщо ми говоримо, що це разова операція з точки зору видатків бюджету, то маємо розуміння того, що практично співставні бюджети в цьому секторі. 
 Проєкт видатків на транспорт та дорожнє господарство передбачає так само зменшення видатків. 
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 Мова йде про капітальні видатки. Структура бюджету, я пізніше на слайді покажу, змінюється на користь поточних видатків. При цьому ми збільшуємо видатки на утримання підприємств пасажирського транспорту на 1 млрд. І ці видатки в бюджеті плануються на рівні 8 млрд. Це фактично дотація під ту вартість переїзду, яка на сьогоднішній день унормована. 
 І виходячи з перегрупування видатків, якщо брати бюджет 24-го і            25-го року, то маємо розуміння, що суттєво збільшуються видатки на утримання міста і становлять в структурі бюджету 68,8 млрд грн, або майже 77%. І видатки розвитку відповідно – 20 млрд 731 млн, або 23%.
 Загалом, якщо брати і зводити всі показники до макропоказників, які часто наводяться на нарадах, публікуються в інтернеті, обговорюються. От. Розмір бюджету міста Києва, маємо уявлення  досить чітко з цих цифр, його структуру: 91 млрд грн – розмір бюджету міста Києва, з яких мільярд                    326 млн – на погашення боргу, решта – 89 млрд 779 млн – на видатки міського господарства. 
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Репік В.М.: Дякую.
 Бондаренко В.В.: Вітренко, співдоповідь. 
 Андрій Олександрович, у вас співдоповідь. Прошу.
 Вітренко А.О.: Дякую.
 Що стосується бюджету 2025 року. 
 Як співдоповідач хочу доповісти депутатам. Цієї інформації у доповіді пана Репіка не було. Що до проєкту першо... до першочергового, до першого проєкту, який був поданий паном Репіком до нашої комісії, було подано 702 пропозиції. Відповідно розгляд цього бюджету було, було проведено в межах Регламенту. 
 Шановні колеги, я хочу подякувати в першу чергу членам робочої групи, які виправили документ, який подавався виконавчим органом. 
 Я хочу подякувати всім колегам-депутатам за їх пропозиції. І те, що цей бюджет, як на мене, він почав виглядати краще. 
 Чому... чого не вистачає цьому бюджету? І чому він є таким, який потребує коригування?
 Перше і найголовніше, що не вистачає цьому бюджету, і про те, що сьогодні всі говорили, і говорили, говорив мій колега Юрій Федоренко – це видатків на Збройні Сили України. 
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 Це ганьба для міста з бюджетом, який зараз подавався майже                       100 млрд, там 91 млрд видатків, забюджетувати з самого початку 574 млн! 
 Окремо хочу сказати, шановні колеги, і ви всі маєте бути свідомі того, що цей бюджет має значні, має значний потенціал до зростання. 
 Тому що ви бачили і у доповіді пана Репіка на бюджетній комісії за станом виконання бюджету за 9 місяців, що станом на сьогодні на рахунках міста є 29 млрд грн. І я впевнений, що ми очікуємо значний залишок, вхідний, який можна буде перерозподілити, в тому числі і на Збройні Сили України. 
 А ви, Володимир Михайлович, до речі, мою правку на збільшення, на перерозподіл з резервного фонду на «Захисника Києва» відхилили, наскільки я пам’ятаю. 
 Бондаренко В.В.: Відхилили, да. 
 Вітренко А.О.: Відхилили. 
 Далі, шановні колеги. Аналіз податкових надходжень, який проводився комісією нашою і робочою групою, засвідчив також, що цей бюджет буде більше, аніж 100 млрд грн. 
 Тому, друзі, у нас буде ще можливість поправити цей бюджет. І я закликаю всі фракції об’єднатися, для того щоб цей бюджет ставав ближче як до Збройних Сил України, до сил безпеки і оборони, так, і до речі, до вчителів. 
 Володимир Михайлович у своїй доповіді звітував про значні показники зростання. Але вони не є достатніми, Володимир Михайлович. Вас не було на заслуховуванні Стратегії. І я хотів би сказати, що вам як представнику виконавчого органу необхідно дослуховуватися до профільних заступників, які вважають, що необхідно збільшувати заробітну плату вчителів. 
 І окремо, Володимир Михайлович, також поясніть мені, як ви планували цей бюджет? 
 Це вже питання, Володимир Володимирович. 
 Як ви планували цей бюджет, що в Стратегії розвитку міста до                  2027 року запланували, що 25-й рік, тобто цей бюджет, і 27-й рік, тобто наступний через один, фінансування бюджету за рахунок коштів міста Києва буде становити 30 відсотків від загального фінансування. Чому? Це помилка чи що, Володимир Михайлович? 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Дякую, Андрій Олександрович. 
 Репік В.М.: Треба дати короткий коментар на виступ Андрія Олександровича. 
 Так, дійсно, ми на сьогоднішній день маємо залишки коштів на рахунках казначейства. І це викликано тим, що немає фізичної спроможності у держави оплачувати всю структуру видатків по місцевим бюджетам. З метою регулювання цього створена фактично картотека, яка регулюється окремою постановою Кабінету Міністрів. 
 Ми очікуємо, що в цьому році... Якщо я в минулому році говорив, що залишки там прогнозуємо на рівні 5 млрд, а по факту ми отримали 8 млрд, то ми в цьому році 
 


 
 05.12.2024 Фрагмент № 71  17:37:08 по 17:40:08 – Другий  
 
 
 залишки отримаємо, скоріш за все, на рівні 20 млрд грн. Це буде той вхідний залишок, який закон дозволяє використати на підтримку Збройних Сил через передачу цих коштів до Державного бюджету України.
 Я нагадаю, що форма взаємодії програми «Захисник Києва» – це передача коштів до Державного бюджету України. 
 Що стосується заробітної плати вчителів, то це делегована функція. Вона реалізована за рахунок субвенції з державного бюджету. Я буду вносити поправку по завершенню доповідей і питань, і переходу до голосування, тому що сьогодні ми бюджетувалися по заробітній платі на                 6 млрд 247 млн, виходячи з того, що розміру субвенції не було визначено для міста Києва. Вона на сьогоднішній день і Кабінетом міністрів на засіданні визначена і складає 4 млрд 285 млн 941 тис. 
 Це субвенція на січень–серпень. Скоріш за все уряд буде коригувати цю суму, але ми маємо її дзеркально відобразити в бюджеті міста Києві відповідно як надходження, і як видатки.
 І останнє питання. Щодо Стратегії і щодо... щодо стану справ з конкретним бюджетом.
 Так, Андрій Олександрович, ми дійсно підтримуємо Стратегію і державну, і місцеву на збільшення доходів мешканців, які працюють в бюджетному секторі, і за які є відповідальна Київська міська влада.
 Мова йде про вчителів, мова йде про фахівців в дитячих садках, мова йде про працівників ДЮСШ, зеленого господарства, які працюють на дорогах міста, і так далі. Але по делегованих функціях, ми так само розуміємо, що аналогічні паритетні кроки мають прийматися на рівні центрального бюджету. І має бути забезпечено той рівень оплати і праці, який задекларований і погоджений з профспілками. Мова йде і про перший тарифний розряд.
 Я нагадаю, що на наступний рік в державному бюджеті призупинена норма щодо заробітних плат і щодо зростання першого тарифного розряду.
 Що стосується мінімальної зарплати, вона залишається на рівні                     8 тис. грн. І тарифний розряд теж не переглядається. 
 Тому ми це робимо, виходячи з власного ресурсу, з доходів бюджету міста Києва, якраз з урахуванням того, щоб в місті Києві працівники бюджетної сфери отримали гідну заробітну плату. І не, скажем так, отримуючи розрахункові відомості, не жили від зарплати до зарплати, мали можливості реально в сьогоднішніх умовах забезпечити свої сім’ї.  
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Репік В.М.: Це, власне базовий підхід.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Терентьєв.
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 Терентьєв М.О.: Шановні колеги і шановний Володимире Михайловичу, Микола Юрійович! Я хочу подякувати вам за плідну роботу, роботу над бюджетом.
 І запитання. Володимире Михайловичу, запитання до вас. Я бачу відображений... Я тут, Володимире Михайловичу, ось-ось, да отут.
 Репік В.М.: Да. 
 Терентьєв М.О.: В зведеному бюджеті за цей рік ми голосували, там же збільшення доходів по податку на землю і орендній платі до 5 млрд 100, і я бачив в бюджеті на наступний рік 5 млрд заплановано. 
 Завдяки вашій роботі, роботі міської ради ці показники суттєво збільшились.
 Скажіть, будь ласка, є, можливо, у вас відповідь, чи будуть зростання, ви плануєте, в наступному році по земельному податку, по орендній платі, і як взагалі динаміка надходжень, якщо в порівняння з 23-м роком? Дякую.
 Репік В.М.: Є певне надходження по зростанню в планах бюджету по податку на землю і орендній платі. Ми з вами мали окрему розмову з цього приводу. Але також треба взяти до уваги, що у вас з 1 січня наступного року планується застосувати нормативно-грошову оцінку, нову. Вона на 20% більше ніж діюча нормативна грошова оцінка по окремих економіко-планувальних зонах.
 В той же час стара нормативна грошова оцінка через індекс інфляції дає коефіцієнт 41,7. Тобто в номінальному значенні... в номінальному значенні нормативна грошова оцінка з наступного року буде нижче. І цей фактор треба також враховувати. 
 Тобто лише через збільшення бази оподаткування, через нові договори, через роботу з оплати за старими договорами можна отримати той плановий показник, який запланований в бюджеті міста Києва.
 Бондаренко В.В.: Дякую. Але, ну, разом з тим, Володимире Михайловичу, мабуть, немає де правди діти. Я хотів би подякувати і робочій групі, яка працювала при комісії Михайла Олександровича, і юристам, секретаріату, юристам Департаменту земельних ресурсів, які насправді непросто титанічно працювали цього року щодо збільшення цих надходжень і від продажу землі, і від оренди, і від земельного податку, але і розпочали історію. Я нагадаю, ми з вами дуже довго боялися взяти                            10 млн грн на судовий збір, але розпочали історію щодо стягнення безпідставно збережених землекористувачами коштів.
[bookmark: _GoBack] Сьогодні ця сума вже... тобто 10 млн фактично окупилася в 2,5 раза. До бюджету вже надійшло близько 27 тис. грн за результатами судових позовів, і відповідно після також надійшли і кошти, які сплачені в добровільному порядку.
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 Тобто, якщо ми з вами продовжимо цю роботу наступного року, я сподіваюся, що ці надходження збільшаться ще. 
 Конопелько.
 Готується Артеменко, потім Вітренко. 
 Конопелько М.В.: Дякую. 
 Володимир Михайлович, скажіть, будь ласка, наскільки ми розуміємо, не передбачені, так, кошти для того, щоб діти в нас навчалися при світлі. 
 Тому, Володимир Володимирович, прохання звернутися, я особисто звертаюсь від фракції «Слуга народу» до мера, того, хто уповноважений і має право за Регламентом внести правки, на жаль, його зараз немає тут, але все одно озвучу. 
 У нас діти зараз в школах і садочках...
 Від фракції, будь ласка.
 ...навчаються без світла. 
 Бондаренко В.В.: Від фракції.  
 Конопелько М.В.: І діти роблять домашку на продльонці під ліхтариками. Діти роблять уроки, навчаються, слухають вчителів під час першого уроку, як мінімум, також під ліхтариками. 
 Деякі батьки приносять ці ліхтарики, надають дітям. Діти ввечері спускаються по темних сходинках також під ліхтарики. І це, на жаль, в                2024 році в місті Києві, в столиці, при бюджеті видаткова частина                        91 млрд грн, я вважаю, що просто недопустимо.
 Тому пропоную правку. Передбачити на кожну школу приблизно             300 тис. грн попередньо. Вчора особисто дивився в інтернеті вартість акумуляторів, котрі зараз якраз активно і закуповують батьки. 
 На сьогоднішній час 300-ваттний акумулятор, котрий дозволяє живити один клас на протязі декількох, 5-6 годин, вартує, увага, близько   100 доларів! 100 доларів – це рознічна ціна. Якщо оптова буде в закупці, роздрібна, вибачаюсь, то цих коштів буде більш ніж достатньо. 
 Разом на 400 шкіл це 120 млн грн. 120 млн грн з бюджетом                               91 млрд грн. 
 Тому прохання нашого мера Віталія Володимировича внести наступну правку. 
 «Зменшити видатки на Департамент будівництва та житлового забезпечення, код КПКВ 1517670, на суму 120 млн грн та збільшити видатки на резервний фонд, код КПКВ 3718710, на суму 120 млн грн на організацію заходів з енергонезалежності закладів середньої освіти».
 Шановних депутатів прошу дану правку підтримати.  А ті, хто не підтримають, прошу потім прийти до своїх дітей і сказати, чому вони будуть навчатися в темряві, прийти до своїх виборців і так само сказати, чому вони будуть навчатися в темряві. 
 Бондаренко В.В.: Не виключайте, не виключайте... 
 Конопелько М.В.: Дякую, шановні колеги. Прошу підтримати правку після того, як мер її внесе. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Не виключайте.
 Спокійно, не виключайте 
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 мікрофон, будь ласка, Конопельку.
 Пане Миколо, ви чудово знаєте, що за бюджетним Регламентом цю правку може нову внести міський голова. Але Андрій Олександрович в своїй співдоповіді сказав, що до проєкту бюджету 25-го року надійшло                 702 правки на загальну суму там більше 5 млрд грн.  
 Назвіть, будь ласка, номер своєї правки. Або, можливо, правки іншого депутата щодо цих коштів, які ви пропонували на бюджетній комісії  і просите поставити на підтвердження. Я поставлю на підтвердження зараз.
 Конопелько М.В.: Дивіться! Дана правка... Так. Була сформульована після того, як закінчився термін. Тому і ми звертаємось до мера, щоб він зараз вніс її під час пленарного засідання.
 Бондаренко В.В.: Я зрозумів. Добре. Добре. Дякую.
 Я зрозумів. Добре.
 Конопелько М.В.: Ситуація актуалізована. 
 На сьогодні... (Мікрофон відключено)
 Бондаренко В.В.: Для... Дякую, пане Миколо. 
 Для депутатів, ще раз, така правка під час розгляду бюджету до бюджетної комісії не подавалася від жодного з депутатів Київської міської ради. Відповідно на підтвердження мені ставити нема чого. 
 Артеменко? Васильчук? Слончак?
 Андрій Олександрович, у вас же заключне слово буде.
 Артеменко, прошу.
 Артеменко С.В.: ...(не чутно) декілька сесій назад у нас була б жвава дискусія щодо «Київміськбуду», «Київміськбуд». 
 Скажіть, будь ласка, на 25-й рік передбачено чи якісь кошти щодо вирішення цієї дуже важливої проблеми для міста Києва? 
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую, пане Сергію.
 Тут, мабуть, відповім вам я. Передбачено текстовою нормою в рішенні про бюджет за результатами засідання бюджетної комісії. Того що кошти можуть бути формально закладені тільки після рішення загальних зборів, яке ухвалить рішення про декапіталізацію. 
 Тобто кошти, текстова норма є, а саме кошти будуть після рішення загальних зборів. 
 Дякую.
 Васильчук. Готується Слончак.
 Васильчук В.В.: Як слушно зауважено, ми вже не можемо надавати правки нові, але було щойно озвучено в черговий раз просто це при розгляді вже на 25-й рік про освітлення. Тому просив би надати доручення департаменту опрацювати цю інформацію, щоб в тих коштах, які передбачені на 25-й рік, ми нарешті мали освітлення для дітей, а пана Конопелька я запрошую на комісію освіти з своєю правкою, щоб ми могли відповідно її потім прийняти і запропонувати її на бюджетній комісії. 
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Слончак.
 Я підтверджую попереднє протокольне доручення. Нове немає сенсу давати. 
 Слончак.
 Слончак В.В.: Шановні колеги, я просив би хвилинку уваги. Тому що наша пропозиція буде стосуватися ваших депутатських фондів. 
 Шановні, шановні друзі. Поки деякі наші колеги займаються популізмом, вносять правки, які не відповідають Регламенту, в нас дуже конкретна пропозиція, щоб наші діточки, дійсно, були зі світлом.
 Я просив би, Володимир Володимирович, щоб ви зараз дали 
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протокольне доручення профільним департаментам і першому заступнику зменшити програму депутатську по кожному депутату на 9 млн. Нам не вистачає саме, колеги, це важливо, – 120 млн. Наші колеги прорахували, зменшити депутатську програму, і ці кошти – по мільйону від кожного колеги направити на освітлення в дошкільні садочки.
 Прошу дати відповідне протокольне доручення. Дякую.
 Бондаренко В.В.: Даю відповідне протокольне доручення.
 Колеги, вибори ще навіть не оголошені. 
 Вітренко, заключне, прошу. Андрій Олександрович.
 З зали: А в нас неконкретна правка, да, була?
 Бондаренко В.В.: Андрій Олександрович, заключне слово.
 Вітренко А.О.: Шановні...
 Бондаренко В.В.: І переходимо до голосування.
 З зали: (Нерозбірливо)
 Бондаренко В.В.: Вітренку включіть мікрофон.
 Вітренко А.О.: Володимир Михайлович, доброго дня! Володимир Михайлович, скажіть мені, будь ласка, ви вже озвучили суму у 20 млрд грн, який буде... який ви очікуєте вхідний залишок, правильно я розумію?
 Ви озвучили в своїй доповіді... в відповіді на моє запитання, що ви очікуєте... 
 Репік В.М.: Зараз мені включать мікрофон і я буду відповідати. 
 Вітренко А.О.: ...розмір вхідного залишку на рівні 20 млрд грн.
 Репік В.М.: Так.
 Вітренко А.О.: Скажіть, будь ласка, Володимир Михайлович, скільки ви вважаєте з цих коштів можна перенаправити на Збройні Сили України? Ви – як та людина, яка відповідає за виконання бюджету, яка сума буде достатня і для бюджету міста Києва під’ємною? Скажіть мені, будь ласка, яка?
 Репік В.М.: Ну, в нас видатки на ці заходи визначаються відповідною міською цільовою програмою. Вона робиться Департаментом муніципальної безпеки на підставі роботи по вивченню тих чи інших проблемних питань військових частин, якими опікується цей департамент, які зареєстровані на території міста Києва. І відповідно буде можливість, так як вимагає того закон, бюджетуватися за рахунок цього джерела в межах тих обсягів, які забюджетовані програмою відповідною.
 Ця інформація буде доступна, умовно кажучи, там, 2-3-го січня, коли завершиться бюджетний рік і казначейство сформує...
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Репік В.М.: ...бухгалтерський документ, який підтверджує цю суму. Вона може... ми прогнозуємо її близько 20-ти мільярдів. Вона може скластися – 22 млрд, 19, 16. Це покаже тільки реальна структура виконання бюджету.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Колеги, перш ніж ми перейдемо з вами до голосування, я прошу підтримати пропозицію стосовно продовження роботи пленарного засідання до вичерпання порядку денного, того що в нас 10 хв... 8 хвилин залишилось до 18-ї години. 
 Ставлю пропозицію на голосування. Прошу підтримати.
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 (Голосування) 
 За – 73, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Дякую. 
 Тоді, колеги, ставлю на голосування за основу проєкт рішення «Про бюджет міста Києва на 2025 рік» з урахуванням рекомендацій, які містяться в протоколі 25/107...
 З зали: 15... 
 Бондаренко В.В.: ...від 3 грудня 24 року постійної комісії з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності та з зауваженнями управління правового забезпечення, там, де вони по суті. Я маю на увазі, по проєкту рішення, да.
 Ставлю на голосування за основу.
 (Голосування) 
 За – 89, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Колеги, до президії передано ряд пропозицій Київського міського голови до проєкту рішення. Я їх буду зачитувати. Будь ласка, уважно! 
 «Збільшити видатки бюджету розвитку спеціального фонду бюджету міста Києва по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту (Центру) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом бюджетної програми 3410160 «Керівництво і управління у сфері надання адміністративних послуг у місті Києві» на суму 7 млн 200 тис. грн для розробки науково-проєктної документації на реставрацію будівлі по проспекту Берестейському, 11 за рахунок зменшення видатків резервного фонду бюджету міста Києва.
 Внести відповідні зміни до додатків 2 та 3 до поданого проєкту та врахувати в узагальнюючих показниках та текстових нормах рішення «Про бюджет міста Києва на 2025 рік» із дотриманням принципу збалансованості».
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування) 
 За – 87, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Так, доповнити текстову частину проєкту рішення «Про бюджет міста Києва», а саме пункт 18 новим підпунктом: «Доручити Департаменту фінансів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) передбачити в бюджеті міста Києва на 2025 рік по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департамент муніципальної безпеки 
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 виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) кошти на виконання заходів міської цільової програми з організації військової служби, виконання військового обов’язку, мобілізаційної підготовки і територіальної оборони у місті Києві «Захисник Києва» на 2022–2025 роки з урахуванням вимог частини другої статті 85-ї Бюджетного кодексу України за рахунок вільного залишку бюджету міста Києва в обсязі 5 млрд грн.
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування) 
 За – 89, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Збільшити видатки бюджету розвитку спеціального фонду бюджету міста Києва по наступним головним розпорядникам бюджетних коштів. 
 Це дзеркальна правка, яку ми голосували по Програмі.
 Голосіївській районній у місті Києві державній адміністрації, код бюджетної програми 4016011 «Експлуатація та технічне обслуговування житлового фонду» – 3 млн 340 тис. грн.
 Дарницькій районній у місті Києві державній адміністрації, код бюджетної програми 4116011, на суму 26 млн 316 тис. 942 грн. 
 Дніпровській районній у місті Києві державній адміністрації, код бюджетної програми 4316011, на суму 900 тис. грн. 
 Оболонській районній у місті Києві державній адміністрації, код бюджетної програми 4416011, на суму 100 тис. грн. 
 Печерській районній міській державній адміністрації, код бюджетної програми 4516011, на суму 7 млн 572 тис. 541 грн. 
 Подільській районній у місті Києві державній адміністрації, код бюджетної програми 4616011, на суму 5 млн 930 тис. грн.
 Святошинській районній у місті Києві державній адміністрації, код бюджетної програми 4716011, на суму 24 млн 270 тис. грн. 
 Солом’янській районній у місті Києві державній адміністрації, код бюджетної програми 4816011, на суму 584 тис. грн. 
 Шевченківській районній у місті Києві державній адміністрації, код бюджетної програми 4916011, на суму два з половиною мільйони гривень
 за рахунок зменшення видатків бюджету розвитку спеціального фонду бюджету міста Києва по головному розпоряднику бюджетних                  коштів – Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом бюджетної програми 1516011 на суму                                     71 млн 513 тис. 483 грн.
 Внести відповідні зміни до додатків 3 та 7 до поданого проєкту рішення та врахувати вказані коригування в узагальнюючих показниках 
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 та в текстових нормах рішення «Про бюджет міста Києва на 2025 рік» із дотриманням принципу збалансованості.
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування) 
 За – 86, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Зменшити видатки загального фонду по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за кодом бюджетної програми 0712151 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров’я» у сумі 48 млн грн. Коригування додатку 3 та, власне, рішення про бюджет.
 Збільшити видатки загального фонду по головному розпоряднику бюджетних коштів – Київська міська державна адміністрація за кодом бюджетної програми 0222151 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері охорони здоров’я» у сумі 48 млн грн. Коригування додатку 3 та рішення про бюджет.
 Врахувати вказане коригування в узагальнюючих показниках та текстових нормах рішення «Про бюджет міста Києва на 2025 рік» з дотриманням принципу збалансованості та техніко-проєктувальних норм.
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування) 
 За – 82, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 В додатку 8 «Гранична чисельність штатних одиниць, які отримуються за рахунок коштів бюджету міста Києва» по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) графу 3 по озвученим позиціям викласти у такій редакції:
 Дитячо-юнацька спортивна школа «Динамівець» – 21;
 Дитячо-юнацька спортивна школа «Поділ» – 22; 
 Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа «Козак» – 32; 
 Дитячо-юнацька спортивна школа  з хокею «Сокіл» – 33;
 Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа «Школа спорту» – 68; 
 Дитячо-юнацька спортивна школа «Старт» – 37; 
 Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа «Ніка» – 21;
 Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа «Арсенал» – 13;
 Школа вищої спортивної майстерності міста Києва – 120;
 Комунальне підприємство «Спортивний комплекс» – 83.
 Доповнити у додатку 8 «Гранична чисельність штатних одиниць, які отримуються за рахунок коштів бюджету міста Києва» по головному розпоряднику бюджетних коштів – Департамент молоді та спорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) новими... в графах 2 та 3 новою позицією такого змісту: «Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа «КИЇВ ПРАЙМ» – 13».
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 Ставлю на голосування. 
 (Голосування) 
 За – 88, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Артеменко, Кириченко. 
 Сергій Артеменко. 
 Не бачу Сергія в залі. 
 Катерина Кириченко, випадково. 
 Богдан Чорній, випадково. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення «Про бюджет міста Києва на 2025 рік» з урахуванням проголосованих пропозицій. 
 (Голосування) 
 За – 85, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. (Оплески) 
 Відповідно до домовленостей, які досягнуті на Погоджувальній раді, відповідно до норми абзацу першого частини четвертої статті 52 Регламенту Київради ставлю на голосування пропозицію про проведення частини пленарного засідання в закритому режимі. 
 (Голосування)  
 За – 71, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Прошу технічні служби вимкнути онлайн трансляцію. 
 

 (ПРОВЕДЕННЯ ЧАСТИНИ ПЛЕНАРНОГО ЗАСІДАННЯ У ЗАКРИТОМУ РЕЖИМІ) 
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Бондаренко В.В.: Відновіть онлайн трансляцію і запросіть до сесійної зали Валентину Григорівну Гінзбург.
 
  (ТРАНСЛЯЦІЮ ВІДНОВЛЕНО)
 
 Будь ласка, запросіть до сесійної зали паралельно Миколу Юрійовича Поворозника.
 Марина Анатоліївна Порошенко, прошу. 
 Колеги, будь ласка, не розходимось. В залі...
 Порошенко М.А.: Так мені можна вже говорити чи ні? 
 Бондаренко В.В.: Марина Анатоліївна, зачекайте, будь ласка. В залі менше, аніж потрібний кворум зараз.
 Колеги, в чому проблема? 
 (Шум у залі)
 Бондаренко В.В.: Та, ну, не жарко вже. Мені тут в спину холодно. 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Давайте, колеги, я обіцяв. Будь ласка, Валентину Григорівну запросіть до сесійної зали, Миколу Юрійовича запросіть до сесійної зали, і перезавантажте систему, як я і обіцяв. 
 Чудово. Валентино Григорівно, готуйтеся виступати.
 Зараз перезавантажать систему, і ми повернемося. Буквально                           5 хвилин, колеги. Я казав, що ми перезавантажимо систему. 5 хвилин. Поверніть, будь ласка, депутатів, які пішли до зали. 
 Технічна перерва на 5 хвилин.
 

 ПЕРЕРВА
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 Бондаренко В.В.: Колеги, прошу усіх повертатись до сесійної зали! 
 Я запрошую з усіх кулуарів колег займати робочі місця.
 Колеги, будь ласка, повертаємось до сесійної зали. Колеги, будь ласка, повертаємось
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 з усіх кулуарів, займаємо робочі місця. Вставляємо картки в слоти. Бажано в слоти для голосування. 
 Запустіть, запустіть сигнальне. 
 (Сигнальне голосування) 
 Колеги, будь ласка, повертайтесь до сесійної зали. 
 Микола Юрійович, запрошуємо вас до сесійної зали. 
 Колеги, будь ласка, повертаємося до сесійної зали. 
 Сергій Вікторович, а ви куди? 
 Будь ласка, колеги. 
 Запустіть ще раз сигнальне голосування, будь ласка. 
 (Сигнальне голосування) 
 Бачите, потихеньку збільшується кількість депутатів.
 Будь ласка, ... Ні-ні, було 35, спокійно. 
 Будь ласка, повертайтеся до сесійної зали усі. 
 Колеги, ми можемо, да, дійсно, впоратись за 20 хвилин і все буде спокійно. 
 Будь ласка, займіть робочі місця.
 Запустіть сигнальне голосування. 
 (Сигнальне голосування) 
 57. 
 Будь ласка, пофракційно покажіть. 
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 Далі. 
 Дякую.
 Будь ласка, ще раз, поверніть депутатів до сесійної зали.
 Запустіть сигнальне. 
 (Сигнальне голосування)
 В нас просто карток в  залі більше, ніж фізична присутність.
 Колеги, займіть, будь ласка, робочі місця. Займіть, будь ласка, робочі місця. Приготуйтесь до сигнального голосування. Колеги, будь ласка. 
 Запустіть сигнальне голосування. 
 (Сигнальне голосування)
 На місці Богдана Чорнія вставлена картка, але участь у голосуванні ніхто не приймав.
 На місці... На місці Юлії Ярмоленко вставлена картка. В голосуванні... 
 Будь ласка, займіть робочі місця. 
 Колеги, в нас 63 картки в слотах системи. Система перезавантажена.
 Будь ласка, займіть робочі місця, і там треба почати сигнальне голосування, ось і все. Там треба кнопки натиснути.
 Будь ласка, сигнальне голосування.
 (Сигнальне голосування)
 62 депутати в сесійній залі. Відновлюємо роботу. 
 Валентино Григорівно, ми домовлялися про те, що буде загальна доповідь з приводу проєктів рішень. Потім ми будемо голосувати кожен по суті. 
 Але перед цим Марина Анатоліївна Порошенко. Прошу. 
 Порошенко М.А.: Порошенко, «Європейська Солідарність».
 Я прошу повернутися до наповнення порядку денного.
 І коли ми на початку виключали 4-й пункт в 2-му розділі, про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Київський міський медичний центр «Академія здоров’я людини» та Комунальне некомерційне підприємство «Київський міський дитячий діагностичний центр», повернути в порядок денний і розглянути в цьому розділі. Будь ласка, шановні депутати.
 Це помилка, я думаю, була, тому що ці медичні заклади, вони взагалі 
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 знаходяться в одній будівлі. Навіть не то, що на одній території. В одній будівлі. І їх треба, дійсно... (Мікрофон відключено)
 Бондаренко В.В.: Дайте завершити. 
 Порошенко М.А.: Колективи там погоджуються. І це, дійсно, дасть їм можливість робити якісні послуги і отримати від НСЗУ повний пакет оплати за їх роботу.
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Добре. 
 Ставлю на голосування пропозицію Марини Анатоліївни Порошенко щодо повернення до формування порядку денного спочатку. 
 (Голосування) 
 За – 56, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 По фракціях. 
 Далі. 
 Дякую. 
 Колеги, ще раз.
 Присяжнюк, прошу. 
 Присяжнюк М.О.: Володимир Володимирович, з великою повагою ставлюся до вас. І хочу звернутись з проханням. Це вже третій раз ми намагаємося проголосувати розділ «Власність».
 Дивіться, якщо взагалі комісія власності і ця робота не потрібна, тоді я як голова комісії прийму рішення, що ми в цьому році більше не будемо збиратися. Відпущу колег на відпустки, а сам поїду до хлопців на фронт. 
 Я просто знаю, як Віталій Володимирович з повагою ставиться до функціонування міста і вникає в кожне питання. І він очікує об’єднання лікарень, те, що потрібно під час війни. Адже це функціонування. 
 У нас голова департаменту, шанована мною Валентина Григорівна, стоїть тут під стінами нашими цілий день!
 Давайте все ж таки попрацюємо. Земля – це важливо. Але власність – так само під час війни.
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Тобто ви теж пропонуєте повернутись до формування порядку?
 Присяжнюк М.О.: Я пропоную відпрацювати цей розділ і піти додому відпочивати. 
 Бондаренко В.В.: Відпрацювати, окей. 
 Добре. 
 Наталія Берікашвілі. 
 Берікашвілі Н.В.: Наталія Берікашвілі, фракція «Єдність».
 Шановні колеги! Я дуже прошу проголосувати зараз за повернення до порядку денного та наповнити його надважливим проєктом рішення. 
 Неодноразово на нашій комісії збиралися лікарі, збиралися профспілкові організації. Проводились круглі столи. І саме цей проєкт рішення має бути сьогодні проголосований, адже він підтриманий нашими колективами і він є реально необхідний для нашого міста. 
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування пропозицію Наталії Берікашвілі стосовно повернення до формування порядку денного, колеги. 
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 (Голосування) 
 За – 60, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 Ємець, що? Прошу, Ємець. 
 Ємець Л.О.: Дякую. Володимире Володимировичу, прошу ще раз повернутися до формування порядку денного, бо це є ті питання, які ми просто не маємо право піти з цієї зали, не прийнявши питання забезпечення медичними послугами наших киян і гостей міста Києва. Дякую. 
 Бондаренко В.В.: А я думав, ви скажете, що в одного колеги не спрацювала картка. В  Прокопіва не спрацювала картка. Я, да, бачу.
 Добре.
 Ставлю на голосування пропозицію Ємця стосовно повернення до формування порядку денного.
 (Голосування) 
 За – 58, проти  – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 З зали: Реальна проблема.
 Бондаренко В.В.: Реальна проблема? Ну, пересядьте на інше місце. 
 Ще раз, будь ласка, ану проведіть сигнальне голосування. 
 Я зараз внесу. Ми з вами зняли два проєкти рішень, колеги, з порядку денного.
 Я просив би зараз... 
 (Сигнальне голосування)
 62 в залі є, да.
 Так, Странніков, Вітренко, Федоренко.
 Странніков. 
 Странніков А.М.: Шановні колеги! Ну, мені здається, що частина депутатів вирішила, що уже відпрацювала на сьогодні. І, безумовно, прийняття бюджету і Програми на наступний рік, соціал-економічного розвитку, – це два глобальних наших документи.
 Але, окрім того, у нас є іще сьогодні надважливі питання в порядку денному. Я не буду зараз повторювати те, що сказали вже мої колеги.
 Володимире Володимировичу, ну, із того, що я бачу по табло, то картки стоять, але депутатів просто фізично немає на місці. Просто, можливо, ви ж точно знаєте і бачите, яких депутатів немає на місці. Можливо, дати доручення секретаріату просто їм подзвонити і нагадати, що вони забули свої картки в залі взагалі-то. І таким чином їх сюди запросити вже індивідуально, якщо в нас не виходить колективна робота. Дякую. 
 Бондаренко В.В.: А проведіть сигнальне, будь ласка, ще раз.
 (Сигнальне голосування)
 63. Ні, є депутати на місцях, які не беруть участь навіть в сигнальному голосуванні.
 Артеменко, прошу. 
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 Артеменко С.В.: Щоб депутати розуміли, що ми розглядаємо найважливіше питання – питання реорганізації лікувальних закладів. Десятки тисяч людей ці питання вже підтримали. Підтримали трудові колективи. 
 Ми в себе на профільній комісії це питання вивчали і перевіряли. І ми повинні прийняти це рішення. 
 Тому, перше, прошу підтримати це рішення. 
 А по-друге, звернутись до голів фракцій, щоб вони повернули депутатів в зал. Тому що депутати є в цій будівлі. Ви знаєте, ну, якось треба працювати.
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Депутати є в цій будівлі. 
 Вітренко. 
 Зараз я поставлю на повернення до формування порядку денного. 
 Вітренко, прошу. 
 Вітренко А.О.: Шановні колеги! Вчора на Погоджувальній раді ми домовилися, що це питання буде перенесено принаймні на 12-те число. Всі фракції вдарили по рукам.
 Чому зараз це питання знову піднімається? Чому це робиться? Навіщо тоді ходити на Погоджувальну раду, про щось там домовлятися? Щоб потім хтось просовував, хтось не просовував? Ну, навіщо?
 Бондаренко В.В.: Так.
 Федоренко. 
 Готується Ємець. 
 Федоренко Ю.С.: Шановний пане головуючий, шановні колеги!
 Трошки... Ні, я скажу так. Сильно боляче дивитися на явку в залі, яка зараз відбувається, при розгляді критично важливих питань, які пов’язані з медициною в місті Києві. 
 Я хотів би нагадати дуже важливий момент. А тому, хто не знає, повідомити, що мова йде не тільки про здоров’я киян. Мова йде і про здоров’я хлопців, яких побитих, дуже важких, дуже складних, з надзвичайно жорсткими ампутаціями привозять до міста Києва, і комунальні лікарні їх лікують.  
 Я вам скажу більше. Що на прикладі тільки нашого підрозділу, який, на жаль, також несе втрати на полі бою, динаміка бойових дій скажена. В київській лікарні їх вихожують, готують до протезування, зокрема до біонічних протезувань. 
 І по кожному військовому, почуйте мене, по кожному, я отримую детальний звіт щоденний, що з ними відбувається, в якому вони стані. І люди відчувають, що про них дбають! Почуйте мене... (Мікрофон відключено)
 Бондаренко В.В.: Дайте завершити Федоренку 10 секунд. 
 Федоренко Ю.С.: Що про них дбають. За кожним військовим, який лежить і проходить реабілітацію, якому поновлюють здоров’я, знаходиться сім’я, знаходяться його батьки.
 Я вам скажу, що для самих військових, які були... (Мікрофон відключено) 
 Бондаренко В.В.: Дайте ще раз завершити. 
 Федоренко Ю.С.: Це надзвичайно складний психологічний виклик, коли немає кінцівки – руки, ноги чи ока.
 Тому я щиро прошу, Володимир Володимирович, давайте ми розгляд подібних питань будемо ставити або коли в колег вистачає сил і зусиль, щоб гарантована була кількість голосів для прийняття важливих рішень. 
 Або якось підійдемо
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 більш відповідально до цього процесу. 
 Валентина Григорівна, я вам хотів би сказати окремо дякую за все, що ви робите, зокрема для сил оборони, і продовжуємо боротьбу.
 (Оплески)
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Ємець. Готується Слончак.
 Ємець Л.О.: Шановні колеги, ефективна медицина – це питання життя і здоров’я наших громадян. І зараз це питання якраз про ефективну медицину. 
 Я прошу повернутися до розгляду питання про включення до порядку денного даного питання. І ще як людина, яка вчора була на Погоджувальній раді, наскільки я пам’ятаю, це питання було в розданому порядку денному і зауважень не висловлювалося. Можливо, інші керівники фракції, які були присутні, поправлять, але я пам’ятаю так.
 Бондаренко В.В.: Слончак. Готується Терентьєв.
 Колеги, давайте...
 Слончак В.В.: Колеги, ми щойно... Володимир Володимирович, це важливо. Послухайте, будь ласка. 
 От зараз, якщо вже поставите на голосування, рішення буде підтримано. Ми з колегами порадились, хто не голосував. І, дійсно, поставте, будь ласка, вже на голосування і воно вже буде вирішено.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Добре.
 Колеги, ставлю на голосування пропозицію...
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Терентьєв, прошу!
 З  зали: Давайте проголосуємо!
 Бондаренко В.В.: Зараз, зараз, зараз!
 Дайте вже виступити.
 Терентьєв М.О.: Колеги, да я хотів просто попросити реально всіх зосередитись і підтримати це питання. І взагалі весь блок ми маємо доголосувати до кінця порядку денного. 
 В мене були зауваження тільки по 7-му питанню, це 1-й пологовий. Але я всіх прошу дуже підтримати. 
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Добре.
 Колеги...
 Маленко, прошу.
 З зали: Давайте голосувати!
 Бондаренко В.В.: Зараз!
 Маленко Г.С.: Шановні колеги, доброго дня всім, кого не бачив. 
 Володимир Володимирович, у мене прохання до вас, будь ласка, щоб не було подібних ситуацій, на майбутнє вести протокол засідання Погоджувальної ради, щоб всі депутати і голови фракцій в кінці Погоджувальної ради бачили, про що ми домовились. І тоді не буде таких ситуацій. 
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Я думаю, що ми можемо її транслювати навіть в прямому ефірі.
 Вітренко. І завершили.
 Вітренко А.О.: Знову ж таки, підтримуючи свого колегу Маленка, я також буду вимагати протокол Погоджувальної ради. І для того, щоб всі голови фракцій потім, які там знаходяться, поставили там свої підписи. Тому що це вже не вперше, коли якісь домовленості, які були досягнуті, коли чотири фракції виступили про перенесення даного проєкту рішення одного! Одного, вибачте мене, з чотирнадцяти! 
 Давайте голосувать інші тринадцять! 
 Бондаренко В.В.: Добре. Добре. 
 Марино Анатоліївно, ви підтверджуєте пропозицію, яка вами була озвучена? 
 Порошенко включіть мікрофон.
 Порошенко М.А.: Я як голова комісії з питань охорони здоров’я хочу сказати, що мене не було на Погоджувальній раді і я не з ким по руках не била, і не з ким не домовлялася. 
 (Оплески)
  Порошенко М.А.: Скажіть, будь ласка, навіщо тоді робота
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 нашої комісії?! Навіщо тоді засідання робочих колективів, якщо ми всі погодили ці питання, і ми несемо за це відповідальність? 
 Давайте тоді на Погоджувальній раді, ви там б’єте собі по руках щось, і ми тоді вже заощадимо час. 
 Бондаренко В.В.: Колеги, я прошу вас повернутися зараз до формування порядку денного. 
 Ставлю цю пропозицію на голосування. 
 (Голосування) 
 Дякую. Ми повернулись до формування порядку денного. 
 Марина Анатоліївна пропонувала включити до порядку денного проєкт рішення, який ми виключали, «Про реорганізацію комунального некомерційного підприємства «Київський міський медичний центр «Академія здоров’я людини» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та комунального некомерційного підприємства «Київський міський дитячий діагностичний центр» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), реєстраційний 360 (прим. стеногр. – в порядку денному № 1360). 
 І поставити його так, як і було, питанням четвертим.
 Ставлю на голосування. 
 (Голосування) 
 За – 71, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Петре Олександровичу, наскільки я розумію, у вас було також прохання повернутися до проєкту рішення «Про надання Ритуальній службі спеціалізованому комунальному підприємству «Спецкомбінат» згоди на списання майна», це 1065. Так?
 Ставлю на голосування пропозицію стосовно повернення даного проєкту рішення в порядок денний, ну, і відповідно туди ж, де він був. 
 (Голосування) 
 На те ж місце. 
 За – 61, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Окей. 
 Валентино Григорівно, прошу, доповідайте. 
 Ми домовлялись, що буде загальна доповідь по Київському госпітальному округу. І після цього ми перейдемо до голосування конкретних проєктів рішень.  
 Гінзбург В.Г.: Не включений. 
 Бондаренко В.В.: Будь ласка, включив. Вибачте. 
 Гінзбург В.Г.: Шановна президія, шановні депутати! 
 Я стисло зараз доповім і що стосується спроможної мережі, щоб зняти ті питання, які весь час лунають, і тих питань, які винесені на це рішення, бо вони взаємопов’язані. 
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 І так, відповідно до закону «Про основи законодавства» і внесених змін 15 листопада до постанови Кабінету Міністрів виключно для міста Києва. Чому місто Київ не виконували цю постанову щодо формування спроможної мережі. У складі спроможної мережі ви бачите, які заклади. Я повернусь. Наголошую! Відповідно до цієї спро... постанови пологових будинків, дитячих відділень, спеціалізованих закладів немає.
 Далі. Відповідно до основ законодавства закону госпітальний округ і постанови Кабінету Міністрів в місті Києві має бути один госпітальний округ.
 Крім того, цією постановою внесення змін 15 листопада передбачається, що екстрена медична допомога маршрутизацію ставлять при інфарктах, інсультах і політравмі. Пацієнтів будуть госпіталізувати в державні установи, в зв’язку з чим департамент охорони здоров’я направив лист Міністерства охорони здоров’я і отримав перелік державних закладів. 
 Для інформації. Мережа в місті Києві біля тисячі закладів, біля тисячі. Із них триста теж працюють на Національну службу здоров’я. 
 Що стосується населення. Ви знаєте, що у військовий час статистика закрита, і тому ми апелюємо даними статистичними 22-го року і зареєстрованими внутрішньо переміщеними особами, і тому корелюємося близько 3,6 млн населення в місті Києві, які можуть скористатися медичною допомогою. 
 І так! У складі спроможної мережі: 
 центри первинної медико-санітарної допомоги – їх 26, і приватних – 133 і 133 ФОПи;
 екстрена медична допомога – це один заклад комунальний і                             10 закладів приватних; 
надкластерні: на 600 тис. – одна лікарня. Їх у нас 6: 1-ша, 7-ма,                            Свято-Михайлівська, 12-та і медичний центр, лікарня швидкої медичної допомоги;
 надкластерні дитячі: на 1,5 млн – одна. Це 1-ша і 2-га дитяча лікарня;
 монопрофільні надкластерні: вони у нас сформовані, онкологічний, психіатричний, фтизіопульмонологічний, перинатальний. Ми рішення вже прийняли. І реабілітація, паліативна допомога дітям і дорослим. І 9 закладів кластерних. 
 Коли ви бачите, далі ми прогортаємо. Ви бачите, що сформувати саме кластерні лікарні нам допоможуть сьогодні прийняття цих рішень. 
 Інші заклади. Які просто в госпітальному округі, але допомагають і працюють не всі. Це – міський центр крові, стоматологія, яка  забезпечує надання безоплатних
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 медичних послуг пільгових категорій, в тому числі учасникам і військовим. 
 І 11 КДЦ, які залишаються поза мережею спроможною. Є листи голів РДА, які так вирішили. 
 І далі безпосередньо до рішень. Я хочу нагадати про те, що кожного разу на сесійній залі лунає про те, що колективи проти. 
 Так, сьогодні я хочу нагадати, що управління підприємством здійснюється на основі поєднаних прав власника і участі загальних зборів. Це відповідно до двох законів і статутів, які проголосовані депутатами. І саме реалізуючи право брати участь в управлінні підприємств, 12 трудових колективів звернулися, надіслали на адресу протоколи зборів з підписами до департаменту. 
 І на основі цих зборів трудових колективів були підготовлені зазначені проєкти рішення. Тобто про це проголосовано і підписом всіх медичних працівників зафіксовано. 
 Розглядалися ці питання двома комісіями. Було проголосовано. 
 Що таке, я хочу нагадати, реорганізація. Це приєднання. Тобто відповідно до основ законодавства приєднаний заклад буде функціонувати. Будь ласка, він не призупиняє своє функціонування, він здійснює на своїх же площах медичну послугу, але стає структурним підрозділом. 
 Тобто зменшується за рахунок адмінперсоналу. 
 Які ж передумови прийняття рішення? Зверніть увагу! Зменшення кількості народжених дітей з 17-го по 23-й рік близько на 11 тис. Це значить, родопоміжні заклади могли не отримать скільки, дивіться, коштів 187 млн. 
 Зменшення кількості укладених договорів дітей, обслуговуємих в комунальних закладах. Питома вага адміністративних послуг, те, що я зазначила, не дивлячись, це лікарня 20 ліжок, 500 ліжок, 800 ліжок, вона має перелік і штат адміністративного персоналу. І на утримання яких кошти йдуть з зароблених за медичну послугу коштів. 
 Наступне. Враховуючи зменшення таке катастрофічної кількості пологів і відповідно дітей, ці заклади напівпорожні і неефективно використовуються. 
 Наступне. Для заключення договорів і виконання умов з Національною службою здоров’я, не маючи цих послуг, наші комунальні заклади заключають договори з приватними закладами. 
 Ну, і кожного, ми, от, дивимся, навіть впродовж цього року питома вага заробітної плати в структурі надходжень НСЗУ збільшується, що не забезпечує надання послуг безоплатно в повному обсязі.
 Ну, і постійний монітор, який зараз відбувається
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 як автоматичний, так і фактичний, призводить до призупинення фінансування і навіть повернення коштів. 
 Як приклад, дивіться, навіть з 1-го жовтня, от зверніть увагу, коефіцієнт зменшений в 2,5 рази. Тобто заклади уже в кінці року за 3 місяці недоотримують заклад... фінансування.
 Те ж саме, такі вимоги стоять і по дослідженням. Я просто не буду перераховувать. По первинкі раніше було три пакета, отримували гроші, тепер буде один пакет.
 У мене доповідь завершена. 
 Прошу депутатів підтримати колективи наших комунальних закладів, для того щоб вони були фінансово спроможні і в подальшому в повному обсязі якісно надавали медичну послугу. І ми в подальшому тільки розвивали на користь нашим киянам. Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Віта... Нє, зачекайте. 
 Віталій Нестор. Готується Григорій Маленко.
 Нестор В.Р.: Доброго дня! Віталій Нестор, фракція «Батьківщина».
 Скажіть, будь ласка, чи є трудові колективи медичних закладів, які не підтримали на сьогодні процедуру реорганізації?
 І друге питання, у разі проведення реорганізації медичних закладів, які будуть дії вчинені з тими працівниками адміністрації або іншими працівниками, які не задіяні в процедурі надання медичних послуг? Дякую. 
 Гінзбург В.Г.: Я дякую. Перш за все всі рішення, які пройшли дві комісії, вони підтверджені, перевірені, що колективи проголосувано і підписами затверджено. Це перша теза. Тобто вони навіть не виносились, такі рішення на.. як проєкт рішення. Це перша теза.
 Наступна теза. У нас за 5 років було проведено близько 20-ти проєктів рішень. І жодної констатації, що закритий заклад, немає, тому ми зберігаємо медичних працівників, медичних. Це дає змогу за рахунок зменшення адміністрації: бухгалтерів, економістів, збільшити, по-перше, навіть заробітну плату медикам.
 Тому що я показала... от уявіть собі заклад з 20-ю ліжками, на яких тільки 10 пацієнтів більше не буває. Але він, як будь-який юрособа,  заклад має бухгалтерію, кадри, юристів, фахівця з всіх питань, обов’язковий перелік. І гроші, які отримані за надання послуги, сьогодні Національна служба здоров’я конкретно: є пацієнт – є гроші, немає – немає. Вони з цих грошей платять заробітну плату.
 І тому у нас уже в більшості закладів надходження з Національної служби здоров’я, 
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 фонд заробітної сплати складає 90–95, а то й перевищує, не вистачає. 
 Бондаренко В.В.: Дякую, дякую вам, Валентино Григорівно.
 Гінзбург В.Г.: Тому це просто, як можливість зберегти медичних працівників.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Дякую. 
 Григорій Маленко. І переходимо до голосування.
 Маленко Г.С.: Валентина Григорівна, доброго дня ще раз!
 В мене таке питання, знаєте, просте. На жаль, ми бачимо, що ці реорганізації ідуть, м’яко кажучи, з перепонами. Ну, от, щойно ми збирали декілька разів голоси тільки на включення цього питання.
 Цікавить ваша думка або оціночне судження. Скажіть, будь ласка, хто і чому виступає проти? Що я маю на увазі. Ось, наприклад, сьогодні вранці на мою пошту прийшло декілька анонімних повідомлень. Бо люди, я так розумію, бояться представлятися, що вони виступають проти. Я вам покажу ці тексти. Я думаю, що ви їх бачили. 
 Скажіть, будь ласка, ваша оцінка: чому і хто виступає проти цих ініціатив?
 Дякую. 
 Гінзбург В.Г.: А можна я відповім конкретним прикладом? Я дякую сьогодні всім депутатам, які в минулому році, не дивлячись на антипідтримку і запрошення фахівців з інститутів, ви підтримали приєднання Центру трансплантації кісткового мозку. Ви пам’ятаєте? 
 І мене звинуватили, і просили, щоб я попросила медиків прийняти це рішення, ви пам’ятаєте? І я несу як і тоді, і зараз відповідальність.
 8 липня на оперативній нараді у мера я попросила запросити міністра, голову комітету Верховної Ради Радуцького, які разом із деякими депутатами Київради мене звинувачували, в тому числі голова фракції «Слуга народу». Був пост, що я прихватизую заклад. До речі, це державний, і цей заклад орендував, абсолютно в непристосованих умовах. 
 І ось 8-го липня я попросила, щоб запросили всіх. Що ми готові прийняти на новій площі європейського рівня цей центр. І трапилось, через рівно 5 хвилин вибух.
 Я поїхала туди. Ми на наступний день забрали повністю, і зараз вони у нас є, повністю все відділення з медпрацівниками і дітьми Центру  трансплантації кісткового мозку. Ми забрали! Я відповідальність яку взяла, ми реалізували. 
 Були здивовані всі. Були там всі: і міністр, і керівник Національної служби здоров’я, і «Охматдиту». Вони були здивовані тим, що вони побачили. 
 Наступний. Про це ніхто не говорить. Ми взяли дітей з тяжкою хронічною нирковою недостатністю на гемодіаліз. Ми всіх цих дітей забрали.
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 І ми взяли дітей в хірургічну новонароджений. Дякуючи, я знову всіх до вас. Я дякую. Ми провели реорганізацію перинатального центру. І кожного разу я вам кажу: кожна реорганізація, ми щось нове будуємо. Ми відкрили в перинатальному центрі хірургію новонароджених. Ми відкрили в березні, а в липні ми забрали цих дітей. 
Я дякую. Я думаю, що я відповіла вам.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Так! 30 секунд. Да.
 Андрій Олександрович, ну, вас не згадали. Я не знаю просто голову якої фракції. У вас же ж фракцій багато. 
 Ну, Андрію Олександровичу. 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Ви щось хочете прокоментувать? 
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: 30 секунд. Будь ласка, репліка. Вітренко. Будемо вважать, що вас згадали. 
 Вітренко А.О.: Шановна Валентина Григорівна. Зараз я підніму всі архіви за липень 24-го року і за липень 23-го року, якщо там я не знайду той пост, про який ви щойно казали, я буду просити вас публічно переді мною вибачитися. 
 Дякую!
 Бондаренко В.В.: Дякую, пане Андрію. Дякую, пане Андрію. 
 Окей, колеги. 
 Тоді переходимо до голосування попроєктно. 
 «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Київський міський центр дитячої нейрохірургії» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)»,                                                          1515. 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями юристів.
 (Голосування)
 За – 73, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Гінзбург В.Г.: Дякую.
 Бондаренко В.В.: «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Київська міська клінічна лікарня № 2» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)», реєстраційний 1585.
 Міщенко, Окопний, Плужник. 
 Міщенко, випадково? Окопний, випадково? 
 Олександр Анатолійович, випадково.
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування)
 За – 74, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Київський міський клінічний ендокринологічний центр» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Комунального некомерційного підприємства «Дитяча клінічна лікарня № 6 Шевченківського району міста Києва» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)», реєстраційний 1388. 
 Плужник.
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення.
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 (Голосування)
 За – 68.
 Яловий заявив, що в нього не спрацювала картка.
 За – 68, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Гінзбург В.Г.: Це правда.
 Бондаренко В.В.: «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Київський міський медичний центр «Академія здоров’я людини» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та Комунального некомерційного підприємства «Київський міський дитячий діагностичний центр» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)», 1360.
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення. 
 (Голосування) 
 За – 74, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Київський міський пологовий будинок № 6» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)», 1361.
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування) 
 За – 73, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Дитяча клінічна лікарня № 9 Подільського району міста Києва» та Комунального некомерційного підприємства «Київський міський пологовий будинок № 2» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)», реєстраційний 1358.
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування) 
 За – 73, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Київський міський пологовий будинок» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)», реєстраційний 1359. 
 Терентьєв. 
 Терентьєв М.О.: Колеги, в мене було прохання на одне засідання перенести. Я про це говорив на початку засідання. Саме 1-й пологовий будинок, бо там є незавершені роботи. 
 Мені треба розібратись, чи це вплине на...
 Бондаренко В.В.: Дайте...
 Терентьєв М.О.: Тоді Миколі Юрійовичу дайте…
 Бондаренко В.В.: Микола Юрійович, прошу озвучте. Поворозник.
 Поворозник М.Ю.: Ну, ніяким чином не вплине, це перше організаційне рішення. Поки будуть
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створені комісії, поки буде передаватись одне за іншим. Тим більше, що це все є, переходить в правонаступництво. Там ніяких... (нерозбірливо)  не буде виникати. 
 Гінзбург В.Г.: Немає абсолютно. 
 Бондаренко В.В.: Добре. 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування)
 З зали: По суті. 
 Бондаренко В.В.: По суті, да, по суті, по суті. 
 За – 71, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про реорганізацію Комунального некомерційного підприємства «Дитяча клінічна лікарня № 7 Печерського району міста Києва» виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)», реєстраційний 1514.
 Ставлю на голосування з рекомендаціями управління правового забезпечення.
 (Голосування) 
 За – 74, проти – 0, утр. – 5. Рішення прийнято.
 Про припинення...
 Яловий? Яловий, прошу. 
 Яловий В.Б.: Шановні колеги!
 9-те рішення, там у нас по ліквідації експертної медико-соціальної служби. Туди вводиться 5-й пункт.
 Питання йде про те, що заборонити ритуальним службам розміщуватися в приміщеннях і на територіях лікарень. Но, от, тут надо уважно подивитися цю ситуацію. Є різні території. За приміщення я згоден. 
 Але ритуальні служби, які на сьогоднішній день виконують певні функції і для зручності людям в той ситуації. 
 Я вважав би, що треба утриматись від голосування цього рішення і детально його вивчити. 
 Бондаренко В.В.: Зачекайте. 
 Яловий В.Б.: Тому що чохом ліквідовувати...
 Бондаренко В.В.: Володимире Борисовичу!
 Яловий В.Б.: Да. 
 Бондаренко В.В.: Зараз, дивіться, зараз ми переходимо до його розгляду. 
 Ми його спочатку проголосуємо за основу з рекомендаціями юристів. 
 Потім, дійсно, на Погоджувальній проговорювалася правка Домагальського. Він її зачитає, вмотивує. І зможемо тоді про неї продискутувати. Але на Погоджувальній це проговорювалося. 
 Ставлю на голосування проєкт рішення «Про припинення Київського міського центру медико-соціальної експертизи шляхом ліквідації», 1778, за основу з рекомендаціями юристів. 
 (Голосування) 
 За – 73, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Домагальському включіть мікрофон. 
 Домагальський В.М.: Шановні колеги! 
 Пропоную внести до проєкту рішення такі зміни.
 1-ше, це доповнити проєкт рішення новим пунктом 5 такого змісту: «Установити, що у
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 приміщеннях та на території закладів охорони здоров’я не дозволяється розміщення ритуальних служб або суб’єктів господарювання, які надають ритуальні послуги: надання ритуальних послуг, виготовлення або торгівля, або зберігання предметів ритуальної належності.
 У зв’язку з цим пункт 5-й вважати пунктом 6-м».
 Друге, це доповнити проєкт рішення новим пунктом 7-м такого змісту: «Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань охорони здоров’я, сім’ї та соціальної політики та постійну комісію Київської міської ради з питань власності та регуляторної політики».
 Шановні колеги! Хотів би звернути увагу, що цим рішенням ми виконаємо перш за все рекомендацію Антимонопольного комітету щодо такого рішення, а також ідемо вже на випередження законопроєкт... (Мікрофон відключено) 
 Бондаренко В.В.: Дайте завершити. Дайте Домагальському завершити. 
 Домагальський В.М.: Перш за все хотів би звернути увагу, що цим рішенням ми допоможемо, знаєте, уберемо цю аморальність, коли людина заходить в лікарню і хоче отримати... видужати, а їй пропонують на вході вже ритуальні послуги, вибачаюсь, і засоби для поховання. Тим самим буде... аморальне таке уберемо відношення, коли біда у людей стає і помирає хтось близький. І не виходячи ще з лікарні, їй вже пропонують ритуальні послуги приватні фірми, розумієте. Це не стосується наших спецкомбінатів і все інше. Тобто людина, коли ще в прострації знаходиться, їй вже дають цінник, скільки це буде коштувати. І в неї немає виходу, щоб тільки відійти від цієї лікарні і скористатися іншими пропозиціями надання ритуальних послуг.
 Треба таку монополію, я вважаю, обирати, надати всім рівні можливості, а людей не спекулювати цим... аморальною поведінкою ритуальних служб.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Володимир Яловий, прошу. Готується Марина Анатоліївна Порошенко.
 Яловий В.Б.: Шановні колеги! Я все-таки даною ситуацією вважаю, що дане питання недостатньо вивчене. У нас є різні лікарні, різні ритуальні служби. І я вважав би, що, дійсно, в приміщеннях лікарень їх не може бути, але є великі території, де вони могли б розміщуватись.
 І це питання не тільки, як кажуть, аморальне. А воно моральне, тому що деяким людям приходиться потім їхати і шукать ці ритуальні служби і таке інше. Це перше.
 І я до цього хотів би сказати і звернути увагу, Віталій Володимирович, на наш морг, Київський, біля тєлєцентра. От на сьогоднішній день, так випадково я попав туди, да, там стоїть черга людей. Одне окошечко, не опалюється, одна табуретка, люди годинами чекають видачі тіл, там, загиблих чи померлих і таке інше. 
 Я вважав би, що на це теж треба звернути увагу.
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 А питання ритуальних служб я пропоную... (Мікрофон відключено).
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Марина Анатоліївна Порошенко, прошу.
 Порошенко М.А.: Це, дійсно, проблема, яка потребує розгляду, і вирішення. Але, вибачте, ну, давайте все вже, ну, до однієї купи не валити. Ну, це просто навіть непристойно виглядає. 
 Ми зараз ліквідуємо МСЕКи. Причому тут ритуальні служби? 
 Я думаю, що це просто непрофесійно зараз сюди це правкою вносити. 
 Київський міський голова: Ми... Шановна, Марина Анатоліївна, ви як людина цього фаху... Дуже дивно іноді виходить. Я звертав увагу, коли люди звертаються до лікарні, приходять в лікарню, і на вході бачать ритуальні послуги. Вони звертаються до лікарів з проблемами для того, щоб вирішити свої проблеми зі здоров’ям, і отримують зразу такий гарний настрій, коли на вході в лікарню, комунальну лікарню знаходяться частні компанії, які намагаються зразу запропонувати свої послуги.
 З одного боку, можна розглядати з різних, з різних сторін це, але в комунальних лікарнях, коли знаходяться приватні компанії, які надають такі послуги, відносно і рішення Антимонопольного комітету, і взагалі виникає дуже багато питань доцільності чи моральних якихось речей, які трактує бізнес. 
 Ми розуміємо, що це приватний бізнес, цим займається. І це стосується виключно приватних компаній, які знаходяться в наших комунальних лікарнях. 
 Просив би вас підтримати це рішення.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Марина Порошенко. Будь ласка, згадали.
 Порошенко М.А.: Шановний Віталій Володимирович, я все прекрасно розумію. Але це питання, яке має окремо розглядатися і на комісіях, і потім виноситись окремим питанням в зал. До МСЕКів – це питання не має ніякого відношення. І це буде виглядати просто непрофесійно. 
 Я ще раз повторюю, якщо ми його включимо правкою в проєкт рішення про ліквідацію МСЕКів.
  Бондаренко В.В.: Марина, Марина Анатоліївна, а в мене є просто... Можливо, є пропозиція, яка нас зараз... яка зараз зніме цю напругу. 
 В нас з вами наступний проєкт рішення «Про надання Ритуальній службі спецкомбінату дозволу на списання». 
 Якщо ми туди цю правку... пан Домагальський внесе...
 З зали: Треба окреме рішення.
 Бондаренко В.В.: Хоча б туди. Зрозуміло! Добре!
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 Тоді, пане Вікторе, приймається така історія? Домагальський? Приймається, добре.
 Тоді ставлю на голосування проєкт рішення «Про припинення Київського міського центру медико-соціальної експертизи шляхом ліквідації», на голосування з рекомендаціями юристів і відповідно частково правкою Домагальського стосовно контролю.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування) 
 За – 72, проти – 1, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Отже, «Про надання Ритуальній службі «Спецкомбінату» згоди на списання майна», 1065.
 Я ставлю на голосування його за основу. 
 Ставлю за основу спочатку. 
 (Голосування) 
 За – 72, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Пане Вікторе, чи правильно я розумію, що ви свою правку пропонуєте, якщо до цього рішення, то тоді це новий 3-й пункт, да, і пункти 3, 4 вважати пунктами 4, 5 відповідно. 
 Включіть Домагальському мікрофон. 
 Домагальський В.М.: Так, правильно. Прошу підтримати такі зміни до пункту 3-го, також до пункту 4-го, які були попередньо озвучені. 
 Бондаренко В.В.: Тобто ще раз зачитайте її. 
 Домагальський В.М.: Тобто, доповнити проєкт рішення новим пунктом 3 такого змісту: «Установити, що в приміщеннях на території закладів охорони здоров’я не дозволяється розміщення ритуальних служб суб’єктів господарювання, які надають ритуальні послуги, надання ритуальних послуг, виготовлення та торгівля, та зберігання предметів ритуальної належності».
 Також доповнити пунктом 4-тим. 
 Бондаренко В.В.: Ні, все. Дякую, дякую. 
 Володимир Борисович, прошу, Яловий. 
 Яловий В.Б.: Все ж таки, повертаючись до цього питання, воно і сюди не відноситься, я пропонував би приймать це рішення окремим рішенням. Винести і його більш детально вивчити.
 Бондаренко В.В.: Дякую.
 Яловий В.Б.: Я не проти того, щоб в окремих лікарнях не було цих служб. Але в нас є такі лікарні, по 50 га території, де могла би буть така служба. І надо уважно це подивиться, іще раз кажу! 
 І тому я проти того, щоб це вносилось в дане рішення! Окреме рішення повинно бути.
 Бондаренко В.В.: Дякую, колеги. 
 Ви, я думаю, чули позицію і суб’єкта подання, і міського голови. 
 Білоцерковець. 
 Маленко готується. 
 Білоцерковець, прошу.
 Раз. А візьміть у Домагальського мікрофон. У вас ваша ж картка стоїть?
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 Білоцерковцю включіть мікрофон.
 Білоцерковець Д.О.: Колеги, прохання підтримати цю правку. 
 Я хочу нагадати вам, що до нас з вами постійно звертаються як військові, так і прості кияни, стосовно цього питання. 
 Стосовно того, що постійно приватні компанії нав’язують свої послуги родинам померлих, в тому числі і військових.
 І що фактично на сьогоднішній день ми... в нас ситуація доведена до такого, що ці військові готові навіть вже мітинги проводити. 
 Тому прохання підтримати цю правку.
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Маленко, прошу.
 Маленко Григорій.
 Маленко Г.С.: Шановні колеги, я щиро радію і вдячний, що до цієї зали нарешті почали доходити такі ініціативи. 
 Я дякую ініціатору правки. Прошу її підтримати і запрошую всіх голосувати. 
 Дякую.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування правку, озвучену Домагальським.
 (Голосування)
 За – 60, проти – 1, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 (Шум в залі)
 Бондаренко В.В.: У кого?
 Мондриївський, система показує не голосував. Добре.
 Повторно ставлю на голосування правку, озвучену Домагальським, з техніко-юридичним доопрацюванням.
 Колеги, будь ласка, уважно! 
 (Голосування)
 За – 56, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 Київський міський голова: Прошу повторно поставити правку.
 Бондаренко В.В.: Білоцерковець.
 (Голосування)
 Бондаренко В.В.: Зупиніть, зупиніть.
 Білоцерковець.
 Білоцерковець Д.О.: Колеги, будь ласка, треба підтримати цю правку. 
 Ну, просто ви зрозумійте, що зараз багато військових, в тому числі, бачать, хто не голосує за це. І ви маєте зрозуміти, що тим самим ви показуєте, що ви допомагаєте корупції в цій сфері. Навіщо?
 Бондаренко В.В.: Так, колеги, 
 






[bookmark: _Hlk184738840] 05.12.2024 Фрагмент № 101  19:07:08 по 19:10:08 – Сьомий  
 
 
 ставлю... ставлю на голосування правку, озвучену Домагальським ще раз. 
 Колеги, будь ласка.
 (Голосування) 
 За – 58, проти  – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 Добре, ставлю на голосування проєкт рішення в цілому.
 (Голосування) 
 За – 69, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про реорганізацію Комунального закладу професійної (професійно-технічної) освіти «Київський професійний коледж будівництва і архітектури». 
 Ставлю на голосування з рекомендаціями юристів.
 (Голосування) 
 За – 73, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 «Про організаційні питання, пов’язані з ефективним використанням і збереженням об’єктів благоустрою та спортивних споруд, розташованих на учбово-спортивній базі «Спартак» на вулиці Кирилівській, 105 в Подільському районі міста Києва». 
 Кириленко, прошу. 
 Кириленко І.І.: Володимире Володимировичу! Якщо доповідача нема, то хочу задати вам питання. Скажіть, будь ласка, це мова йде про безхазяйне нерухоме майно? Якщо це безхазяйне нерухоме майно, то чи було відповідне рішення суду з приводу нього? 
 Бондаренко В.В.: Нє, не про безхазяйне. Воно передавалося з державної в комунальну власність.
 Кириленко І.І.: Дякую.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування з рекомендаціями... з зауваженнями комісії власності та юристів.
 (Голосування) 
 За – 69, проти  – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про внесення змін до плану діяльності Київської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 24-й рік, затвердженого рішенням Київської міської ради від 14 грудня 23 року, 7561/7602». 
 Михайло Олексійовичу, чи можемо ми його голосувати з листом Департаменту комунальної власності від 30.10.24 № 062/10-17-5496?
 Присяжнюку включіть мікрофон. 
 Присяжнюк М.О.: Ну, в мене тут є ще доповнення. Тут просто
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 замінити словами «порядку виконання». Там є пункт, який треба замінити словами «порядку виконання». 
 Давайте я швидко зачитаю, да, давайте візьмемо за основу. Я швидко зачитаю. 
 Бондаренко В.В.: Ставлю за основу. 
 Ставлю за основу з рекомендаціями юристів. 
 (Голосування) 
 За – 69, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Ставлю на голосування пропозиції, які містяться в листі Департаменту комунальної власності міста Києва. З вашою правкою, да, це?
 Присяжнюку включіть мікрофон. 
 Присяжнюк М.О.: Додаток. Колеги, уважно! Додаток до проєкту рішення доповнити пунктом 3 такого змісту: «у графі 2 пункту 14 плану діяльності Київської міської ради з підготовки проєктів»...
 Бондаренко В.В.: Це 24-й рік, Михайло Олексійович. 
 Присяжнюк М.О.: Да, 24-й, це 13-те питання. 13-те питання. Все правильно. 
 Бондаренко В.В.: Так, а як доповнити новим пунктом 3? А, рішення ви маєте на увазі? Так, прошу. 
 Присяжнюк М.О.: Да, рішення. Доповнити пунктом. В нас було рішення затверджене Київської міської ради 14 грудня 23-го, 7561/7602.
 Слова «порядку здійснення» замінити словами «порядку виконання». Все, технічна правка.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування. Нічого не зрозумів, але ладно. 
 (Голосування) 
 За – 64, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Ставлю на голосування пропозиції, які містяться в листі Департаменту комунальної власності від 31.10.24, 062/10-17-5496.
 (Голосування) 
 За – 67, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 Ставлю на голосування в цілому з урахуванням проголосованих пропозицій. 
 ( Голосування) 
 За – 68, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято. 
 «Про затвердження плану діяльності Київської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 25-й рік».
 Є дві пропозиції, Михайле Олексійовичу. Марини Анатоліївни Порошенко. Це лист від 3 грудня 24 року, останні три цифри 237.
 І лист Департаменту комунальної власності
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 від 4.12, 062/10-17-6121.
 Можемо з ними голосувати?
 Присяжнюку включіть мікрофон.
 Присяжнюк М.О.: Є, є ще доповнення від Михайла Михайловича Буділова. 
 Бондаренко В.В.: Тоді ставлю на голосування за основу з рекомендаціями юристів.
 Присяжнюк М.О.: Да.
 (Голосування)
 За – 66, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Бондаренко В.В.: Ставлю на голосування спочатку пропозиції Марини Анатоліївни Порошенко. Лист від 3 грудня 24-го, останні три цифри 237.
 (Голосування)
 За – 59, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято.
 Зараз. 
 Ставлю на голосування пропозиції, які містяться в листі Департаменту комунальної власності міста Києва від 4.12.24                                   № 062/10-17-6121.
 Я бачу Ковалевську. Зараз дам слово.
 Ставлю на голосування.
 (Голосування)
 За – 63, проти – 0, утр. – 0. Рішення прийнято.
 Ковалевська, потім Присяжнюк.
 З зали: (Не чутно)
 Бондаренко В.В.: Зараз.
 Ковалевська, прошу.
 Ковалевська Л.О.: Володимире Володимировичу, поставте, будь ласка, знову правку Марини Анатоліївни на голосування. Тому що в декількох колег не спрацювали картки, в тому числі і у мене.
 Бондаренко В.В.: Зараз. 
 Присяжнюк.
 Присяжнюк М.О.: Я просто просив би вас по мірі їх надходження. Адже я ж сказав, що є ще одна пропозиція від територіального контролю, від Буділова, давайте її проголосуємо. І повернемось, будемо голосувати далі за те, що не підтримали.
 Бондаренко В.В.: Добре. 
 А яка? Озвучте тоді хоча б.
 Присяжнюк М.О.: Давайте озвучу.
 Так, 18-та. Проєкт рішення Київської міської ради – це вид, назва проєкту регуляторного акта. Проєкт рішення Київської міської ради «Про затвердження порядку розміщення майданчиків для харчування біля закладів ресторанного господарства в місті Києві». 
 Ціль прийняття – врегулювання питань у сфері благоустрою. 
 Строки підготовки – протягом 25-го року. 
 Найменування відповідальних підрозділів розробників – Департамент територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради і Київської міської державної адміністрації. 
 Прошу поставити на голосування.
 Бондаренко В.В.: Добре. Ставлю на голосування.
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 (Голосування) 
 За – 57, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 Ставлю повторно на голосування правку Марини Анатоліївни Порошенко, яка міститься в листі від 3 грудня 24 року, останні три цифри 237. 
 Назва проєкту, проєкт рішення Київської міської ради «Про затвердження Порядку надання мікрогрантової допомоги на відкриття (відновлення, розвиток) власного бізнесу киянам – Захисникам та Захисницям України, членам їх сімей та членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України». 
 Слончак, випадково? Прошу. 
 Слончак В.В.: А я просив би, колеги, повернутися до правки Михайла Присяжнюка все-таки, дозвольте.
 Дякую. 
 Бондаренко В.В.: Добре. 
 Ну, давайте крок за кроком.
 Зараз повторно на голосування правку Марини Анатоліївни Порошенко прошу. 
 (Голосування) 
 За – 51, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 Михайле Олексійовичу? Просите повторно. 
 На пропозицію Слончака ставлю повторно правку, озвучену Михайлом Присяжнюком. 
 (Голосування) 
 З зали: (Не чутно) 
 Бондаренко В.В.: Є, спокійно. 
 За – 59, проти – 0, утр. – 0. Рішення не прийнято. 
 Ставлю на голосування в цілому з урахуванням проголосованих пропозицій. 
 (Голосування) 
 За – 47, проти – 0, утр. – 4. Рішення не прийнято.
 Проєкт рішення вважається прийнятим за основу. 10 днів на його доопрацювання.
 Оскільки порядок денний пленарного засідання вичерпаний, оголошую пленарне засідання закритим.
 Пропоную виконати Державний Гімн України. 
 (Виконується Державний Гімн України)
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 (Виконується Державний Гімн України)
 Бондаренко В.В.: Колеги! Голів фракцій і представників відповідного блоку чекаю за 10 хвилин на Погоджувальну раду в себе. 
 
 





Заступник міського голови –
секретар Київської міської ради                           Володимир БОНДАРЕНКО

